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PoBtisk vccko-rew för Canadas folk Svensk kandidat 
tiD fredspriset

rtt till ende* skede, no det rertt Århundradets 
stora uppfinning

En titt ner nti Europas polif "1 gryta.den indirekta anledningen till att tan 
ken på en mellanfolkllg domstol kun
nat lorverkliga».

Interparlamentariska unionens för
sta verksamhet inriktade sig på en 
undersökning ar sått att med fred
liga medel avgöra tvister mellan na 
t tonerna. Vid unionens konferens I 
Haag 1894 antogs ee resolution, som 
gick ut på utarbetandet av ett för
slag till en fast domstol. Ett sådant 
av en komlt* utarbetat korslag antogs 
på konferensen i Bryssel 1896. Når 
den förets fredekonferensen sasnman- 

P& trådde i Haag 1899 blev unionens för-
samma gång det första sammantråde slag av 1896 grundläggande för Haag P*1®1-- Tllka han eJ kunde förstå på 
•om gruppen tillllt offentligt — före- konventionen för fredligt argömnd» anMt *4U än att de

Mars eller någon annan planet. skri
ver 8.T.N. t Chicago Så långt Marco

ÖM

Parlament ledamot Mellon Joh 
Uob. Provinsiell lekometakatt tros 

Debatten

i Regina anklagad för korrap- 
till Htind i Alta. 

Mr. John William* rewlution ajournera*.
Kommunisttidning i Ryssland förklarar Frankrike fruktar Gr noa 

konferensen. En n.v landsförräderiprocess startad i Finland. 
Underhandlingar mellan SVerige och Ryssland n brutna.E C. Hansons “vacuui 

kan åstadkomma det nära 
otroliga å sitt falt.

tube”Interparlamentariskt gruppmö
te Vniottskonferens förlagd 

tiD Wien i sommar.Arbetarprogram inför federalkabinettet Utsikt till kompromiss i Irlandsfrågan
I>e organiserade arbetarna presen 

terade f v. sitt leglslativa program 
Ull federal regeringen genom en dele- 
gal km. I spetsen för vilken stod Tora 
Moore. president sv t be Trades and 
La bor Congreas of Canada. I>elegatk>- 

^ nen moClogs av preralårmlnlster K Ing 
och hans kabinettmedlemmar Det 
tog ungefar två Ui 
deras program Mr Klng försäkrade 
delegaterna om regeringens önskan 
att ko-operera I allt. som de ansågo 
vara till landet» hånta

Ett elektriskt underverkstrtal CoOdhlons A vt. vilket skedde f.
Msnitoba iegislatur. försvann 

också den s.k. Jolnt Councll of lndu- 
stry. Premiärminister Norris och ge
neraladvokat Johnson gjorde kraftiga 
ansträngningar att få anslaget god 
kånt. men de mötte stark opposition 
hos arbetarmedlemmarns. vilka i sin 
tur fingo hjälp sv konservativs och 
farmarmed lemmar

Samma dag beslot man att lagen 
om s. k. foreclosure på provinsiellt 
land skalle tråds 1 kraft samt genast 
tillämpas

Hugdomstolens invigning Det kommunistiska partiorganet 
Pravda I Moskva yttrar 1 ett av sinn 
senaste nummer att den franska pres 
sen söker nedsvårta Ryssland, men 
att dessa anfall ej kan sågas repre 
sent era den franska regeringens håll 
ning Enligt vad man anser 1 Ryss 
land börjar nu Frankrike kånna sig 
ganska nervös över den kommande 
konferensen i Genoa, enar de frukta 
att sagda konferens kommer att re
videra Versaillesfönlraget. Vidare år 
Frankrike ängsligyöver sin Isolerade 
ställning, samt söker med alla till 
buds stående medel hindra att Genoa- 
konferensen kommer till stånd eller 
åtminstone uppskjutes så länge, att 
Frankrike hinner få en del mindre 
nationer på sin sida. vilka skulle bi
träda det att avvärja allt för många 
förändringar 1 Versalllesfördraget

skulderna, ty de visste, att det icke 
fanns tillräckligt med medel för dy
lika ändamål och icke nog med pro
dukter för att försäkra oro framtida
avbetalningar

Den norska regeringen har blivit 
totalt desillusionerad, den icke va
rit I stånd att erhålla ens en bråkdel 
av de varor, som utlovats av sovjet
regeringen

De skandinaviska tidningarna ha 
publicerat flera artiklar, vari de ut
trycka missnöje med sovjetregerin
gens metoder att försöka erhålla er
kännande genom att utlova saker, 
som de Icke vore 1 stånd att uppfylla.

För omkring ett år sedan meddela 
des den sensationella nyheten att 
Marconl uppfattat vissa mystiska sig-

Svenska riksdagens interparlamen 
la ris ka grupp, som d. 30 jan. höll sitt 
första sammantråde för året

kommo från
slog därvid. 1 enlighet med styrelsens sv internationella tvister 
förslag, »om kandidater till Nobel- sålunda tillkomna skiljedomstolen 
priset dels en Institution, nämligen kunde icke fullt tillfredsställa dem ni hsde kanne<iom om. fanns det Ingen 
Interparlamentariska unionen.

9 Men denatt gå igenom

trådlös station på Jorden som kundeoch som avsågo en verkligt juridisk dom
dels en person, hr E Wavrinsky. på stol I ständig verksamhet. Interpar 
grund av dennes mångåriga arbete lamentariska konferensen

sända våglängder 23.000 meter.
Strax t innan Marconi uppfattat de 

av nämnda signalerna hade en ung uppför gruppens syften. Gruppens be- 1912 uttalade sig för upprättandet 
slut att anslutg sig till styrelsens en permanent jurisdiktion för interna finna re vid namn Earl C. Hanson ut 
mening 1 denna fråga fattades emot ttonella tvister. En studiekommission experimenterat ett system, varmed 
en medlems uttalande — fru Thtiring tillsattes och utarbetade en mycket våglängder på 100.000 meter eller me 
föreslog att Svengka freds- och skilje- grundlig utredning av frågan till den ra kunde sändas. Med hana system 
domsförenlngen skulle få priset.

En lösning av den segslit aa och 
långvariga tvisten om de naturliga 
tillgångarna synes nu vara 1 sikte 
Det tros alt Inrikesminister Stewart

George Palmer av Dauphin medde
lade påföljande dag. att han komme 
att bedja leglslaturen att åter taga i 
övervägande frågap om upphävandet 
av Jolnt Conncil of Industry. Han 
ansåg att rörelsen för att borttaea 
densamma härrörde från O.B.U. sek 
tlonen av arbetarna, .vilka voro starkt 
representerade i leglslaturen.

uppgjort ett förslag till es politik, som 
regeringen väntas acceptera och föl 
ja Förslaget föreslår stt sila kvar 
stående • k unallenated naturliga 
tillgångar (såsom land. mineraler.
Ummer. vattenkraft etc ) utan upp
skov överföras till provinserna Frå
gan om ersättning (ör redan från hän
da naturliga tillgångar kommer att Liberalen John Williams från Ar 
Ismnas till skiljedom Det år qoöjllgt t hur framlade den 21 feb en motion 
att det blir separats skiljedomar för om att en hörnit* skulle tillsätta» för 
var provins. Om ej oförmodad oppo- au undersöka förhållandena beträf 
sition uppstår mot detts förslag in- fande förbudet samt till 1923 års ses- 
om kabinettet självt, kommer frågan ston av leglslaturen framkomma med 
att behandla» vid nästa session sv, rekommendationer Under sitt tal

uppläste han ett brev från Wm G ras 
sle. president av Moderat lon League. 
vari denne protesterade mot antagan 
det av en dylik resolution. Han an
såg detta ej vara nödvändigt, då li
gans originella petition var under
tecknad med 63.000 namn Debatten 
om denna fråga ajournerades av Jo- 
seph Beraler

Finland har hittills absolut avslagit 
alla förslag om att Ingå 1 en allians 
med de baltiska staterna, men har nu 
frångått denna ståndpunkt på grund 
av den ryska skräcken 1 Karelen, sä
ger korrespondenten 0‘Flahcrty 1 ett 
telegram från Stockholm den 16 feb. 
Det agiteras starkt' för att vid den 
stundande konferensen 1 Warschau 
framlägga en plan till en försvarsallt- 
ans mellan Finland. Polen. Lettland. 
Estland och Ltthauen Denne för- 
svarsalliane skulle vara speciellt rik
tad mot Ryssland

| En sådait allians har varit på tal 
alltsedan den första konferensen mel 
lan flde baltiska staterna för mera än 
två år sedan, men Finland har vid 
hållit att d#k. försvarestyrka icke 
skulle anvaiults
än försvaret av' dess egna gränser 
a venså rädde •-motstånd till en all i 

Från London meddelad hs f. v. att ans, vari Polen skulle Intaga lednln 
Lloyd George ämnat personligen be- gen bland de nya staterpa 
giva sig tUl Paris för att konferera 
med Polncare beträffande relationer
na mellan Engiand och Frankrike.
Det väntas att de nåda statsmännen 
särskilt skola behandla frågan om 
Genoa konferensen.

Renare meddelas från Paris att 
Frankrike underrättat makterna om. 
att de ej anse det möjligt att börja 
Genoa konferensen den 8 mars och 
samtidigt ha de hos italienska rege
ringen anhållit om uppskov Man 
anser att detta deras steg delvis år- 
resultatet av Lloyd Georges långsam 
het att besvara Polncares framställ
ningar tidigare i denna fråga.

hållits i kunde meddelanden sändas per tråd 
lös runt hela jorden utan hittillsva-

| konferens som skalle ha 
Sammanträdet. ,som hölls 1 första Stockholm 1914, om icke världskriget 

kammarens plenisal., var besökt av ( kommit emellan. rande sammanblandningar och htn-
Mt hundratal riksdagsmän och öpp- ] vid nordiska Interpariaroentarieka der 
nades av styrelsens ordförande, fri- förbundets delegerademöte i Stock- Den stora uppfinningen består l 
herre Adelswärd. vilken även utsågs holm 1916 antogs en resolution. 1 vil- vad som med skål kan kallas århun- 
att leda förhandlingarna, frib. Adel- ken hemställdes att de tre nordiska dradets elektriska mästerverk, näm- 
sward yttrade några minnesord över rikenas regeringar gemensamt skulle ligen "vacuum tube ampllfier". Denna 
den avlidna fredskämpen, Nobelpris- rikta en anmodan till andra neutrala amplltub är det väsentligaste i Han- 
tagaren Frederik Baler. Talaren med- stater att deltaga i en konferens med sons system. Det såges att allmänhe- 
delade att styrelsen avlåtit ett kotp uppgift att överlägga om bästa sättet; ten om några år torde bli lika hemma- 
doleanstelegram 1111 den avlidnes an-

Från Dublin meddelades i onsdags 
att det finnes möjligheter för att und 
vika en splittring inom Sinn Fein 
med anledning av det anglo-lrländska 
fördraget
Sinn Fein konventionen, som sagdi 
dag sammanträdde för att definiera 
Sinn Fein klubbens ställning till för
draget. ajournerade till följande dag 
samt gav sina ledare instruktioner att 
ecka påfinna en plan. som kan hålla 
Sinn Fein organisationen förenad. 
Det anses därför troligt, att nan på 
bägge hållen kommer au kompromis
sa samt till slut komma till en Över
enskommelse.

Ard Fheis. den nationella

stadd med denna amplltub som den 
nu är med de elektriska lamporna och 
telefonapparaten

börtga, vilken åtgärd godkändes av 
gruppen. HårpA föredrogs av sekre
teraren, hr Wldegren. styrelsens be
rättelse för år 1921. Under detta år 
hade medlemsantalet uppgått Ull hög
re antal än någonsin förut, nänÄigen 
847, därav 130 från första och 209 
från andra kammaren samt 8 f.d. riks- $ 
dagsmän. Dessutom omnämndes sär
skilt de uttalanden som 
mentariska rådet gjort till förmån för 
upprättandet av en f råge byrå och en 
tldskrlftslndex för nordiskt Interpar
lamentariska spörsmål.

(Forts. & sid. 4.)

kabinettet.

En nyupptäckt 
himlavagal

Redan som barn började Hanson 
. “experimentera" med elektricitet. 

Som sjuåring — han är uppväxt 1 Ca* 
-1 IIfornia — brukade han gå ned 1 käl

laren och tömma batterierna för dörr
klockan. emedan han visste att dett% 
s.k. pojkstreck skulle föra dit en elek- 
triker. som han kunde utfråga rö
rande elektricitet. När han blivit li
tet äldre ägnade han sig nästan ute
slutande åt problem, hörande 1111 
trådlös telefonertng.

Slutligen blevo Hansons planer så
väl som hans snille bekanta för tele
fonen» uppfinnare Alexander Grabam 
Bell. vilken åt Hanson upplät sitt la
boratorium 1 Washington. D. C., och 
det är här amplituben utexpe rtmen- 
terats.

Den Ifrågavarande tuben ser vid 
första påseendet ut som en leksak, 
men endast själva utexpe rtmenteran- 
det av densamma torde ha dragit om

Rn politisk »ensetlon uppenbarade 
sig f. v I Mooae Jaw, Sask., då en 
ansökan Inkom Ull dårvarande dom
stol med begäran om stt beröva MH 
ton Johnson av Regina hane så te i det 
federala parlamentet. 1 petitionen 
anklagas han och hane agnat för kor
rupt och olaglig praktik vid dagen för 
Dominion valet den 6 dec förlidet år 
Huvud kontentan I anklagelsen går st

för anaat ändamålil ii

interparla En ny komet & söderhlmlen, som 
dock ej torde bH synlig i

norra Europa.
A tal för landsförräderi utgor sedan 

år 1918 ej längre l och för sig någon 
större sensation i Finland, skrivet till 
Arbetaren från Hålelngfore. När en 
imponerande del av hela det politiskt 
myadipa folket har stått Inför gröna 
bordet, åtalad hög- och landsförräderi 
eller medhjälp till sådant, och när 
sedan tiden för de summariska mast- 
processerna knappt en hel månad 
kunnat förgå utan att tidningarna 
kunnat meddela referat från en eller 
flera nya landsförräderiprocesser, då 
kan man redan med jämförelsevis Vål 
bibehållen sinnes jämvikt erfars By
heten. stt myndigheterna åter funnit 
sig föranlåtna att sätta hela den s 
k. rättsapparaten I gäng för en ny 
landsförräderiprocess

Men det är sannt alt denna dock 
skiljer sig väsentligt från de lands
förräderiprocesser vt nu senast upp- 
levat. Den inledes med de sensatio
nella häktningarna av det kommuni
stiska partiets ledande man och do 
ansvariga redaktörerna för partiets 
tidningspress, och den för därigenom 
tanken Över Ull den process, som 
blev den omedelbara följden av par
tiets bildande. Partiets stiftare döm
des som bekant Ull flera års tukthus 
straff för högförräderi på grund av 

den konstituerande kongressen 
beslutat partiets anslutning 1111 tredje 
internatlonalen!

Med den uu öppnade processen har 
ett annat motstycke, som ger sig nä-

En konferens hölls samma dag mel
lan John Williams, ombud för Social 
Service Councll och Moderat lon 
League. Man lyckades likväl ej kom
ma Överens
Det meddelades vidare stt Ingen mer 
konferens kommer alt hållas. Mode
ratlon League förklarar, att den skall 

Premiärminister Greenfield av Al- framlägga ytterligare en motion In- 
berta kungjorde f. v. officiellt l legts lör leglslaturen denna session 
laturen alt han höll på att komma

Observerad av ReM i Kap
på att mr Johnson» deklaration, an-

Till styrelseledamöter återvaldes hr
Adels wärd. Eng berg. Raoul Hamllton, En ny komet har plötsligt och ovän- 
Hellberg, Pettersson 1 Bjälbo. Röiag tet — eå
och Vennersten samt nyvaldes hr bönder för sed ha ve — dykt upp på 
Nilsson 1 Kabbarp efter hr. Wavrin- flrmamentet, skriver D. N„ där den!

riksdagen. Till iakttagits av den kånda astronomen 
suppleanter omvaldes hrr Bengtsson mr vid Kapobservatorlet. en eyn- 
I Norup. Ellel Lövgren och Nilsson 1 nerilgen väl belägen utsiktspunkt.
Bonarp samt nyvaldes hrr Sandler och ifrån vilken redan förut ett flertal av 
Hallin efter hrr * Helge Bäckström, sydhlmmelens fenomen blivit avslö- 

lämnat riksdagen, och Rogberg. jade genom samme mr Relds lovvärda 
som undanbad sig återval. Till revi-1 vaksamhet, 
sorer omvaldes hrr Jönsson 1 Refvtn-

gåends hans val ut gift sr år falsk, samt 
att Isa hade vetskap därom. För öv
rigt Innehåller aktstycket 11 speci
ella anklagelser

någon enhällig aktion.

I
Ittll den uppfattningen, att det kan- J En motion om att censurera Mani 

hända Inom kort bleve nödvändigt au toba regering för dess uraktlåtenhet 
pålägga en provinsiell Inkomstskatt, mt upphäva publlc utlUtles commls 
Han framhöll vidare att provinsens eion och överföra dess plikter Ull den 
finansiella affärer hade kommit till provinsiella sekreterarens departe- 
en »ådan ståndpunkt, att det snärt naent. enligt vad som bestämdes av 
bleve nödvändigt att hålla ea kon fe leglslaturen sistlldae session, år nu 
rene

kring en miljon dollar 1 omkostnader, 
] Den nu påträffade himlakroppen och flera hundra olika patent på de 

ge och A. von Sneidern, med hrr Le- hittades den 24 januari och befinner 
ander och Åkerman »om suppleanter, sig för närvarande 1 stjärnbilden An-

olika delarna ha uttagits. Det är helt 
enkelt en glastub. som år sluten 1 ena 

Till ledamöter I det nordiska inter- t,,a pneumatica, det vill såga Luft- ändan som en elektrisk lampa och vid 
parlamentariska ridet omvaldes hrr pumpen, omkring 34 grader söder om andn ändan tillsluten med något 
Rölng och En g berg med hrr Hellberg ekvatorn, dår den rör sig 1 sydlig- 8vart ämne. Inuti densamma ser man 

Geijer. Pettersaon 1 Bjälbo och västlig riktning, enligt vad de hittills en f|„ tråd. eller fiber, omgiven av en 
Vennersten som suppleanter. Hrr *}°rt,a observationerna tyckas ge vid dej mystiska metalltrådskrumelurer. 
Adels wärd och Branting äro som ord banden. Xr detta verkligen fallet och

I ett telegram från Stockholm av 
den 20 februari uppgiver korrespon 
denten Hal OFlaherty, att Sovjet 
rysslands underhandlingar med Sve
rige om en handelstraktat uppskju
tit» till efter Genoa-konferensen. so
dan underhandlingarna kommit till 
den punkten, att dokumenten voro 
na ra att underteckna». Härigenom 
har Moskwa misslyckats att av Sve
rige och Norge erkännas såsom Ryss
lands regering de jure.

Under de senaste två månaderna

it diskutera frågorna om fe- get huvudsakliga samtalsämnet inom 
derala. provinsiella och munlclpala parlament byggnad en 
metoder av beskattning

Regeringens 
motståndare förklara att densamma 
kommer att falla på denna fråga un-

Dr J 8 Stewart. konservativ, hade der det att andre anse den skall rin
na. då denna censurresolntlon 
föremål för omrostnlng

Vad denna lilla Inrättning allaredan 
förande och vice ordförande i grop- h^,er kometen på som han börjat, få ^an åstadkomma är nästan otroligt, 
pen självskrivna ledamöter 1 rådet 
Till ledamöter av Interparlamentari- ^afts närmare bekantskap. Men det va höra, ens röst kan höras från ena 
ska unionens råd omvaldes hrr Adel- ,*r *nte att Köra sig alltför säker. an(jan av landet till den andra eller

ännu har för korf tid förflutit för att

bliren dag t v. en fejd med leglslaturen» 
kvinnliga medlemmar, då han begär 
de ett areendment till Minimum Wage 
blll för kvinnor, vilket ajnendment 
skulle hindra gifta kvinnor, .vare hus 
bönder tjänade $160 1 månaden, taga 
arbete fråa andra 
anfallen av de båda kvinnliga medlem
marna. vilka ansågo detta vara en 
o rättrådig inskränkning på frihet och 
likställighet 
ka sitt förslag samt retirerade 1 god

vi häruppe alltså inte den äran av Med tillhjälp av densamma kunna dö-

Efter fem och en halv timmas 
diskussion om arbetslöshetsfrågan 
beslöt Msnitoba Iegislatur den 23 feb. 
stt inbjuda ombud för banker, järn
vägar. municipalsamhällen och U. F 
M . samt kontraktörer och andra för 
att rådslå om denna fråga med en ut
vald komité Konferensen skulle 
börja som Idag

»wärd och Branting. t.o.m. runt omkring jorden. Fartyg 
kometbanan .kall kunna tara fullt TCh lerop|an kurma med tillhjälp av

•laglt Ull Interparlamentarlaka kon eIakt t>eraknad varfor ov'rT'*l’kntn densamml finna vagen I djupaste
ferensen I Stockholm 1921 återstå gar inte 4ro 0,esla,na 1 allmlnhe' mörker och dimma.
74,000 kr., tack vare mindre antal del anse al* hrT Mtronomer kunna få en j For kort tid sedan uppsatte, en .la
ngande an vin tat och sparsamhet nd “n*efarlls föreställning om vart en tlon , cataklllbergen 1 staten New
konferensen» förberedande och an- komet tÄnker u ”4,611 efter tre ob" York och en person I Chicago talade
ordnande. Nästs konferens skall hål 86r'ralloner' glorda med lnterTlller P& till denna eaperimentstatlon Hans
laa 1 år 1 Wien. På grand av där rå. clrks 1,0 d&gar Men det b,lr alltld röst hördes på tre mils avstånd från 
dande ekonomiska svårigheter vore nödvändigt att fortsätta Iakttagelser- 8tatlonen, d.v.s utan ledningstråd, så 
det önskvärt att tnterpartamenuriaka na' var6fter hanan justeras alltefter ,tlrk Tlr rösten vid mottagnlngssta- 
unionen »ven kunde lämna större bl- aom de,ae f°rtskrida , tlonen. när den genomgick amplltn-

S drag an eljeat Ull konferensen Emel- Nykomlingen har anmälts till Stock- ben. Mualk, aom från Chicago åter- <
« .. I *1 1 * till 1 lertid åro unionens resurser små och bolmsobservatoriet närmast frän Kl- gavs på liknande sätt, hördes med A__ I 1 A C i • 1 • *11 ft |Ä _l ÄEn säregen skinring av Helgonens o r.: i.™™ m Dnkel sams framsteg i det vilda Alaska

hos regeringen begära att av de åter- stelle", som förestås av professor Ko- Om två personer befinna sig 1 var-
stående 74,000 kr. 16.000 kr. finge an- . *>°ld och nnderhålles med medel från dera ändan av ett rum och den ene.
våndas som bidrag Ull unionen, hu- observatorierna världen runt, inrap- talar genom vacuumtuben, blir ljudet 
vudsakligen som bidrag till åreU kon- porteras alla hlmlalakttagelser vilka ,4 starkt, att det för den andre per 
ferens Vidare beslöts begära att 10. anses vårda att uppmärksammas, var- "sonen förefaller outhärdligt. Ljud 
000 kr finge användas till den sven- efter centralen vidarebefordrar dem styrkan fördubblas omkring en mil 
eka föreningen f Or Nationernas för- tfll observatorierna. Und A kriget ha- j jon gånger 

Framför allt ha vt ej. vad Irland b und och 5.000 kr. till gruppens egen de centralen givetvis att kämpa med Om systemet hunnit Införas i till-
verksamhet. detta emedan k. m:t i mycket stora svårigheter. Inom en- räcklig omfattning till den 4 mars

statyerksproposition nedsatt tenteländerna var man icke vidare ii- 1925. blir det då möjligt för
Den helige Colmnba. som j anslaget till gruppen från 24.000 kr vad för att stå I förbindelse med en helst att sitta och höra den då tfll-

I institution med såte i Tyskland, och trådande presidentens lnaugurations- 
___ B ^ , säkerligen skalle verksamheten ha tal, framhållet det »om exempel på

var en rikt bildad, energisk och vid- r* * ^.......^ aagdemsto sns blivit lamslagen, såvida Inte vår frej- huru långt uppfinningen kan komma
synt ande. .som personligen tillägnat upprittands. dade landsman, professor Strömgren uu användning,

fick hedersnamnet “helgonens ö“. Att sig antikens livssyn Johannes Sco- Därefter höll friherre Adelswård ett I Köpenhamn gripit in och styrt om Hanson och hans medarbetare Wen-
Irland lyckades hälla sig eppe mitt | tes Erigéna. Alfred den stores sam- tal med anledning av upprättandet av att Kielanstalten blivit flyttad till Kö- <)ell l. Carlson funno för några mä-
under dessa tider av kulturell förmör tlda„ var ej blott en lärd forskare den Internationella permanenta dom penhamn Tack vare denna åtgärd nsder sedan ett nyU bruk för

utan en tänkare och framstående fö- stolen 1 Haag. kunde den fortsätta att fungera och tuben. I terapin användas en hel del
regängare till Spinosa Irlåndarne Talaren erinrade om att det på det blev professor Strömgrens ovansk- olika elektriska instrument, och skak 
hade också en rik litteratur på sitt

Av de 130.000 kr. som riksdagen an- 5 ha de skandinaviska länderna varit 
Lagade att politiskt erkänna so v jet- 
regimen, speciellt sedan de styrande 
i Moskwa gjort liberala erbjudanden , alt 
med avseende på återbetalandet av 1 
de skulder, som Ryssland ådrog sig |

Han blev häftigt

Dr. Stewart tog tillba-
»

under cearregimen.
Det har nu blivit tyoiigi. att sovjet 

myndigheterna begingo ett misstag, 
då de erbjodo att betala de gamla

y Personer, som låna böcker och ej 
lämna dem tillbaka, dömas numera, 
till fängelse 1 Ryssland.

Genom att vagra att godkänn» an
1 Forte, å sid. 4.)slag till admlnlstraringen av lndu-

l

Alaska ar tre a fyra gånger större Intendenter. 133 lärare, 9 läkare och 
ån Sverige, men har blott 64.000 In- 13 sjuksköterskor, 
nebyggare. tUl största delen beståen 
de av eskimåer. Många av esklmå- 
boplatsema utmed polarhavet eller 
på de avsides liggande öarna, komina 
blott 1 beröring med yttervärlden en 
gång om året. och det år när ett han
delsfartyg eller något av Förenta Sta 
temas inspektionsfartyg kommer pä 
besök. Stora vidder av Alaskas snö
täckta slättland åro alldeles utan 
nåder långa vintern, då allt år täckt 
nåder långa vintern då allt år täckt 
av djup snö år det nästan omöjligt 
att taga sig fram genom Isöknarna I 
norra delarna av landet.

en romersk dolterkultur Del var 
också en Irländsk lärd. som sv kejsar 
Karl sattes som föreståndare för 
“bovhögskolan' och utsågs till lärare 
för hans sonson, den blivande kejsar 
Lothar L

1 Aftonbladet publicerar filosofie 
licentiaten Hjalmar Grape en uppsats 
om Irlands kulturproblem, »om är ak
tuell just nu. då irlåndsrue vunnit »In 
sekellånga frihetskamp:

I skolorna meddelas undervisning 
såväl till vuxna som till barn. och på 
de flesta eakimåplataer är skolan 
bygdens församllngsstålle 1 många 
av skolbyggnaderna finnas förutom 
skolrum och bostad för läraren även 
verkstäder dår inbyggarna få lära alg 
utföra snickeri- och timmer mansarbe
te samt andra hantverk. Ävenledes 
finnes inrymt kök. badrum och tvätt- 
Inråtntlng som står till de Inföddas 
disposition. I skolan träffas man för 
att diskutera gemensamma spörsmål 
samt för samkväm och andra 
mankomster, 
avsedd att ge eskimåerna de kunska 
per. som kunna vara dem till nytta 1 
deras dagliga kamp för tillvaron. Den 
lår dem bara de skeds bruka de olika

Irlands kultur är äldre an den en 
gelska. Redan på 300-talet kom kri 
■tendomeo tn 
inte långe, föråra härifrån utgick en 
intensiv missions verksamhet, som för
grenade »Ig ända bort tOl Island 1 
norr. Polen 1 öster och det tfll barbari 
nedsjunkna Italien 1 göder Det var 
också därför, »om den avlägsna ön

4beträffar, rätt att tala om något trål
aktigt efterhärmande av klassiska ] årets 
mönster

landet. Det dröjde
vem som

år 663 stiftade det europeiskt beröm-! till 16,000 kr. 
ds St. Jona-klostret på Hebriderna.

Skolundervisningen ärvscuum-
Till trots av alla svårigheter med 

kommunikationer och dylikt sörjer 
emellertid Förenta Staterna» regering 
för att barnen och det unga släktet 
icke skall vara utan skolutbildning 
Skolväsendet 1 Alnska avviker hö$st 
betydligt frän de 1 övriga trakter av 
landet. Administrativt sett lyder det 
under Board of Education 1 Washing

kelse över hela Europa berodde högst 
väsentligt därpå, att det låg för av
skilt för att dragas tn I folkvandrings- 
tidens stormar och därför lyckades 
ge en fristad åt des eljest hemlösa 
eller djupt vårdslösade klassiska bild

måndagen var en bemärkelsedag för lika åra att astronomiens Internatio- ningarne 1 desamma bli ibland ytterst
alla dem som arbetat för ett båttre neila förbindelser ej avbröt©» en en amart»»mms för patienten, 
rättstillstånd mellan nationerna, lör da dag under alla de hat fyllda Mods- och Carlson funno stt de med till 
alt Internationella tvtstigheter må ar- åren. För denna sia lnaats har pro- hjälp av vacuumtuben kunde bort 
göras icke med våldets, utan med råt- fessor Strömgren Ml vit hedrad med eliminera alla d

tfll det No- fg »a fullständigt jämn gtröm.
1 Tuben kan också användas för an

En kännare säger hår-eget språk
1. att “med undantag för Mlåndarna 

finns det intet annat europeiskt folk. 
som under medeltiden äger

slags verktyg, att koka. sy. bygga hus 
På de platser där det år möj

ligt att odla grönsaker och dylikt un
der den korta sommaren, lär skolan

aå rikhår fick en säregen 
t tons» utveckling. Vetgiriga anglo- kaadldatimakt. Härför kar erfordrat» ett Mandoch mångsidig vare sig ritter eller ve tt

t enskaplig litteratur på modersmålet 
triändarua**. Det år också av

åt infödingarna kura de skola båra 
Mg ftt härmed.

Skolans hålsevårdsväsen söker in

saxars ock franker strömmade 1 internationellt organ.
I detta samminUM kat aloUI«w> gissade »v lemperatarråxUngar ock too ocb uppdela» på tre harudardelfråa ock medaata.

sta gåagea I Haag dea t aata slagruta ter upptäckaadat au oi- alagar Cadenrtenlng. kål so T ård ocklolåudaraa torde kaMr att tulläada sia tsoioglaka ock lår dett» folk 
fån de starka*, litterär» oek rubgid-

att 1*22 att ytterV
renskötsel I spetsen står ser super-ds bildalag Kart dea stores upply». L Då gare appriaa ålmtaatooe tuå . ja ock metaller, ty den är så känslig

kade de Vleee komet ock
Icke de ett

igorerkaaasket ock dem -Arruaåa- 
kårjode

folkliga !•
Icke aåtta.blott krigiska otaa åren fredliga får-uid haas labb- kygga kåttre ko». De flesta lera as 

I mörka, okygleolaka kojor, ock det 
edger elg ejålut. aU d* år klent slitit

synes ej tigga någon överdrift 1 auder tfll "den s-rigt gröna ön". dir dikt- åler kadra uårt las. 
sta odruare ock ullko

att
man kallar dea århundradet» ktttUUträffat uttradition sns frisk rarmIk* ja* I Irland och I 

I Uka Mg grad uar ee
ett hU

I ett fall un. ock d* (Förta å sid. å)
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Vad ■ fefc? I VersaiDes-konferensens fotspår
Vt

9AMA&A
£LORD NORTHCLIFTE. Englands

ER PUKT MOT ER SJÄLV ÄR ATT SPARA
. Mannen med ett sperbankskonto be
höver ej oroas för framtiden.

Sparsamhet förenat med beslutsam
het år en av de mest nyttiga vanor att 
förvärva.

En sparbanksa vdelning vid 
bransch av

Speciett för Svenska Canada-Tidningen av N. F. Browa.IU U«m m $iI•er åe sitnlit tidnie*ar och tida
Ti Får Svensk» Cansds-T ideinge* av 

NILS F:SON BROWN.
Past anses tillfredsställande. då des» 
rfflhor åro så arta»tade. aa -'örcnta 
Staterna kan bli nppfordrat ar knna 
ea råns sanda ut sina min att strida 
och blöda på främmande jord för ea 

ea femte

skrifter besökte *r tU
eeU Staterna ock vilja vt hårnedaa

M I
4r. I 

k ut
ftl«rf» vad han »äger vad 1b- V.I w.

IChicago, d 17 feb. 1822
Lördagen den ♦ februari höll Waah- ‘ kam? m°\

makt. Och om aå inträffar. »kola
amerikanaka imperialister och kapi!a- 
lister stå på m långt fastare mora
lisk grund ån förra gången, i det att 
man nu har ett åtminstone moraliskt 
bindande fördrag att peka på. Men 
icke nog hårmod. Fyramaktstönira- 
get år I själva verket inget annat ån 
en garanti mot. att intet av tU tjuv
gods. aom dessa fyra makter tilläg
nat sig i Stilla havet, går dem ur hän
derna. Genom fördraget skyddas näm
ligen Storbritanniens. Frankrikes. Ja
pans och Förenta Staternas “besitt
ningar" och “dominlöner" 1 Stilla ha
vet. Varifrån ha då dessa makter er
hållit dessa besittningar? De ha ta
git dem med våld. antingen direkt 
från infödingarna eller tillägnat sig 
dem med våld från andra, vilka med 
våld lagt beriag på flem. Hela för
draget blir sålunda 1111 “syvende og 
siat" ett paktum mellan tjuvar att 
skydda varandras tjuvgods. Om mr 
Strömberg eller någon annan vill för
svara dylikt såsom höjden av moral, 
så gärna för mig Jag kan det emel
lertid icke.

•sk U
hm år

var tI K
LM Vad år det 

Dem själva

Intresserar folk?
•a* mgtonkonf» 

session. Följande traktater och avtal 
antogos på detta möte

En alt mån traktat mellan de nio I 
konferensen deltagande makterna 
med viktiga bestämmelser gående ut 
på att befria Kina från främmande 
agreaaion och att göra den öppna 
dörren till ett verkligt och permanent 
faktum, ett slags "Magna Charta". 
bindande för den fjärran östern aåle-

sin sjätte öppna

THE ROYAl BANK 
OF CANADA

Detta är en av de värsta svårighe
terna för tldniagar 
mycket 
bl Ikea —

äeniEPiDet flnaes aå
• kulle tntreeeera pe-

M4« émm inte gör det. >ood*e Kldney Pilla hjälper aUa 
'ormar av njursjukdomar,
•sematiam, Brifhta »j ak dam, dia-

Inbetalt kapital och reservfonder .$40.000.000 
TotaltillgAngar..................................... $483.000,000IssåsSs pr Jag försökte att Intressera den

amerikanska och cmnadiaka publiken Mtaa ack ryggvärk. Dodd*s Kid-
I det krig. som var i antågande — ocktiae

stas ney Pilla sälj sa får 60 centa par

b*Ul- “*• E“ de Bl° m*J‘
terna om tullväsendet I Kina med be

1 vilket de tydligen kom me att bli In
blandade — medelst en serie av tal 
och uppgifter, vilka jag gav under 
IMS Inför stora folksamlingar och till 
tidningar I båda dessa länder Saken 
syntes ej intressera dem personligen 
och därför voro de ej Intresserade

denne. Både Versailles och Wash
ington undveko samvetsgrant att sö
ka borttaga orsakerna till kriget. De 
rörde endast vid några av krigets 
symptomer. Därför blev ock resulta
tet som det blev Det är först när de 
stora massorna — proletariatet — in
sett. att diplomater och Imperialister, 
samlade till konferens. Icke kunna 
avvända krig. och de handlat däref
ter, d.v.a. förpassat diplomater och 
imperialister, dit de med rätta höra 
hemm* — först då skall fredens ef
terlängtade dag randas. Ty först då 
skall vårt produktions- och distribu
tionssystem så omläggas, att alla or
saker till krig försvinna Och då 
»kall man med förtröstan kunna upp
repa de ovan anförda orden frän St. 
Paulskatedralen:

“Si monu mentum, clrcum-
s pice".

ningen. The Dodde Medicine Oa 
t-M Toronte. Ost Dr. L. EL Lovegrenstäm mel se om ea revision därav, som 

skall öka Kinas inkomster ungefär 
S46.170.00e om året En resolution, 
som bestämmer upprättandet av en 

-~le homorthter. Ja* har haft tur kommllllon m TllkeB „„ lp6r,mål
nog att lära känna en del av dem j om den öppna dörren och den allmän- 
Mark Twain. George Ade. Irvtn Cobb na kinesiska traktatens järnvägsar- 

absolut ame; tiklar skola hänvisas till
ning. En förklaring, vari Kina lovar

Tors4å|tn den 2 Mara 1622. SKANDINAVISK TAND

Skudinavisk Tandläkare
Kontorstid: 8.30 tUl 5.30 

Telefon A-8323
Main A Market Sts.

Nära City Hall

liga nog att äga en eller två framstå-

TM rara läsare och
I England hade de. vilka advocera

de för rustning, ej håller mer fram
gång Tyskland vnr så nära vår egen 
kust. att en del folk kände på sig. att 
det Intresserade dera En del rust
ningar företogos

Idag tror folket vid Pactflc-kusten. 
frän Californla till Jjrltlsh Columbia, 
att den japanska frågan rör dem, 
och de i ro intresserade. Amerikana
re vid kusten av Atlanten tyckas ej 
taga vidare notis om saken. Japan 
är för långt avlägset. Det rör synbar 
ligen ej dem — och de åro därför 
icke intresserade.

För etthundrafyrtio år sedan sade 
Dr. Johnson, att en skenande häst 
var av mera intresse för folket I Lon
don ån cykloner 1 Kina. som medför
de miljoner människors död. Häst- 
historien var "hemnyheter" och det 
intresserade londonborna.

På ett modärnt tidningskontor sö
ka de styrande att Intressera så mån
ga av sina läsare aom möjligt, genom 
att giva olika slag av nyheter och un
derrättelser. som utrymmet tillåter. | 
Största delen av männen genomläser 
marknad »underrättelserna och affärs ' 
händelserna först, varefter de kanske 
se över de närmaste nyheterna och 
de utländska nyheterna, men de ha 
alltid 1 tankarna vad som Intresserar 
dem. En annan typ kanske ser över 
sport nyheterna eller studera baseball 
nyheterna; baseball är en del av de
ras liv — det Intresserar dem.

Jag har funnit ut att fruntimmer ej 
intressera sig för utländska nyheter, 
om det ej är något ar kvinnligt in-

I \KN finansiella rapport, »om vi 
" förra veckan publicerade klar

gör tydligt vår ställning Sedan den 
finansiella l*dniagen övertogs 1113 
•v hr P. M. Dahl, har tidningen gått 
•tadlgt framåt Det är vål knappast 
ea på hundra, som kunde ha visat ett 
så gott resultat som haa. 
sf^belackaiag har haa lugnt setat vid 

rodret och lotsat tidningen fram ge
nom en hel mängd av svårigheter, 
tills den i närvarande stund kan upp- 
visa en vinst av aågot över ett tusen 
dollarn —- och det ir mer än någon 
tidning på denna sidan Atlanten kan

nndersök-samt andra. De åro en 
rikans k produkt, som ej har sin like 
i något annat land. troligen på grund 
sv ert nationella sått att alltid se den 
glada sidan av saker och ting.

någon del av sitt område till någon 
att ej bortskänka eller bortarrendera 
makt. Ett tillägg 1111 traktaten mel
lan Förenta Staterna. Storbritannien. 
Frankrike och Japan om Stilla Havet, 
vari tydligt bestämmes, att själva 
Japan är uteslutet från traktatens 
skyddsbestämmelser, 
av de nio makterna och skydd åt den 
kinesiska öst banan samt åt de lnträs- 
mcd. som placera pangar 1 denna bana.

Dr. J. Boul&ngerVad som intresserar en person det 
ena året kanske ej alls Intresserar 
honom det nåsta. VI våra alltid över 
oss själva, våra böcker, våra tidskrif
ter och våra tidningar.

Om ett magasin ej Inneslöt ungs

Så ha vi “avrustnlngtraktaten". 
Redan i föregående korrespondens 
påpekade jag det nära nog löjliga 1 att 
tänka sig, att man tagit ett enda fjät 
mot verklig arrustning genom att ned- 
skrota en del fartyg som fackmän re
dan nu förklarat odugliga 1 ett kom
mande krig. En kritiker har fram 
hållit, att vi kanske om ett eller två 
&r fft bevittna den ödets Ironi, att 
de olika nationerna bestämma sig för

trots av Eftergvaduerad I Paris och 
New York sjukhus.

SPECIALITETER: Buk-kirurgi. 
Kvinnosjukdomar, Genito- 

Urlnary laboratorium
X-RAV LABORATORIUM 

Kontor och beetod:

1007 Jaaper A ve.. Edmonton, Alberta 
Telefon: 2009.

Bestämmelser

Följande måndag, den 6 feb.. sam 
personer, som förstå ungdomens in iÄ(jes ånyo delegaterna till konferen- 
treesen, aå skulle det snart förtvina • sen och undertecknade de traktater.

som ingått*, varefter president Har- 
• ling höll ett avslutningsanförande 
Att referera detta, är onödigt. Det

REDOVISNING.
#

Insamlingen 1111 förtnån för Peter 
Emanuel Olson 1 Product P. O. di
strikt har tills dato inbringat en sum
ma av $49.75, som härmed med tack
samhet erkännes.

och försvinna.
via» Gammalt folk kan ej sitta tillbaka 

ltvsklockan och se saker med samma att nedskrota Icke blott de fartyg, 
som föreskrivas

Såsom redaktör »v denna tidning 
vilja vl i »annIngeenlighetens namn 
såga. att vi aldrig tillförne arbetat för 
ea så "broadminded" man som han 
Hr P M Dahl har både i ord och 
handling visat sig som en mycket 
progressiv och frisinnad person 

Som läsarna »ett ha vl följt de 
mest progressiva linjer under de ni 
ra två år. som vi haft äran vara re
daktör för denna tidning. Det år vis
serligen sanni att vi då och då anaett 
oas haft orsak att klandra farmar 
rörelsen Men detta ha vl gjort för 
farmarröreisens bästa VI hava va
rit och åro fortfarande de båata vin
ner av sagda rörelse. Vårt mål och 
vår strävan år att så långt vl förmå 
stödja densamma.

Ea annan sak på vårt program har 
varit att gynna svenskheten. Det år 
därför, »om vt startat en aerle artik
lar under rubriken "Vl svenskar". 
Hittills ha vl mottagit flera brev av 
erkännande därför, och vl hoppas, att 
denna avdelning I tTintngcn kommer 
att allt framgent Ml erkänd

Vår tidning ar Ju relativt liten. 
Men vi söka göra det bästa av den. 
Men på grund därav är det som vl 
med rätta vants hjälp och understöd 
från våra landsmän I Caaada 

1 närvarande stund behöva vl mer 
pängar för att utvidga vårt tryckeri. 
Det första vl då vilja säga ar, att 1 all 
vänlighet uppmana våra prenumeran
ter att Insända preuumerationsavgif 
len Det ar Ju bara fattiga två dol
lars — men många bäckar små gora 
en stor å. Men på sidan av d<*tta be 
höva vl "större" pängar För att få 

i. vilja vi uppmana våra lands
man att kopa aktier 1 denna tidning 
Om våra landsman vilja hjalpa oss 
att anskaffa dessa pängar. kunna vi 
göra de nödvändiga inköpen av ma 
akiner och således utvidga affären 

Vår uppmaning till våra landsman 
1 Canada ar nu den. att tillskriva den 
na tidnings affaraförest åndare med 
uppgift om. hur mycket pängar ni 
vilja nedlägga l företaget Nu vilja 
vl först som sist påpeka, au de even 
tuelit nedlagda pängarna ingalunda 
äro några nådegåvor, utan de kom 
ma att bli en ren affåraplacerimg. som 
med tiden kommer att betala »Ig.

bör endast påpekas, att presidenten 
ögon som ungdomen. Jag är femtio- på sitt vagliga svulstiga och oklara traktaten, utan 

utan även alla andra av samma slag, 
emedan de äro till ingen nytta. Det 
enda goda med detina traktat är, att 
det sättes stopp för en del slöseri på 
militära saker, att det minskar de 
kontrakterande makternas statsutgif
ter.

Dr. S. C. PetersonC has Wehlen.
Product, Sask., d. 18 feb. 1922.
P. A. Nyström $1, Jonas Johnson 

$1: Emil Carlson $2; A. Morrison $1; 
E. Hagen 50c; AID. Hagen 50c; S. B. 
Gudnason $1; S. ('arson $1; N. Jacob
son $1; E. Kolstad $1; H. Sather $1; 
W. J. Morrow $1; G. G. Morrow $1; E. 
Hornseth $1; N. J. Dyson $1; F. Sad* 
ler $1; T. Ia&uder $1; P. Ferguson $1; 
A. Krogh $1; Ruben Heglan $1; En 
Kamrat $2; Wilma Wehlen $1; Mar
tin Wehlen $1; Jabez. Paget $1; 
Frank Clough $2; T. Shipman 50c, 
Friend $1; Another Friend 50c; H. 
W. Gabrielson $1; Erik Erikson $1; 
Sivert Vensland $1; Mrs Vensland 
$1; Miss Nettie Vensland $1; Nels W. 
Nyström $1; E. O. Olson $1; P. East
man 60c; E. Norlin 50c; Sven Norlin 
$2; Y. Erikson $1; Hjalmar Olson $3; 
Johannes Olson $2; Johan Olson $2; 
Ole Roundahl $2; H. Cambell 75c. — 
Summa $49.75.

Till eder, som besvarat mitt upprop 
1 Svenska Canada-Tidningen med en 
summa av $9.00 tills datum, får jag 
å Peter E. Olsons vägnar hälsa eder 

Chae. Wehlen.
Product. Sask., d 18 feb., 1922.
Mrs. A. Larson, Czar„ Alta.. $1; C. 

J. E. Johanson, Red Deer, Alta., $1; 
Miss N. C. Johnson, Red Deer, Alta., 
$1; Bernard Hanson, Ninette Sana
torium, Man., $1; Wm. Wasp, Ninette 
Sanatorium, Man., $2; Anton Ring, 
Ninette Sanatorium, Man.. $2. — Sum
ma, $9.00.

sex år och för mitt liv kan jag ej för »att hogligen prisade konferensens
arbete och resultat. Hans anförande 
hade de gamla kännetecknen: svulsti
ga och stora fraserv små och dunkla 
tankar och dålig grammatik. Detta 
har så ofta påpekats 1 den amerikan
ska pressen, att man förvånar sig 
över att mr Harding insisterar på att 
själv skriva sina anföranden. I hans 
omgivning borde dock finnas män. 
som skulle kunna åstadkomma något

stå de ungas intresse 1 dans, ehuru 
som det ju också är medelålderns nö-! 
je, kan jag förstå deras intresse 1 
golfspel.

SPECIALIST i Hud-, Köna-, Urin- 
och Veneriska sjukdomar.
401 McARTHUR BLDG ,

211 Portage Ave. 
Kontorstid: 10—12; 3—5; 7—8. 

Telefon: A 4165Böcker, som Intresserade mig för 
tjugufem år sedan, kan jag Inte läsa 
längre. — Tackeray till exempel. När 
Jag var ung tyckte jag att han var
det yppersta i världekånnedom. Med j bättre och därigenom skydda presi

denten för chikan. Mr. Harding 
är 1 total avsaknad av litterär stil, 
som expreaident WIlson trots allt be
satt 1 högsta grad. Det har sagts, att 

la. A andra sidan gror mitt Intresse den nuvarande amerikanska stats- 
för bibeln. Bacon och Shakespear chefens starka sida är hans goda hjär

ta. men att det är sämre beställt med 
hans huvud. Därav får man väl söka 
förklaringen till. att han 1 den nu av
slutade kohferenåen kan se en port 
till det tusenåriga riket.

Och den "öppna dörren" 1 Kina, 
“skyddet av Kinas tntråssen" — dår 
är dock farsen mest ohöljd. Herbert 
E. Gaston. "Minnesota Daily Stars" 
redaktör, bedömer konferensens re
sultat 1 detta avseende på följande 
träffande sätt:

"Den öppna dörren är en öppen dörr 
att plundra; icke en öppen dörr för 
Kinas framsteg och välmåga. Inkräk
tandet på Kinaa rättigheter har blivit 
legaliserat och utländskt övervälde 
stadfäst. Kina har blivit •återställt 
till suveränitet* i territorier, som äro 
helt och hållet dess egna och till vil
ka ingen utömstående någonsin haft 
någon rätt, men Japan gives kontroll 
över en järnväg i hjärtat av Kina, 
och Kina tillätes icke att avbetala en 
skuld och driva ut inkräktaren. Det
ta är 'skydd* för Kina. Och Japan, 
som nu häller på att stjäla sibiriskt 
territorium — därmed sående frön 
till krig lika säkert som någon impe
rialistiskt makt sått dem — skall icke 
störas så mycket som med ett barskt 
ord".

Man får emellertid icke förundra 
sig över. att varken mr Hughes eller 
mr Balfour. till vilka de kinesiska 
delegaterna och Fjärran östern repu
blikens Icke officiella delegater väd
jar, vågade sig på "barska ord" mot 
Japan Japanerna hade naturligen.

något dylikt Inträffat, pekat på 
Onkel Sams exploatering av negrer 
och immigranter hemma, på ockupe- 
ringen av Haiti och Santo Domingo. 
Vad England beträffar, hade de en
dast behöft lägag fingret på så ömma 
punkter som Indien och Egypten.

I Kina hade I själva verket ingen vid 
konferenser, som kunde försvara det 
mot Japans oerhörda uppträdande. 
Ty alla de övriga hade sjuka samve
ten. och de sluga japanerna visste 
alltför vål. huru de skulle draga nytta 
av detta faktum.

Detta bör vara nog för att förstå, 
att en "ociviliserad" svensk icke kan 
arbeta sig upp till någon översvallan
de optimism över Washingtonkonfe- 
renaen. Hela dess procedur och dess 
resultat ha varit allt för farsartade 
för att kunna I någon mån uppväga 
de små, oändligt små och 1 många 
fall högst Imaginära fördelar, som 
utvunnits av konferensen. För mig 
åtminstone synes det stöta på lureh- 
drejerl att, såsom kapitalistpressen 
och en del av den svensk-amerikan
ska pressen gjort, inför en puMlk. 
som troligen icke närmare satt sig 
in i förhållandena. Icke bry sig om 
att söka utreda frågan utan blint och 
ohåjdat lovsjunga denna farsartade 
tillställning såsom härolden för den 
eviga fredens era. Når dessa tidnin
gar. som tala antingen av okunnighet 
eller oärlig het — eller bådadera — 
till på köpet äro oförsynta nog att 
kasta speglosor mot dem. som. fram
hållande oomkullrunkellga fakta, säga 
sanningen om Washtngton-konteren- 
sen, då går det dock för långt. Intet 
skall mer bidraga till att utbreda och 
•tLärka den know nothingtsm. bland 
1 civiliserade" svenskar, som tyvärr 
icke år främmande för en del svensk
amerikanska tidningar

DR. BRANDSON
LAKAR*

Kontor: 701 Llndoay Bulldlng 
Kontor-stimmar från 2 till 4 endast 

eftermiddags- 
Boetadsteief : A 7067

undantag av en eller två av hans 
böcker, iMand dem "The Vlrglnlans 
synas de mig nu stela och artiflclel A Till»

Ksetsrstol.: A S48S BostaSstsl.: St. Jeha t ST
alltmera år från år. Tiden har givit 
mig personliga erfarenheter, som har 
lärt mig att förstå dessa mästerverk. 
Jag jämför mina personliga tankar 
och problem med vad jag finner 1 des
sa böcker så fulla av vishet. „

Dr. T. Glen. Hamitton
LÄKARE

SIS—SIS loMrwt BMg, Wtaalps*.

Med detta möte och med president 
Hardings anförande, fick Washington- 
konferensen den avslutning, som otvi
velaktigt bäst anstod denna tillställ
ning. Några dagar därefter, den 16 
februari, framlade presidenten inför 
senaten de sju traktater, som ingtn- 
gos på konferensen, och vädjade till 
senatorerna att antaga dem. Sena
tens komité för utrikesärenden upp
tog genast arbetet med att behandla 
dessa traktater, och början gjordes 
med fyramaktstraktaten. Dagspres
sen förtäljer, att motståndet mot den
na numer icke är så stort, som då 
dess text först offentliggjordes. Hu
ru härmed förhåller sig. är emeller
tid omöjligt att i skrivande stund 
med säkerhet avgöra. Vl få bida 
framtiden.

Kontor: 401 P.ayi Beudlng; Tel.: A S6SL 
BosSsA: 46 ADowsy Ave.; Tel.: B SisA,När vl bli gamla, tyexa vl ofta om 

läsning som försätter oss tillbaka. 
Våra sinnen vilja uppfriskas av något 
från vår ungdom.

DR.M.B. HALLD0RS0NLyckligt nog för tidningar och tid
skrifter. år det en hel del folk, »om 
ej intressera sig för något särskilt — 
de som läsa för att erhålla upplysnin
gar och för att fördriva tiden eller 
för att finna något att tala om vid 
middagsbordet.

I nästan alla tidningar tinnes nu for

SPECIALITET: LUNGSJUKDOMAR

KwlenUaav: 11 till IS fm: t Ull 0 sm
Men ungdomen åt engen tycker me

stadels om "framtids" läsning. Fram
tiden är full av mysterier och roman
tik för dem. Jules Verne visste det
ta. då han skrev “A Joumey to the

0-0-0

Elektriskt arbete 
Elektriska anordningar.
Elektriska tvättmaskiner - 

Installering — 
Elektriska apislar — 

Reparationsarbete utföras

Moon" o. “Twenty Thousand Leaguee 
tiden en blandning av speciella upp j Under the Sea". Pojkar och flickor
lysningar ofta skrivna av de bästa I också tycka om att läsa om äventyr 
män Inom de olika områdena. Den Till understöd för landets jordbruk 

i U. S. har The War Finance Corpo
ration hittills utgivit en miljon dol
lars om dagen Av de första 145 mil 
jonerna som utlånades rehöllo bom 
ullsodlarna 23, spannmålsodlarna 20, 
Kockerbetso^larna 8, slaktboskapsin- 
(lustrien 31, och 56 miljoner utlämna
des för Jord bruksändamål i allmän
het. Bland staterna, undantagandes 
bomullsdistriktet, som mottagit un
derstöd, kommer Minnesota först med 
18 miljoner, därnäst Iowa med 15 mil
joner. Andra stater erhöllo lån till 
följande summor: Utah 10 miljoner,
5. Dakota 7, N. Dakota 6, Oklahoma
6. Missouri. Nebraska. Tennessee och 
Washington 5 vardera, California och 
Montana 4 vardera, Arizona. Illinois. 
Kansas, New Mexico och Wyoming 
mellan 2 och 3 vardera. Wisconsin 
har fått 1.800,000. Idaho $721.000. Ohio 
$345.000, New York $300,000, Indiana 
och Nevada mindre än $300,000 var-

Så stark är Inbillnlngsförmågan hos 
barn och ungdom, att de ofta leva upp 
i de karaktärer, varom de läsa 

Därför är det, som ett tungt a hs var 
vilar på de som ägna sig åt ung
domslitteratur och biografbilder som 
kunna ses av ungdom.

Barn äro ofta intresserade uti sa-

amerikanska publiken kan och får 
genom dess sammanslagnlagssystem 
de hasta litterära arbeten i världen 
Syndikater — av låt oss säga fem
hundra tidningar — vilka tidningar 
kanske ha tio miljoner 
kunna ha råd att betala mer än en

. C. T. RUMMEN, Sskr.
*•7 PORTAGE AV*.

| Skriv på svanska. Wlrnlpsg.

»004»»0»4>0»000»0»»<»»0dfr»»+,

Mr E. Strömberg från New Nor- 
way. Alta . säger 1 en insändare i S. 
C. T. av den 2 febr.: "Jag hoppas mr i 
Brown är med de få, som ha panna i 
nog att fördöma avrustningskonfe- 
rensen I Washington 
bland civiliserade svenskar" Till det 
senare slaget svenskar synes mr 
Strömberg själv vilja räkna sig — 
och det är honom väl bekommet. Mr 
Strömberg bör emellertid tillåta både 
mig och andra “ociviliserade" sven
skar att döma den nämnda konferen-

ct<

åtminstoneensam tldnlu*. och på »A »au erhålla j ker, rom må tycka» vara atom des» 
det bästa möjliga på alla områden, ålder. Kontoralel.: A 4888E«i barn i åldern för sagor ■oetadeUl.: 8h. 8788
Dessa speciella artiklar Intressera en eller fågel eller djurhistorier, visar 
allt större och större läsekrets. Skandinavisk Advokat

W. J. Lindal, B» A. L L B.ofta ett utvecklat Intrease för astro-
Som jag skriver detta ombord å den nom i. botanik eller kemi. 

stora ångaren "Aquitania" kan jag Den uppväxande nnga flickan har 
iakttaga vad »om intresserar folk ge- sina egna Idealer — kärlek, förtju- 
nom att se vad de läsa Mina res sande kvinnor och en livlig hjälte, 
kamrater äro mestadels amerikaner Jag antager att kärlekshistorier eller 
på hemresa från ett längre eller kor- dylikt åro de mest populära böckerna 
t a re besök 1 Europa. En del av dem t världen.
laaer en roman kallad "Main Street . Men. efter allt. är det dig själv och 
emedan det sä ges porträttera livet 1 dina vänner som du år Intresserad i. 
en del av deras eget land — den stora Du läser en häl so vårdsartikel. Det 
nord västern. Andra läser en roman är tor att jämföra dig själv med vad 
kallad "Klraono". en bok om anglo »om beekrives. På samma sätt år 
aaxiskt och japanakt liv. Japan ar <let att damerna läsa om dräkter och 
ämnet tor dagen. Här är en be rät- se på bilder av dräkter för att finna 
telse om en japansk kvinna aom gift 
aig med en vit man — bägge ur de 
"högre kretsarna". En del diskute
ra en liten personlig biografi kallad 
“Edward. Primce of Wales". De hava 
st 11 prinsen i England Deras intres 
se har väckts genom personlig koa 
takt.

Jurist, aollcttör etc.
LArara Manltetoa Law Sohool 

I tag7 Union Tn—; Eldg., Wlnnlpag,
»en opartiskt efter dess resultat. Vl 
kunna naturligen icke döma den efter 
president Hardings feta och dunkla 
fraser. Vår dom måste falla, sedan vi 
noga undersökt och på vågskål vägt, 
vad den i verkligheten uträttat.

I St. Paulskatedralen I London lig
ger dess arkitekt. Sir Christopber 
Wren. begraven, och på hans epita- 
fium läsas orden: “Si m o n u m e n- 
t u m roquiroi, circu ma pice” 
(om du frågar etter hans minnesvård, 
se dig omkring). Den berömde arki
tekten ville med andra ord icke ha

•KANDINAVIBK ADVOKAT
Tel.: Kontor. A 141».

Köldens, B 3712
A. M. OO VLB. I-I. B

•**•**. Jurldlekt ombud, rwtarto. .ta,
•44 4wniwl Bid,- Rerta§. Ave.

Angripen av reumatism. "För tre 
år sedan var jag svårt angripen av 
reumatism", skriver fru Therese Bush 
1 Chicago, Ill. "Jag må t se ligga till 
sängs 1 tre månader; mina hånd er 
och totter voro svullna och Jag måste 
matas. Jag började då en grundlig 
behandling med Dr. 
och höll på därmed 1 flera månader, 
tills jag hade återvunnit min hälsa. 
Jag har med avsikt väntat 
med att göra detta meddelande, ty jag 
ville först se. om verkan, av detta lä
kemedel vore varaktig". Medicinska 
vetenskapsmän kunna ej enas rörande 
den veriyiga orsaken till reumatisks 
smärtor, men de äro ense om. att det 
år nödvändigt att lever, tarmar och 
njurar måste verka normalt för erhål
landet av lindring. Då Dr. Peters Ku
ri ko frambringat sådana verkningar, 

oefrteiaen har den grundlagt det avundsvärda 
ryktet
smärtor. Denna gammaldags örtroe 

Be- dlcin kan ej erhållas på apoteken; den 
av speciella lokalagen 

ler. För närmare upplysningar till 
— av erfarenhet och .studium — att skriv Dr. Peter Fahrney & Sons Co . 
gä till roten av det onda och borttaga 2501 Washington BJv<L, Chicago. IU.

En tidning, som under de senaste 
•ex och sju åren kan uppvisa sä goda 
reoultat sem denna, .behöver ej tigga 

Allt vi göra år att framkom-

JACKSON BR01
Inrelerar- och Gnktmedaafflr.

påBgxr
ma med en årlig affårsproposition. ut. om de passa tor dem själva eller i något annat monument än sitt eget

verk.
Dessa ord kunna vi tillämpa även 

på den a. k. a vru sin inga konferens, 
som den 6 febr. Ock sin officiella av-

jft- och juvklrcfarationkr.

*H>2 Jeeper Ave^ 
r*L 1747.

deras barn.
Kanhända år det huvudsakliga In

tresset något, »om man ej väntat sig 
— en överraskning — må det nu rara

som al sveuakar både ar rent affärs
intresse och 1 svenskhetens namn bö
ra understödja

Vl tro och . vi hoppas att denna vår 
an maning att kopa aktier 1 detta fö
retag ej akall forklimga ohörd

Alltså svenskar —- köpen aktier i 
er egen tidning och hjälp deaaamt 
att utveckla»:

Peter» Karl ko AJU
=2

Dr. MarteT» K vin no pil ler 
fSr Kvinnliga Sjukdomar

slutning. Om du vill reta deea resul- 
en nyhet, nöjeslåsning eller Illustra | tat. se dig omkring! Betrakta i be

lysningen av framfaren diplomatisk 
historia de traktater, som ingåtu. 

| Gör detta så kallt och opartiskt som 
möjligt, och Jag tror. att resultatet av 
ea dylig granskning icke skall Mi vi

tre år

tioner
En bit oväntad nyhet är hundra 

gånger mera av iati 
som har fortgått Just så som vl själ
va hade väntat oa».

26 åra Standard för uppskjuten och 
Förseglatsmärtfall menstruation, 

tennpaket, alla apotekare eller direkt 
per post. Pris, $2.00 Knlckerbocksr 
Remedy Ce„ 71 E. Front *U Toronto,

Det ökade intresset I biografiska 
och aeto biograf laka berättelser 1 pu 
Ni k» tioner beror på det modärna in
tresset 1 publika mäns ock kvinnors 
liv. Men artiklarna äro icke nya. För 
hundra år sedan skrev ea N P. W0- 
Its dylika artiklar och sände 
Förenta Staterna fotografier av väl

åa någonting.

Fördraget mellan Förenta Staterna, 
är tagen j Storbritannien, Japan och Frankrike.

har det goda med sig. att det 1 någon

Vi tidningsmän se det på detta sätt, 
att ea hund biter en 
nyhet — det hån der varje dag. Men 

tUl att ea man biter en hund — det »kul | 
le Äi en nyhet x

Når måeoatin* håeder får forsto |
FoUwt t Amerika har alltid rartt gåagrn ar det en Byhet När 

särskilt latreeaersi I humoristiska mobfltot får företa gåa*en torde över isen kr ban lytekll*. om haa 
artiklar och el ha alltid rartt tyck ea Rim. Ock haa

Pri sidenten Warren O. Hardings I 
Förenta Staterna månatliga avlöning 
år $6,256

uppfriskande
Lotton-Mi 
omhet.

Hr mån garanterar mot krig mellan des Mänsklighetens väg 
frän krigets förbannelse går icke ge
nom Versailles och icke genom Wash-

SS stormakter. Från 
punkt aett kan fördraget väl knap-

ett medel mot reumatiskatEdra » Tyskland exporterar no en syma
skin »om är tlHrerkad ar endast tret
tiofem delar, och aå liten att m»n 

Men
likafullt läses den uträtta lättare sy

ser efter
De kanna icke hjälpa

trielaeo träs detta onda kan Icke 
komma, förrän månalekoraa lärt ti*

ögon 1.kola rtBBB aeto- torna tidan I tidningarna Ida* åtor
kan hälla den I ena handen.lÄknre

god plats pä nämnd med en per reder
Brv

an



smeggUmg foreko mm K m4u fartyget otan meåvetaude. Detta ogonblick
lämnade Oskarshamn år åarna oetrett. begagnade sig HaaaeJberg as, fick tag

axeln på Oskar och hivade lamen man misstänker att så varit fal- I
let. åven honom i båten. Kosan styrdes

Vad vattenfall «h en “ h«“ ~h £ »««*»» ■»»»«••*•■
fSrmi. Hemmansägaren Ml. Må..- ""** T* °*‘" *°“ rf1” ** “T 
•os i Svenarp, Gllmikm socken. Stå — *“* N“ i'«"‘nd*
ne, på var. ägor fin.» en nå,r, hun- MåBM<ul1 ,UI oc*‘
dra meter från gården förbiflytande! ‘J"*» ,,oroeB- ,n B*,M *°“
håck. har I de.an.un. anlagt en lite. >rr«1riå«,n, nåt. 
kraftstation samt från denna en led
ning hem till gården »om blivit elek
trifierad. så att man först och främst 
fått elektrisk belysning samt vidare 
kraft till kvarn och kapsåg, vidare 
tröskverk och tskstickshyvH. hackel 
severk och harpa ej stt förglömma.
För att såtta det hela 1 rörelse år 
pådraget inrättat så. att ledning går 
från kraftstationen hem I vnrdagsstu- 
gan med en liten vev på våggen över 
jungfruns sängplats, så att bon. då 
hon stiger upp om morgnarna, kan 
medelst några varv 1 reven sätta tur
binen i gång. varefter man har ljus 
och kraft efter behag.

“Niase Smed** år död. En inom vi
da kretsar bekant man, grindvakten 
och smedsmästaren Nils Jöneaon från 
I.idhult, gick den 23 jan. ur tiden 1 
en ålder av närmare SO år 
år ägnade sig Jönsson åt lantbruk 
jämsides med smedsyrket Så kom 
en tid. då slagtröskan “hängdes på 
vaggen" och det blev modämt med 
tröskverk. Qet blev då ett speciellt 
yrke för J. att bygga tröskverk, och 
många äro de tröskverk han byggt 
eller varit med om att “justera'. På 
äldre dagar kom han till Lidhults 
samhälle, där han köpte sig en lågen
het och samtidigt tog anställning som 
grindvakt vid Halmstad—Bolmens 
järnväg Där vid sina grindar har 
han i många år stått och postat för 
tågen "Nisse Smed”, som han ge- 
menligen kallades, var en fullödig hu
morist, och många äro de historier 
och kvickheter, som kommit vägfa- 
rande till 1 sviv diansrgih shrdlueta 
rande till livs vid hans grindar. Intet 
förmådde inverka på hans lugna tem
perament.

Pingströrelsen har kråvt två nya of 
ter i Huskvarna. Första fallet år ea 
14årig gosse, son till en »kol vakt mä
stare, som hade insjuknat 1 difteri. 
Fsdem. som var anhängare av pingst
rörelsen. anlitade icke läkare, utan 
ville bota gossen genom bön. Efter 
tre veckor skickade man. då goesen 
icke blev bättre, utan sämre och säm
re. efter läkare Då var det emeller
tid för sent och gossen avled. Om 
fallet i god tid anmälts för läkare, 
skulle gossen, enligt den eftersända
läkarens mening, kunnat raddas till 
livet. Allmänna åklagaren har saken
under utredning och lär komma att 
väcka åtal. Det andra offret är en
ung kvinna, som måst omhändertagas 
på grund av sinnesförvirring, ådragen 
genom religion sgrubbel Kvinnan, ea 
lärarinna från Jersnäs. hade mycket 
flitigt besökt Filadelfiaförsamlingeaa 
möten i Huskvarna. Enligt vad hen
nes värdfolk meddelat polisen, som nu 
tagit hand om saken, har kvinnan ef
ter varje mote uppträtt mycket be
synnerligt, talat tuugomål samt hög
ljutt ropat att ingen jordisk läkars 
kunde bota henne från hennes kräm
por. Hon blev allt mer ocb mer för
virrad, varför värdfolket ansåg det 
vara bäst att tillkalla en läkare, vil
ken konstaterade fullt utbruten sin
nessjukdom. Kvinnan överfördes UU 
Rosendala ålderdomshem samt där
efter till sjukhusets sianessjukavdel- 
ning. Vederbörande i Jersnäs ha be
gärt hennes intagande på något hos
pital. Den nyktert tänkande delen 
av samhällets befolkning är mycket 
upprörd över vad som inträffat och 
man är allmänt av den åsikten, att 
pingströrelsens möten måtte förbju-

I yngre

Havets hjältar. En dag i början av 
året hade bröderna Oskar, Sven och 
Karl Fredriksson, söner till fiskaren 
Fredrik Svensson å Hasslö, 
svår storm begivit sig ut för att taga

Spelhusen 1 Kina aro oiand de stör
sta annoneörerna.

upp sillnäten, som för övrigt voro 1 
fara att trasas sönder. DANSKA WIENERBRÖDMitt under 
arbetet med näten kom en opåriiknad 
kastby och vräkte omkull båten. De
ras rop hördes av fiskaren Albin 
Månsson, som c:a 600 meter därifrån

och
Gott Kaffe

Wienerbröden äro tillagade 
efter Hr Klittengs berömda 
recept.var sysselsatt med att bärga egna 

nät och som med sig i båten hade fi
skaren Svante Hasselgren. Båda 
skyndade genast till och lyckades,

Gör oee ett beeök I 
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trots den höga sjön. först rädda Sven 
och Karl Fredriksson. Oskar hade 
sjunkit, men kom för ett ögonblick 
åter upp till vattenytkn, tydligen

vår finansiella De tiliåLå Wall Street l New Tork attHerr H. går ett Mt for tankeutbyte i sagda va- torde det varaav
iORDET FRITT ra »4 nedgående CDe yttersta av siillatmg Det Ir svårt att få debél ned såtta rvbetas vinte ataa att Mja

dagar- hava dock visat teedea- och kredit att gi Ihop I dessa tider ea rået dåremot. I sanning ett gottgått Och faaåerai på. ett aeetiUa nrsr förbättring) Var egentliga or- Mea vi få vål luva med den förhopp- rådsbord! Medan dem höga herrar 
i saken hårtill står att finna, iå«i>ir ningen att båttre tider rand aa Jag . och lärde mån sitta vid rådsbordet, 

peruoasa I fråga var. oa v. Dsusalsm jag dårfcåa — ett år dock säkert Vi år förvissad om. att om något sid enl! tror folket i allmänhet att något gott 
talågg en a k “eJec hava lika mycket, om Icke mera. tit händer, så skola alla våridens nauo- skall komma därifrån. Ilen i stället

i skriva om nu. som när bygrålsstriden ner glädjas däråt. Som vi nu alla rusta länderna sig med mera modåroa
c i pal valen För mån del tycker jag rasade som värst Dårföre. vore det veta. så går det miljontals arbetare krigsredskap, som skola nyttjas vid 
tit anonyms var endast en rått- j “rysligt artigt” att se den Intellekt, utan arbete I alla länder. Vad år or- nästa krig. Därför gäller det för en

som förr brukade lysa så bjärt, rycka saken tit så år? Ligger det någon o<h var tit vara på sin vakt och ej 
Man måste ha bra dåligt samvete 1 ®PP »Mt sr den försoffniag av liknöjd ting begravet bakom allt detta? Låt låta dem overhopa osa »ed falska

tor tit såsom herr H taga det “för h#-t och slöhet. som för tfllfållet tycks , oas stanna ocb reflektera, är månne rapporter, sem de utsända genom den
».i hålla sin björnklo på dess strupe

åtal försökt att pumpa
m r»s ne i Forum-tryckeriets personal.r

ha W blev

SerSi? t

a.
vis begäran o» upplysning

FRÄN NORRIS LAKE, MAN.
Ht t krig I annalkande? Vad ha dessa köpta tådnnigspreaaen. som de äga 

På ett vi* sanns n såsom männi- diplomater från olika lånder gjort på kontroll Över. VI ha varit blinda och
fredskonferensen ? Jo. för det första låtit dem leda oss alltför långe. Vi 
så förblinda de folketa ögon och in- måste vakna upp och avskaka ose

ett personligt anfall av det 
rteka och bittra slag. »om går tit få 11 8 C T för 4*m 16 februari ålerfta 

ses ett talågg från hr Otto Hel Land er 
som tarvar svar.

Herr H. har eyabarllgea sallat sig 
till den grupp av svenskar, som. utan 
hänsyn och eftertanke, känna sig be
rättigade att framhärda I hat fulla 
och mindre hedrande anfall mot Fo
rum Och likaledes mot deaa redak
tion.

skrift" Mea det år ju så. “att aan ekor hava orsak tit vara missnöjda 
ningen är svårast att hörs'*. Och det- j — mlauaöjdn »ed oas själva. Mån- 
la bekrkftns I ea autu köjevåckand» nlsko, likt et befinner »I* innu I ko» ! *>i!la oss enfaldiga., att de göra stora det gamla oket. Om ef dl arbeta

ttng för alla läadera »alfärd Ja. om med den lilla förmåga och det för
de »erkiigen si gjorde, då »kulle t! -lind. som rar ocb en ar oas besitter, 
med stor tacksamhet följa dem till -i skall det si sminlngom Ml ra tUl 

Men vi kunna ej stor rilslguelse för osa sjilra och ef- 
vanta något gott från desaa generaler, terkommande slakten. Ja. mycket 
•om ha lysande stjärnor och ordnar , ®er* vore tit såga. Men som utrym* 
på sitt bröat. Lår oss gå tillbaka j met I "Ordet Fritt" är begränsat, så 

Vad finna vl då? Dessa *4r J&g draga mig tillbaka för denna

Tulsiviska och spasmodiska ryckntn- 
alster. Herr coeacili påpekar, tit gar. förorsakade av de sår. som det 
omkostnaderna för krigsmouumentet tillfogat sig själv. Vad »om en gång 
delta år år endast 55 c»nts pr kvart- troddes rara vägen till räddning, har 
sektion och tror »ig därmed ha fått också visat »Ig vara vågen till Ujnder 
ett förträffligt vapen, som han med - gång. nämligen: civilisationen. Den- 
fördel kan bruka mot de peraoner, som na civilisation, som du och jag trott 
opponerat etg mot monumentets upp- på. har nu på ett tydligt sått visat sig 
to rande Men rått* förhållandet år \ara “no good ' till grund för mänffk 
det. tit en summa pä fem tusen lig sammanlevnadskonst. En omUgg- 
($5.000) dollars måste utbetala» för ning av själva programmet sysseisät- 
något, som a t av Intet vårde. för att ter just nu några av denna världens 
Inte tala om tit dylika utsvävningar store, men märkligt nog tillätes det 
åro de båata tänkbara källor till na- samma bärkraft nu »om förut, nä mil 
tionalhat Således I vart fall bortka- gen maktspråk och våld Maktspråk 
stade pengar Om denna summa an och våld. med dubbelsidig diplomati

grad av herr coutscils senaste penn-

deras rådsbord

Detta 1 och för rtg år ju herr H s 
egen sak. men när han söker tit ut
måla rakt på sak gående »anntaga 
ealiga anmärkningar angåeade för-
hållanden.
trakten, såsom varande lögn. då mi 
det ursäktas oas. om ri litet var ön 
eka att få ett erd med i laget
"Hela ursprunget till herr H s raseri

m°t * 0™m fortlÅJ,aD<let- V|mts tu] anlaggandet av en "memor-! som parlamentär
tit redaktör E hade mod nog att kri . . ... . .__ „ ke#1
U»ra »år muu.clpal,t,r»l« och deae » I "^ruatuin*. .lopauöel
förfarande med po bli ta pcnnlngcme- ”A,°, Ifvlm.tCl. LfTrC^t *V ruaU“n*,,ore,a*- rör,t°-
d,l Hr H ar tncdl. ru .» d-ana .ty ror*' 0ch , ““ 2å^1 r“det ** t4rdl<b3rtda månnl

. ... nytta a» vagen laadet kunde di ha ,ko„akterier — allt detta tycka Ju.
Forum» redaktör 1. rd» ha lan ‘ll,u 1 ,ird*' 00,1 äletriktoU befolk båd, gott för framtiden, dock torde |£ r sr zbytr::Lz :zz™-* -cie»*• *°— —«*»:: rxm“C:rant,“ ,t det ,ockende ati de pwi
uttalanden Med andra ord, om Fö- „„ man nytta ^
rum. redaktör begagnat .» den (orhj)J<,r |cU |aode„ vard, !
allt tor vanliga slrapeeöta journalisti
ken. så skulle nog hr H. icke ha/t aå 
mycket att såga om Forums valspråk:
“Sanning#*® skall göra Eder fria"
Men. ärade hr Helander, Forums fe

höga fredsvånner arbetade de då emot j K^ng med många hälsningar till tid
krigets fasor och förbannelser samt ningen a personal, vänner och ovin- 
blodsutgjutelse? Nej. och återigen ner. kända och okända, fattiga och 
nej! Då arbetade de med bajonetter ! rika. Låt oss tänka på framtidens 
na och nedhöggo samt kastade 1 fän- fasor och var och en 1 sin stad göra 
gelse oskyldiga medmänniskor, »om något tor dess förbättring, 
vågade endast nämna: Jag år emot 
krig och dess ödelåggelse och jag vill 
ej gå och dräpa min broder Abel. Låt 
oss allesammans. I alla lånder. arbe
ta för en varaktig världsfred. Bort 
med militarlsmen och dess anhänga
re. Låt oss inympa 1 barnen och i _ .. „ . M u
. . . , , Den vid Loshultsbranden brändahemmen ett serum mot krigets fasor ,,
.... . . *k»gen börjar avverkas. Nyligen for-och förbannelser — och mycket skall ... , , ... ,. ^ ® ,

. ... . . . såldes cirka 230 tid brandskadadvinnas därigenom Det borde vara . . _ ..... .... . ... skog. belägen intill den s. k. Norr-prasternas plikt, vilket kristligt sam- . .llikx. _ .. .
, . . ...... .. . . . mans myr och tillhörig Småbrukarnasfund de an tillhora, att arbeta mot . . . . , ”
, . ' . , „ .. andelstorvstroforening, 1 smärre lot-kriget och varna sina åhörare därför . .... ... . , „ ,
, s >,1. , , , »a. , ter till ett pris av omkring 7.000 kr.från predikstolen. Jag tycker mig c,. . ____. wx ,. . , XT , . . I Största partierna köptes av travaru-hora några prester ropa: Nej. det år .___,, „ ... , .... ... ..

7™, . . . . ' . .... handlarna Olof Nilsson. Glimåkra. och
,c omöjlighet vl må.»,e vinna ,yu„ Ale| perlMn Mmt N JänBron
for evigheten Lågg din hand på hjar- Ha„ Enl, ,ackmgn„
tat, baste pastor, och besinna, att du . „ . . ,, , utsago kan den I vinter avverkade
gor mer för evigheten, om du gor en » Qr1, , , ,.. . .. , t*randskadade skogen mycket val förliten smula till att förbättra värt liv, . .... . „. .... , sågas till bråder. ribb, lakt o.d., ehu- 
medan vi vandra i denna jammerd.l ruvä, deMa trå„amr |cke ,ära aT
Och I pastorer, »om äro »å ivrig, for pr|mi t^Bkarrenhet
människans välfärd, arbeta då litet T . ...__ . , . , _ ,.... . . , Tysk spritsmugglare fast i Oskars-
for lammens välfärd, medan de van- . _ ... ...t hamn. Ett tyskt motorfartyg. “Nord 
dra här p& jorden. Blott ni det go- , .. . . . . , , ... »tern frän Kiel, med last av cirka
ra. så kunde mycket vinnas. Jag vill 0 . .. .. . nn ,, , . . .. 2.000 liter sprit, blev den 22 jan. be-
äterigen beröra diplomaterna vid . . , , „ .. . . , __ ,. . . , . .. ... , slagtaget av tullmyndigheterna i Kal-rådsbordet. Ja. de aro så ivriga for . .... Mll ..., . marsund och infört till Oskarshamn,
folkens framgång och välfärd — saga .. .. . . ^ „ia. , . vars polismyndigheter tagit befålha-de. Jag for min del tvivlar. Jag frå- , . ...„ . . , . , , \aren,, kapten Wolff. jamte besatt-

Ha de gjort något för det arma , . ... ...ningen i förvar. Utom tor sprit
smuggling misstänkas tyskarna för en 
del småstölder. Vid visitationen på
träffades fem stycken filtar, som för 
några veckor sedan koromo bort från 
lotsstugan i Oskarshamn. Xven en 
lotsbåt har kommit bort under sena
ste tiden och man har all anledning 
att misstänka att även den hamnat i 
tyskarnas händer. Huruvida sprit-

E. A. Heflin.
t Kingman, Alta.

Södra Sverige.
fForts. fr. sid. 6 >

klarnat kmer. som dessa diplomat er- 
krigsherrar besålla vår planet med.

Om man studerar historien, kom- 
ningarne fördelas på två eller tre kon- j mer man ovillkorligen till den slut
traktörer och tomtägare satsen, att de idéella strävanden, aom 

Hr JL representerar 98 proc. av ut- i utmynnat i goda resultat, nästan ute- 
lanntnga. men trots detta vågade han slutande ha sin upprinnelse ur de låg 
Icke föra dessas talan vid rådplåg I re folkdjupen. Det kan ju finnas un 
ningen om monumentets uppförande.' dantag. men sädana hava varit av in- 
NeJ. han måate naturligtvis krypa . akrankt natur — till en eller ett par i 
för •■patrioterna", imperialisterna, och ! nationers eller folks välfärd, och sål- 
kanske även för en viss municlpal | lan till mänsklighetens såsom ett helt

Reformrörelser, som varit

daktör år Icke av den sortens “snäl
la'1 journalister, och dirför blevo an 
mårkolf\garne angående förhållande
na härute sådana, som de blevo. Un
dertecknad är så gott som uppväxt 1 
detta distrikt, och han vet blott allt 
för vål. att de uttalanden, som gjor- 
d#-s av Forums redaktör, äro helt och

fromma.sekreterare.
Jag förundrar mig storligen överjtUl välsignelse för mänskligheten 

hr Hös handlingssätt härutinnan. Som sociala, religiösa, kulturella, ekonomi-. 
hållet sanningsenliga Det år att n*är- ursäkt tyckes han vilja framhålla, att »ka- politiska — alla kunna vi säga; 
ka. att hr Elnhardt gjorde sina an- man var angelägen om att göra något hava havt sin anspråkslösa början 
märkningar med hänsyn till förhål för återkomna soldater Nothing too °ch hava havt att kämpa en bitter 
landena omkring Teulon eller det dl-'good for tbe boys". tänkte man då. kamp. offrande ltv. gods, ära och allt' 
strikt, rom han besökte, | somras. I och man har nu bevisat, att ingenting i«>r sin existens
aln barnellga Irer att foraoka utmål.' var for gol. lor gosaarae genom att Med dessa fakta t6r ögonen kan ,olket , Ryasland| sem

hoga skatter från deo del a, man icae undgå a,t se det grumliga ^ ^ hungersnöd ,öroraakat av 
dem. eom åro nybyggare I distriktet I den dryck, som I dagarna, under r<>-. |orka och ml„vax,, Ne) och gter. 
Men. vad hjälp skulle ett krlgsmonu- mersk ståt. brygges på folkstimulan j 

bliva for återkomna soldater? : 8«ua luxiösa bryggeri.
Även om tillfälligt resultat 

åstadkommas, om mänsklighetens sol 
i dag är klarlysande, så är likväl hori
sonten bekransad med mörka moln,

dessa såsom osanna, har council H. 
framdragit uppgifter från hela Rock- 
wood munlclpalsamhälle. Han kun
de Ju ha varit mycket mera vittomfat
tande med att t. ex. innefatta hela 
Mantlobs 1 sina uppgifter — så hade 
hans krumbukter varit av ännu stör
re effekt. Sanningen om Norris Lake 
distriktet kvarstår trots denna 
•,camoe^age,^

Är det icke sam. att marken år sko
gig och »tenbunden?

| igen nej! De sitta med välgödda ma
kan ’ gar och lkska 8ln strupe med finaste 

champagne, som kan fås för pengar. 
De gilla och samtycka till blockaden,

—Om man tar hela hr H:s skrivelse I 
betraktande, så kan man Icke undgå
att märka, att han har blivit “stött 
t kanten" på grund av berättigad kri
tik. att hans ursäkter äro innehålls
lösa. att han var ridd för att pä ett der på. Så länge »om girighet, avund

och bittert hat är rådande mellan fol
ken (sådant kommer att råda så län-

så att inga livsmedel få transporteras 
till det av hunger utarmade folket.och ingen vet vad morgondagen bju-

ftänkt, uppriktigt och rättrådigt sätt
representera 98 proc. utlänningar
inför en patriotisk »amhäHsstyrelse,1 ge som orsakerna därtill får förefin- 

Xr det Icke sant. att det lilla väl- gaml atl hang beskyllningar mot Fo- n*8>. så kunna konferenebeslut icke 
stånd, »om ir rådande, är frukten j mm orh -anonym * aro utslungade uträtta mycket för världsomfattande 
av det hårdaste arbete, ocb den yt
tersta noggrannhet; med helt enkelt 
hjältemodiga och heroiska ansträng
ningar? Var det icke orattmatlgt alt 
pungslå distriktets nybyggare på den 
summa, som bliver deras andel 1 om
kostnaderna för uppförande av det 
storartade krigsmnumentet I Stoue- 
wall Jag säker på. att herr H. ar 
tvingad att erkänna sanningen hir- 
utl; och vad var det då. som var orik
tigt l Forums uppgifter? Betänk 
detta, herr council. .

fred och sämja.
I stället för att gå till roten av det 

onda, använder man sig av en ensidig 
pragmatisk metod, i det att man i sitt 
bemödande att upptäcka sambandet 
mellan orsak och verkan ofta tror sig 
finna händelsernas orsaker i rent ytt
re och periferiska förhållanden. Den 
sexårige pilten eller flickan får från 
fader- och moderläppar lära sig. att 

1 det finnes ett folk, som de när de 
bliva stora, böra vara rädda för, ett 

j folk som vill dom ont, följaktligen 
! ett folk som de böra hata. I skolan 

läres och praktiseras denna farliga 
lära genom allehanda krigs- och sol- 
datlekar och när så historiA skall 
studeras, är det alltid n&got folk, som 
beskrives 1 hunnerisk belysning. De

utan omtanke och I vredesmod; och 
att han har ringa begrepp om. vad 
som är sanning och vad som år lögn 

J. A. Hägglund.

“DITT OCH DATT”.

Livet undervisar!
Kammarteorier, tevattensäskåönln- 

tar." baktrappsfilosofl och — kan det 
vara möjligt — ungsocialistiska läro-, 
<atser. allt justeras och vårdesättes 
iv (len store mästaren Livet.

Att Icke förhållandena äro så ypper
liga. som herr H. vill låta påskina, 
bevisas p& flera sått. Själv var herr 
counciln mycket angelägen att i_ 
“hjälpa" en återvänd soldat — genom 
att sälja sin egen farm till soldaten 
— detta till trota av. att herr council 
H. flera gånger själv påstått, att det 
icke var mödan vårt att försöka liv 
nära sig genom farmnlng därstädes

“The land between the lakes", som 
Inbegriper den landsträcka, av vilken 
Norrts Lake utgör en del. år ansett 
för alt varm ett hårdarbetat land, och 
de fleata bemedlade invandrarne ryn 
ka på nasan, når man nämner detta 
landområde.

Nyligen inlade* en begäran till pro 
vtnseiyrelsen — av McKlnnell, M.P. 
för Rock wood, om hjälp åt nybyggar 
ne l han» valkrets. Ja, många andra 
bevis på. tit “det år Icke guld allt 
•om glimmar” kunna framdragas, och 
detta kan åren tillämpa» på herr H:s 
uttalanden om förhålland 
Lake distriktet.

Distriktet år i stort behov av vå 
gar. draneriag, o .».v., men munlcipel 
styrelsens okvalificerade krafter för 
bigir dessa skriande behov — det lå 
ter ju som en »aga — uppför l stället 
kngsmonemenL

Den forne ungsocialistleka redaktö
ren Ivan Oljelund har skrivit en bok 

För dem
10m känna till redaktör Oljelunds så 
som ungsocialist hörd ing forna meri 
‘er, utgör nämnda bok I och för sig

t med titeln “Med stort G“

stora världshändelserna som ligga 
•tt talande exempel på livets ramtå- | aärmast 0M- hlTa nog )cke
ta att rasera och omskapa männlsko- • 
mdens allra djärvaste tankebyggna- ; 
ler Redaktör Ivan Oljelund, en är- ^(( 

i Mg och uppriktig man. som 1 ungdom- | tid 
II* mod och med a» ungdomligt blod pjgka bördor var8 b4rande (»ampras- 
»tormande pulsar kämpade och stred w och blod _ skatte_
■br de mgsoct.II.tl,k. teorierna, ståt- bor(]or 1aJ, lndrlTallde inDebär nm- 
te omsider p* patrull: De hård. kon- baraaden lTiUi nöd och död. kan ic- 
tekrenserna .» sina teorier. Detta „e utWaa aanat än w _ blttert n,, 
brakte red. Oljelund till eftertank* 
ihan lär vara en känslig och djup
sinnig man) och så skrev hau: “Med 
itort O." Hår några orJ ur boken 1 
fråga:

heller stärkt kärleksbanden mellan t 
folken.

börda ett tolk. som en längrp 
under militarlsmens knut-

För att möjliggöra dessa utpress
ningar. d.v.s. för att man skall vara 
säker på att det finns nigot tit ut
pressa. tillätes det omänskligt härt 

. ansatta folket tit bedriva handel på 
"Man vill Icke reta ar någon Gid | yttervärlden. Detta allt av nåd, for

med stor bokstav. Köpingar och jåro- gt4g **oh yes"! Men når detta för 
vågsstationer. konjaksmärken och rao- Bln existens hårt kämpande folk bör

jar släppa ut sina industriella produk
ter på världsmarknaden, då stoppas 
de helt enkelt av dessa frihets frid- 
och fredsälskande grannar, som “för 
att skydda sig själva och dymedels

1 Norrts
t or båtar, simklubbar och sportrefe
renter. allt upptänkligt, som ägde be
oåmning och namn. fann jag stavat
•oed »tor bokstav, men Gud, Herren 
Ged. det ron i se rad es till herren gud. 
— Men nu skall och måste det bli an
norlunda

skydda hela världen’* ovillkorligen se 
Världen måste besinna stg I eig nödsakade att ytterligare böja tul

len 35 procent.
Så långe som sådant får passera, 

torde nog frid ocb fred känna sig 
osäkra på jorden.

Men skalle den dagen omsider ran
ds». när jordens folk stå elda vtd elda, 
syskonkärl igt hand i hand — besjä-

på vad dess frid tillhörer. O-et skall
ikrivaa och fattas stort igen"*...Oljeljus Bittre is

Elektricitet der Ga» Prof. Lagers penna uppenbarade 
Mg för en tid sedan ånyo i S. C. T:e 
palter Som man från denna penna 

vlltid kan påräkna någonting kon 
Urakt 1 vt och originellt, så antecknas 
illdraraisen såsom varande glidjaa- 
•t. Denna penna kar nu för en tid 
varit så gott 
tel gingo och Inbillade aig tit den htt-

lade av en och samma känsla dåett
har »an akål att vara trygg beträf
fande framtiden.

våaaaevårt briljant, milt eeå ritt l>es

Hugo Johneon.osynlig, vårföre
Menislno I jan., 1922.

rit angripen av roetakrick ock därtmkt.
_ Ir eakrt
M FSä Nf

*ör Icke ville ligga I samma ställ 
ar lägre kvalitet. M< 

anförda tilldragelse riaars att detta 
eke varit ock år förbållandet, vilket

NÅGRA TANKA* OCH REFLEK- 
TIONER.

•ek e prwe.
K W. Bå Som ea längre tid förfletit, sedaa

jee *«■»
tldaing S.C.T., aå toråe del Tan »4

At*,
»rde ha nr# fåntitt »rit. ty. ådelett Sl U åe#arrmrrrmirr vrev Mlall tåadaa leke av reet.

å tid att itert«ee Ut* redaktloeee ock
-Ordet rw t S.C.T. 

tid Uå* ev-de t de* Iffl» 
t dee iföUd »T år tayttt m mmt t åze il

det un knma k.

THiUCK I r- _

r*'

The Load9
]\D lmnar köpe en truck. Ni har en varierande kvantitet och 
„ vikt att flytta från en plats tiU en annan varje arbetadar 
Knn_ ni tranaportera den nödvändiga kvantiteten dagligen 
ton lotter T Om så, borde ni köpa en Ford One-Ton Truck 
ån en tyngre truck.

i en
hellre

Express Body
V4"itT” lnaldea mått; „ 

let 1*" hög insid» med V 
dåre boerd; bak och grind 
med gåegjårn och kedJehåF 
lare; et ringen, paaeW-r etc. 
ev hårdtrå. Hytt -fen långi 
dörrar och dabbel ventileran
de fronttöneter; (allröns.er I 
dörrarna.

:
De* företa ksstaade* av en tyngre 
truck är tre gånger högre än en 
Ford One-Ton Trnek.
En tyngre trnek kräver nnntäBa*. 
det av en bättre expert och " 
kvent eter betald körare.

(1)

(2)

(3) Operationskostnaden av en Ford 
eabråk-One-Tton Trnek är 

de) e% en tyngre trnek.
(4) Betjäning — är så Caaopy Tep Body

■v H-Iir Insides mått; pe-
tid tfflgängfigt -rotmd 

då ni äger en Ford
neler 14" hög, (lare board 

hög; tops av tak (råethe
golvet U"; nedfallande bak
dörr med hedje och gång 
lårs. Tshet flyttbart; etde-.Ring upp närmats Ford handlande, han kan bevisa

påståenden med nakna siffror från andras erfarenhet. Peraly» ljna; hel
Handlande äro en i stånd att leverera Ford Truck Chaeeia 

ekipemde med Stake, Exptene eller Cenopy Tep body.

Ford Motor Company of Canada, Limited, Ford, Ontario

%

;

3Man., Torsdagen den 2 Mar», 1922.SVENSKA CANADA-TIDNINGEN, Wmni,

Stake Body
Plattform—97**kl4 M " lnal- 

dee mått; håch—24" hög med 
fyra ribbor runt plattformen. 
Skyltplåt 21**x29" på båda si
dorna. Stakar och ribbor av 
solitt hårdtrå. Hytten har 
dörrar »v full längd samt 
dubbel ventilerande front fön
ster.

O

-



SVENSKA CANADA- I lUNINGEN. Winnipeg. Man.. Torsdagen den 2 Mars. 1922.4
bete. Ea titt »MMIMXWMOtlMniHIIIHMIMtM■ti UfM nyheter och 

anteckningax
alt han därefter skall an st Alla andra ée lydelseSpara Edra ögon ITTNYTTJA DEN HÖGA DOLL A R-KURSENtslu gryts.lära oek ge den 
•varande del av den renhjord som de 
tå skota For att trygga renamas till- 
rå ti har forbed åtgått att sälja hon
renar 101 al akt.

Då dr Jarksfra först Införde renar
na 101 landet, var det 
skaffa kläder och föda åt eskimåerna
som ofta led nod då flaket och jaktea 
slok fel M. 
mansålder har feaavela förvandlat 
inbyggarna, som förr flackade 
kring över de vidsträckta slätterna 
mellan Point Barrow och de Alentisha 
oa ma från nomader och jägare till 
civiliserade boakapeakotaie vars hjor
dar no tryggar dem från svalt och nod 
och i många fall gjort dera till v ål bär

Svenska
tärts ka grupp uttalar sin stora till 
fredsställelse och glädje 1 anledning 
av invigningen av den meHanfolkiiga 
domstolen, genom vilken förverkli
gas den gamla tanke som vidmakthål
lits sv dea interparlamentariska nnio- 
nen och av vår grupp om en fast och 
juridisk domstol för en fredlig lösning 
av meHanfolkiiga tviater

riksdagens interparlamen-
f Forts fr eld L) PLACERA EDRA BESPARINGAR 1 SVERIGE!

stan närmare dea svenska förråderl- Haxetridgs farmars aa föregå med 
gott esempel.

Haselridges Förenade farma re sät
ta eu gott exempel för praktisk betjä
ning 1 samhället De ha .organiserat 
ett bolag av tjugu farmare, var och 
en insättande $40. C£h ha Inköpt en 
"cyclone bkivrer' for att lasta säd i 
järnvägs vagnar De ha byggt ett spär 
jämsides med de fornt befintliga, och 
maskinen kan pä så sätt flyttas fram 
och tillbaka, möjliggörande lastning 
från fem olika farma re på en gång.

De ha också arrangerat med järn- { 
vägs bolagen så att de kunnat uppbyg
ga ett magasin som håljer 1.200 bush
els. avdelad 1 tre avdelningar. Detta 
för att möjliggöra- avlastning, åven 
om icke järnvågs vagnar skulle fin
nas tillgängliga.

Haselridge bar aven en kooperativ 
affär aom under 1920 gjorde affärer 
uppgående till över $30.000. De äga 
a venså våg för vagande av lass

Genom deras förening har även eld
stad erhållits i järnvägens väntrum, 
till glädje for dem som ha att vänta 
pä tågen

United Farmer# förglömma ej bal 
ler det sociala livet. Den 9 februari 
hölls en kampanjbankett med over

Skandinaviska Kreditaktiebolagetprocessen av år IM. I vardera d<
sa fall år det nämligen en aktion i 
fr*ds värnandet» tacken som föranlett 
regeringsmynd igheterna att låta la
gens hand med sådan kraft falla över 
de dlyckliga offren.

* egna FONDER 182 MILLIONER KRONOR 
sammanslutet med Skånes Enskilda 
Bank. Örebro Enskilds Bank. Skån 
ska Handelsbanken ra. fl., gottgor å

KAPITALRAKNING
högsta gällande ränta, som varje halvår lägges till kapitalet. 

Oli! Sänd check i kronor eller dollars till något bankens huvud
kontor i Göts borg. Stockholm. Malmö eller doss avdelningskontor 
1 Ands mlöv. Arboga. Arlöv. Askemu nd. Boden. Borgholm. Blotad. ** 
Dalby. Eskilstuna. Eslöv, Gamleby, G rythytta hed. Giri nia, Glvle, 
Hallsberg. Halmstad. Hälsingborg, Härnösand. Höganäs, Hörby. 
Kalmar. Karlshamn. Karlskoga. Kina. Klippan. Kopparberg, Kri
stianstad. Kamla, Köping. Laholm. Landskrona. Lindesberg. Lin
köping. Luleå. Lund, Löder» p. Martedam. Målllla, Mörbyiånga. 
Nora. Norrköping, Nybro. Piteå. S:t Olov. Simrishamn. Sjöbo. 
Skanör. Skellefteå. Sktvarp, Skurup. Skötlemta, Svalöv, Svedala. 
Södra Vi. Sölvesborg, Tollarp, Trelleborg, Umeå, Vaxholm. Vol- 
Unge. Vetlanda. Vlmmerby, Vretstorp. Västervik, Växiö, Ammo- 
borg. Åstorp, Älmhult. Ängelholm, Örebro, örkeljunga. övenim, 
Ystad.

Om Ni icke kui m eller 
lås» gott. eller har hu
vudvärk och nervsvag- 
het. *å besök mig först. 
Det ar ögonen kanske.

H. BUPU8 LSAACS, M.M.O-S.
Hais S Dnfferin. Winnipeg

Adelsvärd,
Ordförande.

under mindre an en
Anledningen sammanhänger

den mer eller mindre överhängande 
krigsfara, aom framkallats genom 
d*»n karelska “resningen ' och Fin
lands Inblandande däri. Den 17 och 
18 januari publicerades nämligen 1 
den kommunistiska partlpräsaen ett 
av partiets styrelse utfärdat manifest, 
sålunda rubricerat “TUI Finlands 
arbetande folk Till kamp för Råds- 
Rysslands förevar Trygghet ät Ka
relens arbetande folk for fredligt 
arbetande och för dess självständig- 
het".

även å det nordiska interparlamen- 
t »rista förbundets vagnar har ett t»* 
legram avsänts till domstolen

Efter en redogörelse sv Jir Hellberg 
för ln t erparlamentariska konferensen 
1 Stockholm 1921 upptogs till be hand 
Ung konferensens uppmaning till de 
olika grupperna att tillaätta arbets- 
komiteer för att leda gruppernas ar
bete med avseende på godkännandet 
av de Internationella arbetskonferen- 
sernas konventioner och uttalanden 
och därmed sammanhängande frågor 
Gruppen beslöt tillsätta en sådan ar 
betskomité. Till dess medlemmar 
tåldes hrr Rogberg. Möller och Jöns
son 1 Ref vinge

Till ledamot av den Interparlamen- 
tariska ekonomiska och finansiella 
kommission som beslöts av unionens 
konferens i Stockholm utsågs friherre 
Adelswärd. Till hans suppleant ut
sågs hr Röing.

Arne Garborg föreslår hr Lindhagen 
till fredspris.

Kristiania. den 30 jan. — Arne Gar
borg har framlagt ett förslag om att 
Nobels fredspris för år 1922 måtte till
delas borgmästare Carl Lindhagen. 
Dä Garborg själv Icke är berättigad 
att framstalla förslag, ha två-av stor
tingets medlemmar. Gjostein och 
Tvelten. undertecknat förslaget, som 
nu tillställts Nobelkomitén

Norska kvinnornas national råd har 
väckt förslag om att International 
CounclJ of Women måtte erhålla årets 
Nobelpris. Förslaget har tillstyrkts 
av presidenterna Hal vorsen och 
Tvelten.

Oekei Sam* fraeuteg i Jet 
rflda Alaska

Ea säregea skildring av 
“Helgonens i”

<Foris fr sid. 1.)< Forte fr sid II

1med r**ntlghHen 1 och omkring hem an krigiska idrotter Den Isländska 
åttesagan liar också i väsentlig grad 
utvecklat sig ur dea Irländsks hjälte
dikt ningen. fastan den sedermera 
mognade till en annan annu högre 
konstnärlig fulländning Ty trots det 
tit de irländsks hjältedikterna aro 
mattade av fantasi och tika på skön
het i många enskildheter, sakna vi 
har den isländska dtkyilngene mäkti
ga och klara fullödighet. dess förmå
ga sv begränsning. Den subtila, lyri
ska vekheten genombrytes Ibland av 
en våldsam brutalitet, som tyder på 
att vi har ha att gora med ett folk 
av stark Individualistisk läggning, ett 
motsatsernas folk

Svensk kandidat 131 freds-
pr»etSkolväsendet söker också att för

bättra de inföddas ekonomiska om 
Tidigare voro de nöd

träffar. Provinsen har producerat 
200,000 mera an närmaste antal 1 an
nan provins. Det har visat sig att 
hast antalet 1 de fyra västra provin
serna har okats, men minskats 1 alla 
de östra provinserna.

t Korts, fr sid l.i t•tåetMghetpr 
sa kade att salja sina värdefulla p ro

pals verk. fiskben, elfenben
att 1 samband med ett blivande freds
slut arbeta för att under de neutrala 
staternas medverkan sunda folkrätts- 
liga och ekonomiska principer må 
fastslås till tryggande av en varaktig 
fred Denna resolution ledde Icke till 
något, men delegerademötet i Kristia 
nia 1917 enades om en resolution med 
i huvudsak samma syfte. Och nu vi
sade regeringarna mera tillmötesgå
ende Men övriga neutrala stater vil
le icke deltaga I arbetet, vilket In
skränktes till att de nordiska rege
ringarna tillsatte komltéer Dessas 
arbete utmynnade i de dittills full
ständigaste och mest genomarbetade 
förslag till domstol och till skiljedoms
förfaranden. Detta forslag sändes 
till fredskonferensen 1 Paris. Ehuru 
det då icke vann mycket beaktande, 
har det likvisst säkerligen fyllt en 
viktig uppgift aoifi grundläggande för 
organisationen av den blivande dom
stolen Ar 1919 sammankallade hol
ländska regeringen en konferens 1 
Haag mellan delegerade från de tre 
nordiska lauderna och Schweiz för att 
utarbeta forslag till en domstol, var 
vid det Hkandtfiaviska förelaget blev 
grundläggande for arbetet.

dukter
o e r til! handelsfartyget som anlöpte 
trakterna regelbundet eller HU kring -

För skogsdjurens skydd har man i
Saskatchewan femton avlönade gtame- 
guardlans i regeringens tjänst, varav

Följde» häravresande uppköpare 
blev ätt de alltid btevo "skojade" ock 
nom regel alltid komrao att stå I skuld 
Ull kopmanden På 4a platser där 
det nu finns postföt bindelse lår sko
lorna nu de infödda att sända sina 
produkter per post t 111 regeringens 
varuhus l Seattle, dår varorna sal jaa 
på auktion, varefter det fulla beloppet 
tillställen svsandsren

ett hundra gäster.
Tobacco Creek håller trevligt möte.
Medlemmar och vänner I Tobacco 1 arbeta full tid och tretton en del 

Creek åhörde den 6 februari en de- j av tiden.
batt i skolhuset över ett intressant ' 1142.75, vilket innesluter reseersätt

ningar for tolv av de delvis arbetan-

Härmed ha vi den smärtsam 
ma plikten tillkännagiva, att 
▼år älskade maka och moder

Medellönen uppgår tfll

ämne.. Därefter hölls sammanträde 
och beslöts bl. a. att Inköpa en vagns
last havre för utsäde, samt att taga 
1 övervägande kooperativa inköp och 
försäljningar. Efter det trevliga pro
grammet avslutades mötet och ena 
des man om att traffas igen vid nästa 
möte. vilket kommer att bli en social

Föreningen i Erickeon gir framåt.
Ericksonföreningen kan Icke sägas 

vara den starkaste lokalföreningen i 
provinsen, men ej häller den svaga
ste. Under 1921 var medlemsantalet 
ungefär sextio, men likafullt visar ti- 
nansrapporten att över $550 har in
besparats under årets affärer Att 
hava sparat $9 per medlem, eller att 
beräkna tvenne personer till en fa
milj. SIS per familj, är ett utmärkt 
resultat, och torde vara belysande för 
en massa Icke medlemmar att ansluta

de garden. Under 1921 bestraffades 
etthundrasexton fall. Selma Lundgren

avled den 23 februari I Arcola, 
Sask., i en ålder av 35 år. 6 
månader och 9 dagar 
sörjd och saknad av make, tre 
barn samt slaktlngar oCh van

Det ar också i aom lyriken, som ir 
landarna nått högst De genom Mac- 
phvrson på 1700-lalet berömda Ossian- 
»ångarna harstam ma från Irland Och 
det som särskilt är starkt och origi
nellt 1 dessa ar naturskildringen Har 
ar inte naturen såsom i antiken en
dast en ram omkring människolivet.

Förtjänst i höns. Professor Baker 
vid jordbruksskolan 1 Saskatoon kon
staterar att en höna som kostar $1.60 
om året att föda. var lstånd att In
bringa aå mycket som mellan $20 och 
$25. förutsatt att den år av god ras 
Han sade även att under 1921 hade 
328 höns under det företa året produ
cerat 1 medeltal 150 ägg under året 

De mejeri instruktionsvagnar, som 
nu opereras på Canadlan National 
linjerna, har ron t livligt mottagande 
varhelst det besökt. Början gjordes 
1 Regina den 25 januari och möten 
har hållits å flera ställen mellan Re 
gina och Melvitle och fortsätter från 
Melville till Yorkton' och Canora, 
branchlinjen från Canora 1111 Mac- 
Ntttt. Wroxton till Willowbrook. Hum 
boldt till Melfort och Prince Albert 
till Vbung. Endast en liten del av 
dessa trakter har förut besökts av 
dylika lnstruktlonsmöten och det an- 
t ages att'detta års möten komma att 
bli mycket omtyckta 1 denna del av 
landet, varest de äro livligt Intresse
rade i mejeri rörelse.

DjuptDen mårkllgaste delen av skolverk
samheten sr emellertid, så märkligt 
det ån låter, renskoteeln. vilken mer 
an något annat har bidragit till att 
sprida civilisation och upplysning till 
■növldderna* bebygga re 
1892 fanns det inte en endaste ren 1 

Men det Aret Införde »koldi-

Alfred Lundgren,
samt barnen Florence. Pearl 

och Vlolet.
Intill år

ännu mindre är den »åsom elj »st un
der medeltiden bemängd med kloster
luft och asketiskt allvarrektoren Dr Jackson 171 renar till Nej. liar

Des»a hade han köpt i I-app- MANITOBA SKI CLUBS ÅRSMÖTE.lever den allsmaktlga moder Natur 
ett av alla människolagar obundet 
liv Det ar havsvlddern&s eller nld- 

Renarna trlvde» markernas rasande stormar eller hog- 
a& bra, att det under de följand»1 nio f uuiiga tystnad, det är trasten# och 
åren Infördes inalles 1,290 renar De» 
sa ha nu förökat sig »å att det 1 den

tand och i Blblrien tor pangar som 
man hade fått valgorsnde människor 
att sammanskjuta

MUSIKANTERVid det årsmöte, som hölls den 22 
teb. av Manitoba Ski Club, avsade sig 
mr R. Remtdav. som var en av initia 
nvtagarna till klubben, ordförande
skapet samt föreslog som sin efter
trädare mr Fred Zlckerman. .vilken 
ock enhälligt blev vald. Till vice ord
förande valdes mr R. Remtdav. till 
sekreterare mr Nils Pearson, till vice 
sekreterare mr A. Oslin. till finans
sekreterare omvaldes mr Maurltz 
Nordin, till kassör omvaldes mr C. H. 
Nilson, till intendent omvaldes mr 
('has. J. Sandberg, till instruktörer 
mr A. Rehnberg och mr H Egnell. 
Revisorer blevo E. Lindblom. J. A. 
Gustafson och Ö. Olln.

Mr. Remldav tackgde klubben för 
den tid han haft hedersuppdraget att 
vara deras orSförande samt uttryckte 
som sin förhoppning att samarbetet 
tor framtiden skulle bliva mer enhet
ligt och ge större resultat Därpå 
överlämnade han klubben till mr 
Fred Zlckerman, som i sin tur tacka
de för det förtroendeuppdrag han 
fått samt uttalade sitt hopp om att 
klubben skulle gå framåt

Vidare beslöt mötet att skriva till 
skidklubbarna 1 Edmonton och Cam- 
rose och tacka tor den vänlighet, som 
dessa klubbar visat mr A Rehnberg 
Dessutom beslöts avfatta en tack- 
samhet sskri velse till mr P. M Dahl, 
som gratis upplåtit lokal för klub
bens möten

I lördags eftermiddag höll Manito- 
ba Ski Club en längdlöpning A skidor 
med start vid Redwood bryggan.

Löpningar höllos å 10 mil för äldre 
och 5 mil för yngre medlemmar av! 
klubben.

I 10 mils k hissen voro sju deltagare 
* och deras tider voro: 1 Fred. Harn 

mar, 58.10; 2. E. Slmonson, 1.3.11;
3. J. Johnson, 1.5.30; E. Erikson. I 
1.9.30; O Hammar. 1.17.52; A. Löven 
dal, 1.22.30; J. Lewls, 1.27.3

1 5-milslopningen voro nio deltaga 
re med följande tider: 1. N. Erikson. 
40.35; 2. J. Larson. 41.30; J. Antrobea. 
43 44. J. Golden. 44.3; Iver Taylor, 
46.40; W. Berglund. 49.10; O Larson. 
52 minuter. Tvenne löpare 1 denna 
tävling utglngo under loppet.

Priserna till de tre första männen 
1 bägge löpningarna bestå av club- 
sweatere,, vilka senare komma att 
tillställas dem.

Tävlingarna rönte en livlig tillslut- 
ning, och klubben är att gratulera fer 
den livaktighet och den energi den 
nedlägger med att Intressera ung
domen för denna ädla och hälsosam
ma vintersport

Mr. Fred. Zlckerman. ordförande 
av klubben, ledde tävlingarna Tid- 
tagare voro mr C. J Sandberg och 
mr Fred. Zlckerman

FIOLER repareras fort, 
billigt och bra.

Allt arbete garanteras
Prisuppgift på begäran.

Vänd eder förtroendefullt till

O. L. HOLMGREN
418 Sinclair St., Winnipeg, Man.

näktergalen# sång vid en lugn skogs 
■Jo. det är vårens vindar, då hela na 
turen "brinner"; vtasnandets färger 
då vildgåsen skrikande flyger . iot sö
der. och till siat "Istiden", den i.iulna 
snövintern Och åven om den poesi 
mattade medeltida sagan om Tristan 
och Isolde ej till sina väsentliga de
lar uppkommit i Irland, så är den 
dock en keltisk skapelse, som levst 
■in barndom na ra dess kuster Den
na dikt om havet och kärleken, bräh 
dad av fahtasl och uiusik. är också 
djupt överensstämmande med ir 
ländskt lynne. Isolde är en prinsessa 
från Irland, och detta lands Inhemska

na dag finnes omkring 180,000 renar 
i landet, varav 120.000 Ull ett värde sv 
$3.000.000 tillhör de Infödd»

Och vid den första förbundsförsam- 
llngen i Geneve blev domatolea den 
viktigaste frågan 
som fick sig anförtrodd frågans förbe
redande behandling broto sig menin
garna kraftigt mellan dem som yrka
de att domstolen skulle vara obliga 
torisk i alla tvistefrågor och dem som 
ville att parterna skulle äga full fri
het att hänskjuta tvisterna till dom 
stolen eller Icke Resultatet blev en 
kompromiss, som likväl för alla kun
de sagas vara tillfredsställande.

Då det gällde att erhålla ratlflka 
tion. fick lnterparlamentarlska unio
nen en roll att fylla Dess rådsmöte 
i april 1921 uppmanade alla grupper
na att påverka sina respektive rege 
ringar och, parlament att påskynda 
ratifikationen av domstolens statuter 
och om möjligt förmå dem att erkän
na domstolen» obligatoriska myndig
het. Vid unionens exekutivkomltéa 
sammanträde 1 juni samma år förny
ades denna uppmaning. Desaa åtgär
der voro verksamma. Alla de stater 
som aro medlemmar 1 Nationernas 
förbund. Inom vilkas parlament en 
lnterparlamentarisk grupp fins. eller 
21. ha godkänt domstolens statuter.

Om sålunda den Interparlamentarl- 
ska unionen kan lyckönska sig till 
domstolens konstituerande, möter den

•i«
d* n kommission De ha även vid ett par möten be-

Det ksn forst synas litet egendom 
ligt att sam man stal la renavel med 
skolundervisning och upplysning Er 
farenheteo har dock visat att detta 
varit ende sättet att bringa clvlttsa 
tion Itlt kringströvande nomader
na på Alaetas slätter 
står under tillsyn av skolorna» super 
intendenter och lärare. När någon av 
de unga nomaderna lår lust till att 
uppge det kringflackande livet och I
»t al let bosätta sig såsom renskötare, diktning visar många overnesatäm

handlat frågan om anskaffandet av 
eh läkare för samhället Föreningen
har den rätta starten, vilken kommer 
att placera dess namn på kartan Just 
vänta och se hur den växer.

Se här hur arbetet utföres.
Nedanstående är taget" från ett per

sonligt brev från en av provinsdirek
törerna. och ehuru det nu är litet 
gammalt, visar det hur <fe arbeta:

“Jag har besökt sex lokalförenin
gar här uppe 1 norr. I morgon reser 
jag till Laurler och sedan till Plnmaa 
för den 14, där jag kommer att träffa j brutet roder.

Strejken bland kolgruvarbetama 1 
Sydafrika har nu brutits.R^nskotaeln

Det väldiga arrnéluftskeppet Roma 
förolyckades härom dagen i närhe
ten av Norfolk. Va. Flygare och pas 
Hagerare till ett antal av 34 omkom- 
mo. Olyckan förorsakades av ett

Fem tågmän dödades och fem ska
dades svårt en dag f. v. 1 närheten 
av Minnea polis, då ett snabbgående 
låg från Winnipeg kolliderade med 
en snöplog Av passagerarna skada
des ock några.

så bar man bars att hänvands sig till melner med sagan 
skolläraren, .som sätter honom 1 lära I 
under fyra år hos renuppfödarv, av 
vilken han får en flock renar att skö

Ja. Irländarna äro ett ingivelsens 
folk. drömmare och tvångshatare 
X ad engelsmannen tillagga kelterna 1 
allmänhet galler Ju även här. lrlan- 
tlarne har fantasi för femtio poeter, 
men Just detta har varit folkets olyc- 
>b 1 politiskt avseende. Det har vål
lat den splittring, som på 1100-talet 
förde landet in under Englands välde, 
ett förhållande. ,aom har en parallell 
I Polens historia Men polackerna 
voro ju ej blott individualister, de 
voro också krigarfolk, vilket man ej 

’ kan säga om Irländarne För dem 
\ar den andliga kulturen och handeln 
på Europas kuster huvudintresset, de 
hade levat alltför avskilt från folk
om väl vn inga nia 1 det Inre av Europa 
för att akta vapnena bruk så högt som 
t ex. anglosaxarna. Och landet var

Mrs. McGre-mrs McGregor den 16 
gor och jag gå kanske till Keyes och 
GladstoneNar lärotiden är Ull anda får han 

en del av flocken som lon for sitt ar
ta. Med början den 17 kom

mer jag att hjälpa mr Langdon vid 
möten i Blg Point Hall. Lalteland 
skolan, Langruth. Amaranth. Bell- 
hampton och W’aldersee Jag ämnar 
Inträffa 1 Glenella den 22 och Tenby 
den 23 med mr Thömson. Kommer 
att bli i Langruth över sondagen d. 
19. och mr Langdon har bett mig tala 
till ungdomen under aftonen, varför 
jag har varje dag för två veckor upp-

Ni behöver en

i TON1CKMtiT9
: 1 AJ'I ’M 

v r M
Home 
ficcidenk

Våren är snart här och ni 
behöver en Tonic, som kan 
beskydda ert system mot för
kylning 
appetit.

Gran Narrowa utför gott arbete.
V'ld årsmötet återvaldes presiden

ten för tredje gången 
Inköpte den gamla Boggy Creek sko
lan. och flyttade densamma tre mil 
från dess gamla plats, där den nu 
användes som samlingsplats. Folket 
där tror fullt och fast på samman
slutning, och en plats att samlas uti. 
Men under det att de tänka på #lg 
själva, glömma de ej sina hästar och 
ämna nu uppföra ett stall med tjugu 
stallrum. De mena att göra platsen 
till en social cehter En sak de även 
kanna sig stolta över är väntrummet 
i Togo. vilket nu har öppnats

I

Föreningenalltjämt en omedelbar uppgift, den om 
erkännandet av så många stater som 
möjligt av domstolens utvidgade kom
petens enligt den artikel i domsto
lens reglemente, som bereder möjlig
het för dem vilka det vilja att er-

r.kt och bördigt — “den grona ön 
Englands konung behövde pengar och 
folk till »Ina krig. han behövde en 
"mjölkko" att ge näring åt sin poli- känna dess obligatoriska kompetens. 

Och det folk. som rar svagt.^aär 
l det gällde politisk organisation, blev 

Sedan blev Irland* historia

och ge er en bättre
tik Aderton stater ha genom sina ombud 

i Geneve undertecknat protokollet 
med sådana bestämmelser och nio. 
däribland Sverige, ha redan givit sin 
ratifikation. Den interparlamentarl- 
ska unionen har med domstolens tlll- 

I dessa dagar har emellertid den komst uppnått en etapp på vägen till 
skicklige Lloyd George lagt en ny * sitt mål. vilket endast må utgöra en 
seger till sina fönegående genom att maning att med målvedveten kraft 
belöna denna Ihärdiga frlhetskärlek fortsätta verket, 
med att erkänna lrlandarnas politi
ska självständighet. En engelsk tid
ning betecknar händelsen »om “ett 
positivt bidrag till rensande av den till domstolen 
politiska atmosfären i världen" Det 
må vara mycket sant. men vt borde

kuvat
under flera århundraden en tragedi 
av trots och misshandel, av eldhde 
cch utprässning. jg-CAKNOL^j

Den bästa Tonic på mark
naden, bestående av torsk- 
levertran och glycerinfosfat 
Den smakar gott och ger en 
god appetit

Speciell introduktions- 
försäljning

75c. per flaska

Sällan går en dag Utan att nå
gon 1 familjen är utsatt för ett 
olycksfall

Husarbete är orsak till oändli
ga »må »kådor Vid strykning 
bränner mai\ sig vid kokning 
skär. bränner eller skållar man 
»Ig under det ett harn alltid åro 
utsatts tor »må olyckor Därför 
ar det naturligt att varje moder 
har en burk Zam-Buk händigt.

For brytning av ben eller leder 
ett skadat finger eller skrapad 
panna, brännskador ►dier skäll 
ning sr det antiseptiska Zam 
Buk förstklassigt som -n första 
hjälp Zam Buk andar smärtor 
och omhet nästan genast Det 
dödar farliga bakterier, renar 
de skadade musklerna, och bildar 
nytt skinn

Zam Buk ar en ren salva av na 
turens egna oljor och andra be 
stånd »delar Genom att anvanda 
det, har nian botat mången »ka 
dad hand. förgiftat kna eller ska
dat ben. som skulle »kailliggorns 
genom behandling med orena feta 
ilaiment och salvor

Uttrycket Dagliga skador gö
ra Zam-Buk till en daglig nöd vä» 
dig het år ea den största »au 
»tog

Canada-Nyheter
Efter frlh. Adelswärd» med applå 

der mottagna tal upplästes ett tele
gram. som å gruppens vägnar sänts 

Telegrammet.

Ko-operativa föreningar 1 Saskat-1 
chewan som hava Inkorporearts un- j 
der The Agricultural Co-operatlve As
sociations Act utgöra 403. och hava 
deasa föreningars affärer uppgått till , 
$7,314.695.01

Försäljning av kreatur som nu hål
lits 1 Regina. Saak.. under tretton år. 
ha varit allt bättre och bättre år från 
år. Under 1926 hölls en storartad 
försäljning 1 Saskatoon och 1921 1
Prince Albert, och nu kommer för- i 
eningen att hålla trenne försäljningar 
Inom provinsen.

Sextio föreningar som skeppa krea
tur på kooperativ plan. finnas nu 1 
Saskatchewan, vilka åro Inkorporera
de och dessutom en hel del Icke In
korporerade grupper, vilka använda, 
sig av samma metoder vid skeppnIn
går. 912 vagnslaster skeppades för- \ 
ra året av S0 av de Inkorporerade för-' 
emngama.

Jordtorukaföreningerna i Saskatche
wan uppgå för närvarande, enligt 
meddelande från legislatnreo. till 141, 
varav under 1921 t 
data. Under perioden ISIS—1919 var; 
provinsanslagen $40.30924;
192Ö—1921 $74.475.14 och < år ha an 
alagen tills dato uppgått tfll $87.-

Han kar inga mer
kunn» gå ännu litet längre Det lig
ger nämligen häri en rik Jorhopp- 
ning. att en säregen folksjäl med dju
pe minnen av en gammal kultur och 
med naturens tiv ständigt brusande 
kring de vilda kusterna, åter skall be
frukta ej blott civilisationen i Eng 
land utan åven 1 det övriga Europa 
Irland bhr en naturlig koncentrations
punkt för de keltiska kultnrstravan- 
dena ett språk som varit I utdöende 
och en rik litteratur aom varit t til 
hälften bortglömd får en fosterländsk 
hård alt vårdas vid och ett folk att 
ålskas av. Irländarna, som jämte po 
leakerua varit ett hemlöst emigrant- 
folk ka äntligen fått en tillflykt pä sin 
“gröna ö“. Det återstår att ne, 1 eti
ken mån dg sekellång» lidandena 
stål satt och fördjupat deras kultar- 

rvilja.

smärtor i ryggen
LOVSJUNGER NU DODITS 

KIDNEY PILLS.
Saskatchewan man, som funnit ny 

hllsa och ökat tjugo pund i vikt. 
rekommenderar Do d d*a K i d n e y
Filta.

Femtiofyra män och kvinnor hin
drades fortidet år 1 Schweitx att begå 
självmord av en därstädes befintlig 
antt sjålvmordsltga

Wakaw. Saak.. den 27 feb. (Speci
ellt >. — Simon Gawlnk. en välkänd 
och respekterad Innevånare hår. Ir 
en svuren vån till Dodd‘s Kldney 
PtUs Han har försökt dem och fun
nit dem goda.

“Jag Ir mer ån tacksam att Jag led
des att bruka Dodd s Kldney 1'ills . 
förklarar mr Gawluk “Jag hade hu
vudverk och sedan jag brukat Dodd'« 
Kldney Pills blev jag mycket star
kare och ökade tjugo i Kinds 1 vkt.

Nu år jag mycket tacksam att saga.

■

Plus 20c. 1 porto.Det kostade «n del personer 1 Lon
don så mycket aom $75 för att få 
glimt av prinsessan Marys bröllop 
den 28 februari. 3 flaskor för $2.00

Pta* 45c. i porto.

För fHlt provpaket, sand lc fri
märke med a och dato av
denna tidning till Zam Bak Co . Tviet om förbudet har förorsakat 

m tailsterkris å Island 
stera kommer troligen att efterträdas

att- jag ej mer har ryggverk cch re-Torocto Ho» alla handlare, Sör Premiärm in 1-kommenderar Dod ds Kldney *111s t tilpaketet. 3 för $125.
nya hava bil-rar och en".

Att mr Gawiuks onda kom från nju
rarna år bevisat av den lindring, han 
fick av Dodd s Kldney Pills De äro 
halt enkelt ett njurbotemedeL D<
haka ock stärka njuraran ock satta En ung kvinna i Schweitx. 
dem 4- stånd att taga all orenhet ur 0m dagen åkte skidor, råkade falla 
Nod* Sanda * jarar betyder lea" .„6r 
Mod Rent Med betyder god hUta | ,

oj Dsldi korsett trängde in l

Skriv idag till

l
en gros Henri 

Land ra fick dea IS feb lassa sitt 
kuvad ander giljotinen

ar en M Esera. eom åmnar föreslåtamBuK upphävandet av förbudet

HOUSEHOLD REMEDIES COMhår
Polisen l Paris har i dagarna lyc

kats lägga beslag på en ung flicka.
längre tid varit ledare för

325 LOGAN AVIL, WINNIPEGalattntns Ett bea i hennee 
kropp

Statistiken ntTiaar au Saakatche
naa fortfara arte taaekrr fOreta piat-Fråaa edra sraaaarA DAILY NEED eu

♦
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5SVENSKA CANADA-liUNINGEN. Winnipeg. Man.. Torsdagen den 2 Mars. 19 '

de »lg alt nationalistpartiets ledare t 
Red mond ej längre höll de national i 
•tiska krafterna 1 sin hand Når han 
sökte formå friskarorna att gå et t 
kriget, avfollo • dessa och ledningen 
åom 1 hånd erna på professor McXeill. 
McNeill sökte 1 det längsta avvända 
upproret
brakade det emellertid löst 
gen var på förhand given 
följande våldsåtgärderna från Eng
lands sida gjorde den nationalistiska 
majoriteten, som önskade en irländsk 
fristat inom Imperiet, republikanskt 

Den 1*05 av Grifflth grun 
Peln - sammanslutningen

Irlands sekelgamla frihetskravKYRKORNA
(Fort», från Sid. 8.) Ma“Hved iag fjärde för att beta 

ca hosta. är bra-slet autt 
ryste* i styckea”. för syrlig mageWall Haa 

je fcvftli
följer Kl 11 f.sa. möte särskilt för 
föräldrar ock bars Kl S em stort

att predika var MA1N LOGAN(l> Social Demokraten.)
Ko myek* het afton slrtlldne 
. då jsg befann mig i bergen, båå- 

knll brts wpp. ___
tänkte ej därpå asöte. Kl 7 .s as stort möte igen 

. ms tänkte ej därpå. Vänner från närs ock fjärran, kom

dag bjuds Dail löften till katolikerna om att parisDet virke som
FRIDAY A SATURDAY 

TH1S WEEK
A De MILLE 

PR0DUCT10N

“AFTER
THE

SHOW”
Adapted from th*

Sal. Ev*. Post Story 
•THE STAGE DOOR”

IEtreann att timra samman den äntli mentet skulle öppna sinn portar för 
gen förlösande formeln, har ingen d 

I snickare förr vågat »lg på Det har de stängda och katolikerna vände 
! hårdnat ander en månghundraårig sig mot unionen Dess upphävande

blev deras valspråk och fortfor 
vara det än ande- parlament sst rid er- 

0'Connell samlar katolikerna 1 
en förening 1823. nom blir ett kraftigt 
påtryckningsmedel Katolikerna vin
na 182S inträde 1 parlamentet, men 
fast höl lo dock vid sitt krav på unio
nen» upplösning. Nu träds de agra- 
riska missförhållandena 1 dagen. 
Folkmängden, som sedan 1803 steg
rats frän omkring 5 miljoner männi
skor till över 8 miljoner 184S. livnär 
sig till största delen flå potatis. Skör-1 
den slår fel under ett par år och en ‘ 
fruktansvärd hungersnöd bryter ln. 
som förgör människor i 100 tusental. 
En utvandring av dittills oöverträf
fad omfattning begynner och tnbyg- 
garantalet ar snart begransat till 4 
miljoner. Nu vaknar den engelska

Neutraliserar kvickt syrlighet. Stop
par fömrttnmg. lindrar magen. Under Connolly o. Pearse 

Vtgån j 
Men de

Under tre årtionden förblevobåtta
jag en lått
Följande dag kade förkylningen et 
vecklats till korta Det köil på några 

latåilet för att Ml båttre 
blev hoetaa värre Det började kittla
i eia bajs Jag försökte allt jag häftet “Evangeliska allianseänger" 
kund* tänka pä för au Ml det kvitt begagnas vid mötena 
Det var värre dä jag gick till sängs 
Så ton jag lade mig. började kittlia- 
gea ock den enda lindring, jag kand* 
få var att sitta upp*- 1 bédd*-n Fram Friiemngearmdn. Under den gäng 
åt morgon fick jag litet sömn av rea Da ha vi haft goda och vål be
utmattning Under hela denna tid

TrJfc tojTav br,*rl hlev*jag lbUM Hntchins ett livligt möte aa-
vek och utmattad Allt jag försökte staterad av några glada kadetter från 
gav mig Mott temporar lindring Jag krigsskolan 
kunde ej åta annat an flytande föda 
Jag kunde ej sova Jag forlorade var 
dag 1 rikt ibland led jag de mest 
fruktansvärda kval av huvudverk En välbesökta och på kvällens möte så 
van UU mig nämnde Carnoi Sedan go vi fyra syndare vid bot banken 
« föruöfc, del I tre veckor. markte! tom wm .trincmo.ik.Mi gjor
jag att hostan började lindras, att min 
•ppetlt återvände, att havudverkan 

ig ock att jag sov längre 
Sedan jag tagit sju flaskor Carnoi Ar 
jag fullt bra och njuter bättre halsa 
sn någonsin förut l mitt liv".

Nio folk av tio tro. då födan 1 ma
gen förorsakar ont. att de ha Indige^

I verkligheten lida de av “syr 
hg mage överflöd av syra 1 magen 
förorsakar ga», hal »bran na. rapning 
och surhet

Att ha en stark, frisk mage. istånd 
att lätt och normalt smälta tre kraf
tiga mål om dagen, så måste ni hälla 
dessa magsyror neutraliserade samt 
magi nne häl let sött Inga artificiella 
medel behövas Få blott några få 
ounces av Bisurated Magnesia (råa 
varje bra apotek och tag en tesked av 
pulvret eller två tabletter i ett halvt 
glas vatten strax efter måltiden eller 
så snart ni känner minsta smärta. 
Resultatet är förvånansvärt och ni 
blir förtjust över den nästan ögon
blickliga lindring det ger.

Denna berömda magi indrar* före
nar magnesia och blsmuth 1 önakvär 
da proportioner och Ar ej endast ly
sande effektivt utan även fullt harm 
lost. Dess regelbundna bruk häller 
magen fl», stark och frisk för jämnan

Bisurated Magnesia är vål känt av 
apotekare överallt och brukas årli
gen av mer an en halv miljon folk. 
som nu a ta som de behaga utan att 
frukta indigestton

Ruthenian Book seller» å Publ. Co., 
Ltd„ 850 Main St.. Winnipeg, Man.

med ock deltagen VI västa sto 
Närmare upp- 
Det lilla säng

ra ting från Herren frihetskamp och bränta 1 hat. som bi
tit djupt 1 det Irländska sinnet Den 
gode engelske borgaren förtörnae 
över Sinn Felnarens rtyvnackenhet 
och känner sig förorättad av au den
na ej strax faller 1 hans armar och 
lackar honom för hans ädelmodigs 
erbjudande. Men har engelsmannen 
lätt att glömma sina fäders missgär
ningar. minns irländaren allt för väl 
de skördar, den “gröna ön burit 1 
desa. tecken

sinnad 
dade Sinn 
övertog ledningen

“Sinn Feln" betyder nu helt enkelt 
“vt själva", eller med andra ord 
“lägg er Icke i andras affärer" Dess 
politik genomsyras av denna grund- 

t sals. Irland skall styra sig självt och 
I ej sväva ut 1 imperiets tntråssesfå-

äga detsamma, ombedjas att taga det 
med för egen del.

■äkta n^Ken Torsdagskvällen ledde

Lördagskvällens möte 
tar besökt av en ovanligt stor skara 
intresserade Söndagens möten voro

Hatet till England föddes med de 
första engelska erövringarna. Redan 
under Henrik II drogo äventyrande 
herremän över t 111 ön och skaffade 
sig stora områden 1 föriånlngar Själv 
fick Henrik noja sig med "The Pale", 
där han kvarlämnade en ståthållare 
De engelska erövrarna erkände vis
serligen hans formella övbrhöghet 
men de blevo snart lika "Irländska 
som irländarna sjal va".

I The Pale blev emellertid det en
gelska väldet rotfast och engelska 
Invånarna drevo undan de keltiska 
invånarna eller gjorde dem till sina 
underlydande Dår upprättades ett 
parlament 12*6. visserligen starkt 
beroende av engelska regeringen. De 
gamla keltiska lagarna försattes ur 
kraft och nya stiftades, som avsågo 
att till engelsmannens skydd befästa 
rasskillnaden mellan dem ' och kel-

Från sekel till sekel har det irländ
ska frihetskravet skiftat 
Frän vart och ett har det dock ber» 
rat ett inslag 
reann måste ses mot bakgrunden av 

De ha rtn djupaste förklarings

ADDED:
LLOYD COMEDY

MUTT A JEFF

betydelse

Striderna i Dall Ete-Våra sångarede god tjänat 1 mot et 
vet inte om några förkylda halsar i dem

grund i tillståndet hos ett folk. som j 
efter århundradens förtryck skall gri
pa ödet i sina egna händer. Fången 
som efter länga år slipper ut ur fän
gelset behärskas av en orolig ömtå
lighet om sin frihet.

Säng och musikfart hålles nu pä 
lördag kväll den 4 mars Kaffe med 
tillbehör serveras efter programmets

MONDAY A TUESDAY 
NEXT WEEK 

CECIL B. De MILLE

regeringen till insikt om nödvändig
heten att bispringa Irland. Gladstons 
avskaffar den eplekopala statskyrkan 
18(9 och genomdriver en Land act 
1870, som gör den irländska forpakta- 
rens ställning betydligt bättre. I par- 

1 lamentet ha emellertid irländarna bil
dat ett home-rule-parti, vars kraft
fulle ledare Parnell blir den främsta 
kraften 1 den "Irländska jordligan", 
en långt gående radikal sammanslut
ning, där missnöjet med de genom år
hundraden grundlagda agrariska för
hållandena finner alt t uttryck.

Välkomna*Skriver Mm J av Montreal.

Carnoi säljes av er apotekare och 
»et ni samvvtagraoBt kan säga. »edan 
al försökt det att det ej gjort er nå 

_ got gott. ålerrtåll tomflaskan och han 
ger er pängarna tillbaka

HOUSEHOLD KEMEDIES C«l.
325 Logan A ve* Winnipeg. Man 

•WIOISH CANADIAN SALES. Ltd 
Logan Av«m Winnipeg, Man. 

FCTCR C. JOHNSON av Readlyn. 
Saek.. säljer “Carnoi” i sitt tarri- 

torium. samt i Syd Sask.

Presents *Mr Daniel Talbot, som har en 
farm i Florida, och vanligtvis år for 
långt hemifrån for alt hora mat kloc
kan. an vander sig nu av trådlos tele
fon Han placerar d*-n lilla appara
ten på plogen eller annat redskap, 
och kommer nu alltid hem i tid för 
måltiderna

“SATURDAY
N1GHT”

Bittre uppfattning angående 
jordbruk

LÄTTVINDIGT LIV RA SÖDERHAVS 
ÖARNA.

En innebyggare på Söderhavaoarna 
har det sannerligen utmärkt. Han be
höver inga kläder, ty där är det all
tid varmt 
några kläder häller, aå man behöver 
inte kanna sig generad genom att gå

I>en nationella jordbrukakonferen- 
.»*n i Washington, som nyligen avslu
tade sina förhandlingar, var utan gen- 
»agelse det mest betydelsefulla möte 
i sitt slag som hållits I Förenta Sta 
terna, skriver Minn. Stats Tldn. 
Vad betraffar dess sammansättning 
och omfånget av dess arbete över
träffar den dessutom de konferenser, 
som sammankallats for att behandla 
vitala industriella problem Enligt 
sekreterare Wallaces omdoroe var 
konferensen sant representativ både 
for vårt agrikulturella och vårt indu
striella liv

Vad angår de vidrigheter för vilka 
jordbruket är utsatt, kunde ju konfe
rensen 1 egentlig mening icke fram
komma med någonting nytt. Dessa 
aro kända förut. t>ch botemedel där
för ha ock varit ällmänt diskuterade.

Men d*- många upplysande föreläs
ningar. som hullos rörande olika gre | 
nar av jordbruket, bidrogo i icke rin
ga mån att giva en allmän Inblick 1 
de svårigheter, med vilka de olika 
grupperna hade att kämpa. Presi
dent Hardings löfte om administra
tionens understöd för den föreslagna 
djupvattensfarleden mellan insjöarna 
och Atlanten, var nog en av de stora 
"nyheterna” under mötet.

Den svåra uppgiften är ätt 
på bästa sätt undkomma den närva 
rande depressionen, som lamslår far 
maren och varav alla andra tå lida. 
Sammansättningen av konferensen 
var Ideell för detta syfte "Dtrt farm 
• •ra” och andra delegater voro ut
nämnda av de intrassen. vars talan de 
kommit att föra. eller voro genom sin 
sakkännedom lärar*- I jordbrukssko 
lor 411 a andra ekonomiska intres
sen. *<»fn kommo » na ra beröring med 

| farmarvn. bjjde kompetenta talman 
vid konferensen

j l>erta ar av största vikt. Karmarna 
-åval »om alla andra måste forstå den

A STORY OF FASHION. 
REVEL AND LOVE

and the

Two Greatest Fire A 
Raiiroad Rescue

. Scenes Ever Filmed

Ingen annan använder
Det bar rapporterats att upp till 

mitten av november månad 1 fjol 
skeppad c-w 130.000.000 bushels säd 
Därav över C.P.R. 75.000.000 uch over 
( N R S6.000.000. Detta beraknae va
ra ungefär halva prårieskörden Om 
man *ag*r att en jarnvagsvagn rym
mer 1,2225 bushels, behöves for last 
ningen 103,514 vagnar, vilka, um de 
Htodo i en rad. skulle taga en st racka 
av 1,176 mil

Reformer tysta ej frihetskravet. 
Men dessa reformer förmådde ej 

stilla missnöjet. Jordligan öppnar 
ett hänsynslöst fälttåg mot de engel
ska jordägarna. Under några år råd 

i de missväxt, men jordan bar stället 
så mycket rikligare skördar av 
“agrariska förbrytelser" och Glad 

Många flydde 8tone tiII*rlPer "talv tvångslagstift- 
h„mland De "™gen l>ar,,e" olh 'T™ andra le 

som stannade och e) bekämpat upp j dare ka!"aa 1 fa"K*lse. vilket blott 
rörel miste slba egendomar och för i har tHI ,ö|id a,t oroligheterna steg-

Gladstone avslutar då ett för

En puritansk filmstad planerar Wlll 
H Hay» och den nya Movlng Picture 
Mens Association Filmstaden, dar 
strängt puritanska lagar och regler 
»kola gälla, kommer %tt forlagga» till 
lx>ng Island Avsikten är att därmed 
trån det allmanna medvetandet utplå
na historierna från filmstaden Holly 
wood 1 Callfornia.

Cromwelf. som underkuvade Irland 
“så aom det aldrig förr hk vi t under
kuvat" samlade an mer bränsle till 
det flammande bålet. De puritanska 
soldaterna foro fram med exemplu 
rikst nit
invånare blevo nedgjorda, avrättades 
eller landsforvisades. 
förskräckta från sitt

När middagstiden är inne. går han 
bara ut och plockar en banan eller 
någon annan frukt. Och i havet är 
det fullt upp med fisk. och det ar ett 
nöje att fiska.

Om det hander, att det ar oinojllgt 
att få tag i färsk frukt, kan brödfrukt 
samlas och bevaras för lång tid.

Deras hus byggas upp på en eller 
två dagar, och material flnies det 
lullt upp av. De ha ingen hyra att 
betala, ingen grinig janitor och ingen 
bostadsbrist

Mer an % miljon av öns

t
sedan i 188visades till Connaught. som 

dess varit ons keltiska karnu drag med de fångna ledarna och sän- 
| der den försonlige lord Cavendish Ull

--------- som generallöjtnant Men
j samma dag denne landstigit, blir han 
i nedstucken l Phoenix park. Dessa er- 

Efter Llmericks fall 1691 agde W11- ; farenheter larde den 
helm IT Irland helt och hållet i sin 
hand. Han införde stränga tvångsla 
gar. som sedan harekade under An
nas och de bagge första Georgarnas 
tid och på ett fruktansvärt sätt stym
pade det irländska folket i dess ut* jall 
veckling Katolikerna, som utgjorde 
den stora massan, voro uteslutna från 
parlamentet, dit anda fram på 170u 
talet blott episkopalkyrkans anhän
gare fingo tillträde, och berövades de 
flasta av sina civila rättigheter. De 
ras präster voro förföljda och deras 
barn fingo ej uppfostras, ej ens sän 
das utomlands. Den irländska bon 
den forpaktade i andra eller tredjt- 
hand de engelska godsagarnas jord. !

%
En häjdlös exploatering aänder det! |)ul)lln 

Irländska folket i förtvivlan och För nojes skull sysselsatta de sig 
med fiske, jakt och bad ning — allt 
utan att behöva erlagga någon be tal -

Livet på Söderhavaoarna är så tn- 
| tagande, att hundratals vita resa dit 

Men om

!
fattigdom.

DiX. HJTOA BOTEMEDEL. .«■
m»n kan lite på stt bortta*»
HA8TBTYWO SLARVER fr hketsr

Alls sktningsvärds soktorltstsr 
rens stt brnkst sv seforsn 

stanser Kr sv intet värds l 
ver. Inge svfö- 

•hövae med "8ur

och $1 00 
iliståsdlg 

tiUbs-

store statsman
nen att ingenting mindre än Irlands 
frihet skulle kunna lugna de upprör
da sinnena. Det Mfredliga jo-nom 
trängandet" skulle blott ytterligare 
irritera den irländska national kana- 

Ar 1886 kommer också Glad

för att försöka sig på det 
de ha rundreseblljett. så komma de 
alla tillbaka. UrT

Sko”"
I två storleksr—SS.00 

—med Inetru
bruksanvisning. P an garn a 
ka, sm vi ej srmå rseultst.

På vsrje ort. dår vl ej ha agent. 
• anda vt det (orakottabetall efter 
inassdande av örteet.

Livet där är icke pas
sande för stadig diet.

stones första Home rule-bill, som av
såg att giva irländarna ett eget par
lament på två kamrar i Dublin, vars 
lagstiftnings- och beskattningsmakt i 
riksenhetens Inträsse dock skulle va
ra inskränkt 1 vissa frågor, 
get blev ju tillbakavisat och samma 
öde rönte 1893 års bill. Engelsmän
nen hade ej annu mognat Ull insikt Under det att de fiskade, plockade 
om Obönhörligheten av Irlands krav. frukt eller samlade ihop kvistar till 
Ända fram Ull kriget fortsatte de att skydd, uppbyggde den vita rasen 
hoppas på varkan av jordreformer. Grekland och Rom. högg undan sko 
som tid efter annan genomfördes, av g^n l det centrala Europa för att där 
industrins begynnande blomst ring. av atifta kejsardömen, skrev litteratur

Dessa öar. vilka nu stå under olika 
mandater. ha varit befolkade allt se
dan historien begynner.

Men lika fullt åro innebyggarne
Förslå : trots deras kontakt med de vita ra

serna. alldeles lika som de voro för
tvåtusen år sedan.

och sviktade under bördan av högt 
uppdrivna arrenden Han fick ingen 
ersättning för förbättringar, som han 
utförde. agde i de flästa fall ej me
del därtill Godsherren, som för det 
masta uppehöll sig i England, var den 
siste att bidraga

Denna häjdlösa exploatering drev

L. B.kooperationens utveckling bland lant- »om för alltid skulle vara 1 minne, 
I arbetarna, av ett allmänt vaxande och formande skönhet 1 skulptur och 

Händelserna under världs- målning. ^ RHEUMATIC UNIMENTvälstånd
kriget, upproret 1916, visade emeller
tid fruktlosheten av detta hopp.

De gjorde detta under det att de 
stredo emot livets svårigheter, och 

Irland ej enhetligt bakom det natio- när varje man hade att 1 en eller an-

EU av de mest underbara lin imen t 
tor all slags gikt, huvudverk, neural- 
gla. smärtor i musklerna, förvridnla- 
gar. döda nerver och många andra 
plågor

Om detta llnlment icke hjälper, så 
sända vi ed ra pångar tillbaka.

Sändes till landsorten om $1 Jto 
sändes Ull

i kardinal principen, att ingen industri- l,et Irländska folket ned i den djupa 
1 *11 grupp kan kurera sin egen åkon; s,l‘ m^Har 
j tua gniiom isolerade åtgärder Varje j S,K 
grupp är förtrogen med sina egna | kar * verkimpihe» 
svårigheter <H-h kan göra dem kanda brand hörde till ordningen for dagen.
för andra Samarbete mellan de olika i ™ förtvivlade och maktlösa folket I »^tanterna i de nordöstra grevska 
tntivwteDa ar nödvändig, for vnrv ovh ; -kydd- inK» mv.fvl =.,t varj, si, | anban*»re «

; . n* valfärd Det ar ju mycket som ,|a“ en överlägsen makt krossat dest ; un,0,v n 
fartnaren. arbetaren ett kan gora för. organiserade motstånd 
»ig själv, men så give* det inånga **ot ÄV 1«00-talet hade laglös-
.indra lika nödvändiga Ung. som har. , beten blivit outhärdlig 
»j kan åstadkomma utan genuin sam- i t ,lingi United irishineii drevs en ,
«iris-te med andra Om detta icke vo valdsam revolutionär propaganda 1 
re fallet, »kulle ingenting fattas våra r,sler d,t -ngelska protestanterna , 
inrmnr-. ty farwarorKanlMHioueni. 'V”kll« utvandrat; liildadea rivalW 
aro talrika <ah »tarka nog all l«Hå rand“ pm*«*Uutl*ka och katolnka , 
alla skador, ifall delta kunda verk «*"skaP- »*>ni bo kampad.- varandra 
Nt&llaa genom iscl-rat atgurai.d. m“d »«• 1111 hwl» s,A-nda medel.
Men de, kan icke ske De kunna fin var emellertid ej blott I*--

sransat till den katolska bondekla* 
nen Protestanterna i Ulster fingo 
betala tiotiden Ull den episkopala 
kyrkan och deras industrier hotade# 
av de brit iska konkurrenterna, soro 
framdrivit en betungande lagstiftning 
for den irländska industrin.
Unionens följd—home-rule-politiken.

Med unionen år 1800 inträffade en 
scenförändring. Huvud karaktärerna > 
dramat förblevo dock desamma. Peels 
union hade vunnits med mutor och

Hämden låt ej vänta pä 
överallt voro snabba tysta dol- 

Bakhåll, mord-

VERKLIGA PRISREDUKTIONER 1 nan form att arbeta för sitt bröd
Det var striden för existens som 

Deras snille växte

nella kravet.
Det nationalistiska kravet uppbars i 

dock ej av «tt enhetligt Irland. Pro-; utvecklade dem
run enkel disk 

U. i ». L0 run enkel disk
$11?00

162.45
64.30
25.75

ty vei.er D - s. 14

Tp g i-e- L ki*h B wakera. komplett 
t .. Joss ha v, *.50 ia>.de \ me J d. ag:rän 26.00
Ake.ts for a*ia • ags harvar

emedan det måste vaxa. .ty annars- u ky |) ga . 14" c.itias.
skulle deras kroppar ha förgåtts.

Det förefinnes fortfarande ett l^tt 
liv på Söderhavsöarna. och detta har 
avep mer och mer Inträngt på andra 

Men de som leva det. var

I dess hägn blomstrade tex
tilindustrin Ett självstyrt Irland 
skulle lägga denna protestantiska mi
noritet med alla dess industrier och 
rikedomar under den katolska och 
jord brukande majoriteten i de övriga 

l delarna av ön Nationalistpartiet ba-

11.10

L 8. Hur Tonic Co.- p ovp iscr. Vårt fullständiga 
# t,ai( pa samma bas*s.

:i %a-je »ak (‘ O D. tn-h försök dem i tio 
. i rb oui ej fu.it iiiåfrvdssiälid återsänd 

. . .a nÉÉuÄka sill ni ts-iait, mlH^raknat 
i,iik.. Ai«a väia va.o* s.njas pa uenaa garautL

695 Furby Street, Winnipeg, Men.trakter
hälst det vara månde, kanna sig eäl
lan lyckliga däröver, ingenting brin
gat sådan fullständig lycka och gläd
je som ansträngning av ett eller annat 
slag

de emellertid tillvuxit i betydelse då 
den »vaga liberala regeringen 1910 
var i starkt beroende av dess roster 
Eu home-rule bill blir åter framlagd

Skriv till o»» etter katalog

Tudhope-Anderson Co., Lid.

WINNIPEG. MAN
8S fnllt behandlade (borttog

a»/ -Man knlf ellerI proportion Ull innevånareantalet 
förbrukar Brasilien mera kaffe än 
något annat land

to. AIK srboto garna tama
Men Ulster svarar med alt or- Kem eller efterekrif #HLEPT. S..

gaui.sera fristyrkor och en provisorisk 
regering står beredd att trada i funkna wh förklara svårigbeverna »nen 

fur att stalla dem Ullratta, måste de 
samarbeta med andra Farmarvn hc 
höver understöd av bankiren, fabri 
koren, arbetaren. Järnvägen etc . lik 

; som de behöva hgaom Ingen av d-yn 
kan leva utan att hjalpa till att de 
andra få leva

Detta är ett gammalt kant faktum 
t Alla veta vl att det ar så Man felet 
ar. att vi så ofta förglömma -iet ' i 
praktiken. I stället för att helt öppet 
söka samarbete med de industrier och 
intressen, vilkas vilfard ar nodvan- 

| dig for vår egen välfärd, möta vi dem 
l med misstro och betrakta dem sons 
i fiender Resultatet ar att vi slå på I 
I samma fläck och stampa.

Jord brukskonferensen arrangerades 
med det målet i sikte att jordbruket 
och andra darmed besläktade intres
sen skalle komma till ett bettre sam
förstånd med vrnsndra och *»na sig 
om ett ärligt samarbete l stallet för 
att draga-åi olika håll 

r a» ende fick mötet häri sin största be- 
9 lydelse, och tecken tyda på, att resul

tatet skall visa sig i mindre ömsesi
digt misstroende, bättre förståelse 
och samarbete utefter hela linjen. 
Och detta år vad vl behöva. Ifall vl 
skola kunna komma 1 god 
ning igen

Oa WILLIAM» 6ANATOIIIUM. 
IMnnHy m.

MlnAMB.Ua. Mii
Det södra Irland hade avnn 

samlat friskaror och ammunitions- 
sandningar inträffa både i det norra 
och »odra Irlands hamnar 
len (or tredje gängen förelädes par la 
mq£tep? var inbördeskriget överhan-

En i*ank i Washington har installe
rat »*n ny apparat för skydd mot bank 

Den arbetar mycket läu
När mannen hotar kassören, trampar 
denne på en knapp i golvet som gör 
att en järnlucka svanger för öppnin
gen och samtidigt sprutar kemikalier 
i hans ansikte. Efter detta är det en 
småsak att sätta på honom hand
bojorna.

När bil- Decimalsystemet för vikt och måu 
användes I 38 länder med en befolk t 
ning av 391,887.090 
»temet I 12 länder med en befolkning 
•v 343,426,000. och aadra olika syste 
User I 27 lånd er med ett innevånare 
antal av 963,966.000

EN BILLIG FARM TILL SALU Det engelska sy

160 aerea avart mylla. 24 av re» uppodlat, en del höland 
och branaie jia tarmen, nog tor en mansålder; allt är 
i t. hugnat och aven kross fens för betesmark.
Fyré. goda byggnader, två brunnar med basta kvalitet 
vatten.

Sinn Feinarene valspråk: “Lägg er 
icke i andras affärer”.

Så kom världskriget. och det visa
I

Denna farm ar belägen lt« nul frän Moosehorn station, 
och tx mil från SpearhiU P. O., var skola är belägen .ich 
butiaer A\en Moosehorn Uate Co:s Lime Plant. 120 
mil tian Vt mmpeg.

DEN Garden City FeederBERÖMDA

VÄRLDENS BÄSTA FODERHACKARE OCH SJÄLVMATARE
Enkel — Varaktig — Lättgående — Effektiv
Den kommer att göra er gamla separator att utföre mer 
arbete och bättre arbete, sparar tid, foder och pangar.

Låt osa bevisa det för er.
Sänd efter fri katalog.

Denna farm är till salu för $1,500.00, $1,000.00 kontant 
och $500 pa nio ars betalningsvillkor.
SpearhiU ar ett skandinaviskt settlement.
For vidare upplysningar tillakriv eller besök

-
J. ERIC CARLSON. SpearhiU P. O , Mae. 1 viset av-

tar god Dana 
denna tidning 
Om möjligt 
tillskriv du pA 
engelskaOUNGA MAN

“LIFVETS •HEMLIGHETER” Garden City Feeder Company
REGINA

VI Sro ensamagenter för
CASWEI.L BELT GUIDE

Edra pångar tillbaka, em ej 
tiöfrsdsställd.

BRVCE DAY1DSON COMPANY. Rranden, Man. 
GARDINER MACHIXL *: MOTOlt t O_ sa-katoun. Sa»k.

tre full blodiga tjurar sandes nyligen
SASK.

W. S. MVNROE CO . Calgary. AHa 
MART McMAHON, Lethbridge, AHa

från Baltimore. CJiHI Hamburg

■.'IOSERIEII CO.,

Tyskland Deuet kom att utdela-
Maud furmaruna <Ur I landet ack 1

»•vitDt

tfiwafg v.afiifliiUnfeak

Aktiebolaget

NORDISKA HANDELSBANKEN
Kuhlrrad 1NV7 uodrr finns

aktikboi.aget GflTKBOliG.S iiandki sbank

GöteborgSlscäkelm. Malms

Egna fonder Kr. 72,300,000:

F6r lsm|«min i Ameriks, som ^oaka sina br 
•»psriogsr fårdelaktigt placvrsde. rekeiomruders i

Kapitalräkning.
Råa tan ligg*» halvårsvis till kapitalel t*tr stt tiilbaimnsu* med dr 11» t »in ord 
ning förrsatee. ork vid vsrje ränteutr*kniog (den .'tO Jun, «»rh 31 l>er.-mber 
erhåller iasittarrii ko*tnad»fritt ett rik mugsutdrag fr An banken, utviund»* kapi 
talats storlek och dess tillvåxt genom rinteavksntnmg

Penning»r kaans gren insänd»* genom
NIELSEN & LUNDBECK, 24 State Street. New York.

Bauhse asddstar kesteWsIrUt rU ecb s,,lyssis,sr l tlis ils,, sssksrssdss

FAIRVIEW CHEMICAL
COMPANY LIMITED 

REGINA SASK

JASur-Shol "yYeVcrFails

‘•41IW K

»P
O



iLX o»enor» lehOpte I mej I fjol H-datrOm» ning. på grand varav OxtlMlOm,ImrmtuElM KU Otti förtroende
L Når dr Wtthelm Djurberg. hoa fftifrårdruppdrag har haa varit el rustad med.

därefter avträdde st aa tillgångar till 1 landsting, nämnder och komitéer styrelsen gjort framställning an
SV E RI (i E.N YIIETER har han funnit användning för sin 

sällsynt stora arbetsförmåga, även vid fängelsesJakhnset 
•om rUtixnnu ten han snart not jy. irwuwu I Stockholm 1*000. 
1 anspråk, då han år ISS* raldee Ull! gtorkholm har late mindre 
ledntnot av andra kammaren som re
presentant för städerna Östersund och 
Hudiksvall. Vader riksdagstiden, som

få anställa en extra biträdande läkare
staten upptagits fingerade på West 

ställda skaid förbindelser till be
lopp överstigande 19.906 kr West- ikring 15.000 arbetslösa — enligt t sd 

borgarrådet Karlsson meddelat — nr 
r 11 ka mellan 5- och 0.000 ha under-

före ingången nr 10M hade au göra man lår åren ha förehnft en del 
med tre olika Ingreeatyper I förfall '»sel
nlngsaamllngen K. brer och skrtrel rakning nu torde rara att »inta
•er inleddes med Gaataf etc. Vår yn-l *R,ksdagsman Fabian Minsson Mer 'arade I II år. »sr han först medlem stod vid stadens egna nödhjälps- 
neat etc, k. lorordnlngar och kungo på »In M årsdag den 20 Jaa. föremål I »' stad scentern, så ar dea liberala arbeten sysaelsåtlas bortemot (00 
reise» Inleddes, liksom ar rikadagen för llrltga hyllningar Haa npprak klabben. folkpartiet och senare, når man ooh rid Södertå]Jeragen 400 ar- 
antagna lagar, med VI Oeatar med tades ar representanter för soclaMe 1 detta efterföljdes ar liberala samlings bet »lösa från Stockholm Det senast 1 
Goda nåde etc, k. reglementen och mokratlska »ånst erpart let. deaa riks I partiet, ar detta sistnämnda. I hem- „ stadsfullmäktige berUjade anala

m. över 200 telegram I staden har nog lubllaren. aom allt- grt pd 100.000 kr , beräkna» räcka till I 
Detta tyckte man tydligen nnlande Vid ea fest aom på kr ållen I jamt befinner sig rid en förrånande i mlueo 

»ar obektåmt och onödigt och dirfor ägde rum på Rosenbad, narroro rege 
hittade vederbörande på att en för ringens flesta medlemmar, med stats 
enkllng och något större homogen I min tet em I spetsen, ärkebiskopen, ett 
tet late skulle skada Konungen för stort antal riksdagsman m. □. var-
klarade »Ig Icke ha något alt erinra ‘ rid en summa ar 1.000 kr. öeerlamna »und har också tagit sig uttryck I fle- 
mot reformen och alltså fattade rege des Ull jabtlaren I en oroa från 1700 ra utmärkta arbeten till desa hlatona, 
ringen slit beslut I konselj den 7 Janu talet, som tillhört bokblndetiskrået > liksom han »ren filt tid örer för an- 
arl pd statsrådet Thorssons föredrag huvudstaden En mängd tal höllos nat historiskt författarskap, 
ning ändringen ligger däri ätt In ,T bl a statsministern, årkeblsko 
greaeea I den mellersta gruppen av pen. finansministern m fl. 
lorfnitningar uteslutit, efter förebill , Lycksele Ir rådd för en kåkstad, 
från den tredje gruppen. Såsom »v ’ Lycksele kommunalfullmäktige ha In 
den k skrivelsen under nr 7 I för : kommit till k. m:t med framställning 
fattnlngasamlingen framgår, bibelhål

■råeter. itpulationer. för vilka efter

•tr.ndberpsprieet. mom årligen et 
4elM pä Btrtadberge födelsedag for 
dee bok som bäst år agnad att be
fordra forwmingen mellan folken, har 
I år tffldeiats Maximilian Härden 1 
Tyskland för verkat "Krieg ond 
Fried^n"

Japa*s tåndtt<ck»ku»g Tahawa, be-
•ökle Stockholm den II Jan Jämt#- en 
aanan japanek indoatrlidkare eäaom 
tand st lek al rostens gäster På tänd 
at lekaprodukt lönens område år Sveri
ge en stormakt, vars konkurrens Ja
pan haft stark kaaniog av. Det egeet 
liga syftet med Takawas besök 1 
Stockholm var att aöka träffa en över
enskommelse om en fredlig koopera
tion Ull ömsesidig fördel.

Sveriges rikes lag. I dagern* har 
Sveriges rikes lag utkommit 1 bok 
haadele I sia 43 e upplaga, aom laae- 
häller stadgandet), utkomna frän 
trycket Ull den 1 januari 1922. Utgi
vare år au som allteeda» den tjugo
nionde upplagan preeMénten HJ. We
st ring och förläggare P. A. Norstedt 

Den viktigaste av de för
fattningar. som tillkommit under 1921 
och alltså ingå som nyheter 1 denna 
upplaga, år konkurslagen

y
JUvinstruktioner saknade däremot dylik' dagsgrupp m. fl

Natt- och dagbeo 
besvaras skyndsamt

Kontorstimmar 9—11 Söndagar 
1-4 9—11 
1-1 9— •

av mars Understöd sanslaget 
vlgör. haft sin älsklingssysselsättning torde däremot icke räcka längre än 
som bibliotekarie vid Jämtlands läns till mitten av februari, varför fram- 
bibhotek. vilket han var under 44 år. ; gtällnlng om nytt anslag för detta än- 
Hane kärlek till Jämtland och öster damål med det snaraste kan förvän-

tas frän arbetslöshetskomitén till j 
stadsfullmäktige.

DR R GERZABEK.
Medlem av "The Royal College of Surgeons'*. England; licentiat

av "The Royal College of PhysSclana", London. England; t. d assiste
rande läkare och kirurg 1 Wien, Prag. Berlin. Qracon och andra hospi
tal

X-Ray (Röatgreastälar). modärna opera 
och apotek.

DR. B. GERZABEK.
eget laberatorlFosterlandsstiftelsen i trångmil.

Aret 1921 har varit det ekonomiskt _____ _________ ________
svåraste för den örer sextlo-årtga In i 000000000ee«00»00000000000»0«
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Mellersta Sverige. stitutlonen Evangeliska Fosterlands

stiftelsen. Alltifrån sällskapets till
komst har bedrivits en omfattande 
förlagsverksamhet. I regel ha missio
nens och förlagets intressen ömsesi
digt understött varandra. All netto- 
behållning tillföll missionen. Under 
krigs- och krisåren fick förlagsrörel- 

legrafverket omkring 1 miljon kr., av . sen kannbara förluster, vilka återver- 
vilka 700.000 kr. i reparationer och | kat på mlsslonskassan. Dessutom har

framgått, att styrelsens ekonomi
direktör haft allt för fria händer. 
Stiftelsens värdehandlingar ha utan 
styrelsens vetskap belånats. Så ha 
100,000 kr. utnyttjats för ändamål, 
vilka varit för stiftelsen främmande. 
Ekonomidirektören har nu entledi
gats. Någon rättslig åtgärd kommer 
icke att vidtagas.

Oktoberstormen kostade telegrafen 
stora pengar. De skador som stormen 
1 oktober förra året orsakade på tele
fon- och telegrafledningarna, huvud
sakligen i västra distriktet, beräknas, 
enligt Var bergs-Poet en. ha kostat te

om att statsbanan Hållnås—Lycksele 
utan avbrott måtte framdragas över 
Ume älv
orten att på grund av rådande pen 
ningbrist Ifrågasatts uppehåll i järn 
vigsbygget vid Umeälvens 
strand, har detta väckt oro för upp-

lee däremot den sedvanliga ingressen 
till k brev och skrivelser Sedan det blivit känt I

Norra Sverige»
Slut på storstrejken i Gävle. Efter 

förhandlingar som förts mellan Oåvle åomtten sv en kåkstad rid slutpunk 
stads skorstensfejaremästare och i 
konflikten deltagande arbetare har

resten på grund av minskad trafik.
Katrineholmsrinaren död i fängel

set. Lantbrukaren Emil Pettersson 
från Håradsveden, som aVOppunda 
häradsrätt den 15 mars 1921 för rån
försök på svensk amerikanen John 
Karlsson från Dalarne, dömdes till 
straffarbete 1 3 år, 3 månader och 
14 dagar, har enligt ingånget medde
lande i dagarna avlidit på fängelset i 
galoppertnde lungsot.

ten. vilket anses skulle vålla avse
värda olägenheter. Kommunalfull
mäktige saga sig icke ha förbisett attDr. Eric Mjöberg på Sverige v iptt. , överenskommelse t raffats om att hän 

1)1 Eric Myibv-r*. som f n återvänt ,kj,JIa föreliggande frågor till avgö-' cn brobyggnad över Cmeälven blir en 
UD Sverige på ett kort be-sok, har lå betungande utgift, men den kom merand* inför resp 

fortgår under den tid förhandlingarna

huvudorganisatio-
Arbetet bar återupptagits och ' avsevård grad avhjälpa arbets 

bristen i trakten.
tit engagera sig som direktör för det 
engelska museet 1 Sura vak 
Museet är både naturvetenskapligt 
och etnografiskt och utger en tids 
skrift, som v laseri igen under kriget 
legat nere. men nu skall återuppta

Kulturbild från Ljusdalstinget. I 
1 åtalet mot Margareta Olsson 1 Sjöbo 

för trolldom m. m hördes ett vittne 
: från Enskog. Los. .vilken haft tvenne 
| vuxna döttrar, som sökt Margareta 
Olsson för lungtuberkulos, sedan de 
förut sökt läkare. De hade därvid 
erhållit medicin, ehuru hon ansett att 
ringa hopp om återställelse förefun- 
nes. Båda hade sedan dess avlidit. 
Från omse parter inlämnades slut
påståenden genom skrifter. Från 
svarandesidan bestreds Margareta 
Olsson hade visserligen någon gång 
roat sig med att framställa gubbar i 
glas men detta kunde hon ej tro vara 
straffbart. Åklagaren hänvisade till 
vittnesmålen. Utslag vid .Marstinget.

Björknäs aktiebolag bar av en leve
rantörfirma I Härnösand begärts i 
kon^rs. varjämte konkursansökan 
inlämnats även beträffande bolagets 

I största 'intressent, .grosshandlare Gu 
ataf Erstad i lAngsele, som aven är

Dalslands store botanist jubilerar. 
50 år fyllde hr Per Adolf Larsson, 
öjersbyn, Mo socken, den 14 jan. Hr. 
L. ät en av ortens större jordbrukare, 
har många förtroendeuppdrag både 
inom och utom socknen och har flera 
gånger varit uppställd som kandidat 
vid förstakammarvalen. Hr. L. är en 
botanikvurm av högsta klass och

En sidensjöbo, Krist- 
som emigrerade till

Amerikaarv
offer Sälllng.
Amerika 1 början av 1880-talet, har 
för fyra år sedan avlidit i New York. 
efterlämnande 3,000 dollars 
dagarna ha släktingarne, av vilka en 
hroder och en avliden broders barn 
aro bosatta i Sidensjö och en tredje 

i hroder vid Angermanälven. fått un
derrättelse om saken 
ling hade ej låtit höra av sig sedan 
1891

Långvarig och trogen tjånst. Härom 
dagen avled å Alingsås lasarett 74- 
åriga trotjänarinnan Kristina Anders
son från Våsberg i Tumberg. 14 år 
gammal kom hon till nämnda gård 
och har sedan under två generationer 
troget och hängivet tjänat sitt hus
bondefolk aldrig ett ögonblick svikan 
de sina plikter. Heder åt sådan trö

gas. Med de samlingar dr. Mjöberg 
nu medfört, seen ånnu ligga i Göte
borg, omfattar hans bidrag till vår 
museala exotiska fauna 42 tusen

Först 1

Dr. Philip A. Eckmaninummer. >
Ststen med i Spetsbergens kelbolag

Bedan Svenska stenkolsaktiebolaget 
Spetsbergen beslutat ökning av bola
gets för närvarande till 4,260.000 kr 
uppgående aktiekapital medels utgt 
vande av preferensaktier till nomi 
nellt belopp a\ 
tier skola berättiga till årlig utdel
ning av 6 proc. å aktiebeloppet samt 
Utbekommande vid bolagets upplös
ning av aktiernas nominella värde, 
allt med företrädesrätt framför stam
aktierna, har k. m t genom beslut av 
den 13 ds bemyndigat chefen för 
handelsdepartementet att å statens 
vägnar verkställa teckning av omför 
malda preferensaktier ävensom afi 
modat fullmäktige 1 riksgäld skonto
ret, att med användande av ett utav 
1921 års riksdag för ändamålet bevil
jat anslag av 750,000 kr 
likvid för de tecknade aktierna

Skandinavisk Tandläkareöger ett herbarium, som torde vara 
ett bland de dyrbaraste i enskild mans I 

Flera av honom “upptäckta” j
Kristoffer Sål-

Tändernas värd
växter ha fått namnen uppkallade ef
ter honom, “Larsonia”, och av mos- i 
sor, som de senaste åren varit hans 
vurm. har han många tusen arter, [ 
däribland många sällsynta 
en stor vän och vårdare av naturen. 1 
Han ägnar också det mesta av sin tid 
åt studiet därav. Hr. L. uppvaktades 
på högtidsdagen av vänner och be- i 
kanta och hyllades på det hjärtliga

het.
får icke försummas, om nl önskar behålla eder goda hälsa. Det har 
bevisats att alla svåra sjukdomar komma av dåliga eller försumma 
de tänder — Jag står med nöje till eder tjänat* och vill giva eder alla 
råd jag kan och vill undersöka edrda tänder gratis

TÄNDER UTDRAGAS SMÄRTFRITT 
OBS! NY LOKAL.

DR. PHILIP A ECKMAN
416 Sterling Bank BMg.

Hörnet Portage & Smith Aves.

F. d. bankdirektör dömd till straff
arbete. Bankdirektör Wahlbeck, som ; 
år 1919 bedrev affärsrörelse, vilken i 
början av 1920 slutade med konkurs, 
har av Södertälje rådhusrätt dömts 
till 2 års och 6 månaders straffarbe
te för bedräglighet mot borgenärer 
samt 6 månaders fängelse för vårds
löshet mot borgenärer, eller 2 år och 
9 månaders straffarbete.

Farlig våldtäktsman infångad i Gö
teborg. Detektivpolisen i Göteborg 
liar i dagarna lyckats infånga en syn
nerligen farlig sedlighetsförbrytare, 
vilken under de senaste åren begått 
ej mindre än 11 våldtäktsbrott mot 
kvinnor och minderåriga flickor. Den 
anhållne, vilken heter Erik Svensson 
och är hemmahörande 1 Blekinge 
samt omkring 30 år gammal, har er
känt.

Skolbarnebespisnmg I Norrbotten. 
För inrättandet av beapisnlngsanstal- 
ter vid skolorna i Norrbottén har av

750.000 kr., vilka ak

Röda korset anslagits 15.000, av Norr
bottens länshjälpekomité 25,000 och 
av Ytterstfors & Munksunds bolag

■ Dessa anslag ha skett på 
initiativ av t. f. landshövding Ring- 
sirand efter det en undersökning gi
vit vid handen, att 35 proc. av skol 
barnen voro barn till arbetslösa för-

Winnipeg, Man.
>NAAAAAAAAAAAAAAA^A^^AAAAAA^^^NAA/>AAAAA<Ö

F,ör den Bästa Behandling
samt skicklig och samvetsgrann Läkarehjalp rådfråga Dr.' Leigh.
Or. Leigh hai gjort lt*rv-. Biod- och K*onttlu btukdomar till specialitet och har unde» 
■in SO-ån/a praktik I -hicago b<l ondlat och bolat hraiie tankher form af ieaaa sjukdomar boa 
man och han har gjort tåg berurod för siua kurer al de allra g-råraste kroniska sjukdomsfall

Behandlar pålitligt och framgångsfullt
Roumsttsm och all? sjukdomar 1 Brost. Lofvor, Nturar. Blåaa. Mage. Vrlngingarne
och andra organ, snart sagdl alla sjuk*iomar hor män behandlas och botas säkert och varak
tigt enligt den mest framskridna vch ftamgångsfulla behandlingsmetod och de bästa och verk
samni-ate mediciner. 141 kan lita på redbar och skicklig behandling samt de blsta mp 
dtcti-er ©oh behandlingssätt. Mitt arvode ir så rimligt att alla k-»nna örsga nytta af m*a 
ajälp. All kovYes,onden« på svensks oef ansedd som privat Mediciner »änd»a ofverml» 

Rådfrågnlng. personligen, genom btcf eller frågliaU, ås alldeles koMaidsfrltt

Värdefull Läkarebok F ritt
“GODA RÅD” SS

Dubbel mördaren Gyllenpalm avli
den på Långholmen. Livstidsfången 
Leonard Gyllenpalm avled den 24 jan. 
i lungiiAlammation på Långholmens 
sjukhus. Han var född 1888. Gyllen
palm avtjänade livstids straffarbete 
för det bekanta dubbelmordet i Ar

filialkontor

styrelseordförande i bolaget. Fallis- 
psemanget torde rora sig om cirka 10 

Den nya Holmsundssågen I Väster miljoner kr. St öre ta fordringsägare i 
botten, som skall uppföras efter den bolaget är, förutom kronan. Svenska 
I fjol nedbrunna, skall förses med 11 handelsbanken, som lär ha fullt be 
snabbgående ramar och 4 kantrerk tryggande säkerhet för sina fapdrin- 
Sågen skall senare utvidgas med gar j bolagets skogar och trävaror, 
stavverk och klyvsågar samt hyvleri Björknäs aktiebolag har idkat trä- 

Rång. >arurörelse i Gudmundrå socken och 
sättes man i tillfälle att forsåga de uttort akeppning av trävaror 
väldiga timmerpartier, som bolaget gets styrelse består av grosshandlare 
redan har i magasin och vattendrag Eretad. förvaltare A. J. Holst och 
lagret 1 brädgården uppgick vid 1 skogsförvaltare E. P. Hansson. Det 
skeppningens slut till i runt tal 6,000

Humle-betareringens 
gårdsgatan 7 i Stockholm den 16 marsSpanska sjukan över 400 Ar gam

mal. Ingenting är nytt under solen. 
Inte ens spanska sjukan, om man
eventuellt trott något sådant. 1 Troels 
Lunds Dag hål liv i Norden, finns en 
redogörelse för de folksjukdomar som 
under det sextonde århundradet här
jade de nordiska länderna Och där 
skriver Troela Lund efter att ha om
nämnt en farsot som härjade 1575— 
78 följande: Knappt var denna far- 
•ot slut förrån ett år efteråt en ny 
och av annat slag uppstod, nastan 
lika svårartad som sin föregångare 
I Sonderjylland kallades sjukdomen 
“Den spanske plb”, på andra platser 
betecknades den som “katarrh, som 
faldt for brystet med feber” eller som 
“hovedsyke og bry st värk” Den rasa
de 1 två år (1580— 81) över hela Nor
den. 1 Nordsjäl land dog en tredjedel 
av befolkningen Och om Jylland he
ter det att så gott som ingen männi
ska. man eller kvinna, fattig eller 
tik. blev skonad, utan sjukdomen

Genom att få den nya sågen
1916. Gyllenpalm kom då in i bank
lokalen och förhörde sig om möjlig
heten att få hyra ett kassafack. Han 
fick därför i vederbörlig ordning skri
va en ansökan om förhyrande av kas
safack och sedan kamrer Lundgren 
utställt nummer på fakeet, fick Gyl
lenpalm komma in för att se på det. 
Då kamrern lutade sig över facket 
drog Gyllenpalm upp en yxa ur en 
kartong han burit med sig och tillde
lade kamrer Lundgren ett hugg i 
nacken. I samma ögonblick fick mör
daren syn på en ung dam. som var 
anställd i banken, fröken Viola Wolff, 
och avlossade mot henne två revol- 

Både fröken Wolff och'

Bola

Eskilstuna brandkår firar 25-års- 
jubileum. Eskilstuna brandkår fira
de den 21 jan. sitt 25-årsjubileum med 
en festlighet i kårens gymnastiksal. 
Därvid överlämnades till brandchefen 
John Pettersson, vilken sedan kårens 
tillkomst varit dess chef. Städernas 
allmänna brandstodsbolags medalj i 
guld och medaljen i silver till fyra 
brand kårskorpraler och en f. d. korp
ral vid kåren.

Ett hemskt dåd av ^n sinnessjuk 
kvinna ägde härom dagen rum i Ha
gen, strax utanför Göteborg. Tre 
människor fingo såtta till livet. En 
förman Ernst Johanssons 35-åriga hu
stru, Klara Johansson, tog, tydligen na 
i ett anfall av sinnesförvirring, livet 
av sina båda barn. en sexårig gosse 
och en tioårig flicka, samt dödade 
därefter sig själv. Gärningen utför
des mellan klockan fyra och halv fem ; 
på morgonen.

Förskingrande
En känd Stockholmsadvokat och säll
skapsbroder Olov Vess berg har avvi
kit ur landet, lämnande efter sig en 
del outredda affärer, som hittilla för
anlett två anmälningar till kriminal
polisen för förskingringar å tillsam
mans omkring 10 tusen kr. De för
skingrade beloppen har Vess berg åt
kommit i egenskap av boutrednings 

Vessberg var ledamot av Sve
riges advokatsamfund och styrelse
ledamot av Stora Sällskapet i Stock
holm. Han har sedan 1902 varje år 
några månader tjånstgjort som nota
rias pablieus i Stockholm. V. år född 
år 1876.

Tjeckisk Ilrare vid Upeala univer
sitet. Det har lyckats f. d. professorn 
i slaviska språk J. A. Lnndeli att för 
vårterminen förvårva den tjecko-elo- 
vaklska republikens pressattaché 1 
Stockholm E. Walther som biträdan
de lårare vid övningarna i tjeckiska 
språket vid Upsala universitet. Un
dervisningen skall anordnas 1 form sv 
seminarieövningar.
timmar i följd, varannan vecka och 
utgöra fortsättning av den inledande 
kura professor Lendell givit under se
naste höstterminen. Den planerade 
undervisningen år i första hand tänkt forJ| 
som ett försök.

inbetalda aktiekapitalet uppgår till 
1,500,000 kronor.

berömde svenska boken, eum I>r Leigh skrtfiit orh 
ndUr de flesu. sjukdomar hoe min. och dorao fölfdeh 

•ernt tkvmskepot. etc,, borde läeas af män å alle åldrar. Boken, jamte frSgltat*. eåwdsU
%1 Ida los gratis och port ef ritt I slutat omslag VI! alla. insamla namn och edrsaa U>

standard
Vsd gumman hade pl kistbotten. |>ödllgheten ökad I Gävle under 

For någon tid sedan avled 1 bhne i fjolåret. Förste stadsläkaren dr von 
Nälden. Jämtland, en 83-årig kvinna. Post meddelar I sin statistik över 
Ingeborg Jonsdotter. vilken varit dödligheten i Gävle 1921, att inalles 
kand som rätt så originell. Vid bo 422 dödsfall inträffat mot 371 under 
uppteckningen visade det sig att hon 1920. Det senare året var emellertid 
efterlämnade bl. a. ett hundratal dödligheten exceptionellt låg och bå- 
klännlngar och mellan 30 och 40 si- < de 1919 och 1918 ha betydligt högre 
denhalsdukar Efter mycket sökande dodssiffra än fjolåret. Den svåraste 
hittade man förvarat i tidningspapper > mordångeln är fortfarande tubcrkulo- 
på 6 olika ställen i ett härbre 2.500 sen i ,de®a olika former. Under fjol
kronor i kontanter

L K. LEIGH, 177 No*State St., B 14, Chicago, III*
%Eeetorefid llverdarer W-« SönYwW Måbda*» Onedar»- oen 1-Ardaewfleer

En Trogen Rådgivare 
och en Verklig Skatt ir 
RÄDDNINGS-ANKARET

i

Denne bok, klor, lår o rik, »ed mån 
evbildnlagar, borde låneo ev båda 

— Dos ir ev vikt för folk 
gifta sig, eller mmm levs ’ oly*k- 
[tnasksst — Des beskriver vida

re alle kflneejnkdomer de LirakrSek 
liga följder»» »v sagén—jnSar 
•om Svaghet, Vervosttoå. I*
•vagbet o. S. v. oek förklarar, knr 
•e för alltid kesms mlftml Detta 

oöverträff liga verk, 160 si
dor, lå»»s vi i 
l frUsårkna 
•trersd SSe).

verskott.
kamrer Lundgren avledo av skador- 

Den skrivna ansökan och en del 
andra omständigheter ledda snart till 
mördarens gripande.

‘v-,
året kommo på dess konto 71 dödnfall 

tiden niot 668 året före. 59 av dessa döds- 
Nälden fall ha orsakats av lungsot. En fruk-

Fiera lodjur ha på senare 
Från

. eå
skjutits i Jämtland

las nu. att den 12 jan. lantbru- ’ tansvard roll i dödligheten spelar 
karen Magnus Troll in* i Tullas samt ■ också kräfta, som under året orsaka 
bröderna Hansson 1 Rödögården, Röd- de 49 dödsfall mot 48 och de kroniska 
Ön. efter tre dagars förföljande fått 1 hjärtsjukdomarna med

på Rödögårdeni ! mot 26 året före. Däremot ha 1 mot- 
I Landön ha skjutits ej! sats till de närmast föregående åren

iMtsas,
Mlaass-

Svenska järnhanteringen I svårt 
betryck. Bergshanteringens vänners 
årsmöte öppnades härom dagen i 
Sammanträdet öppaades av disponen- 
öiebro å stadsfullmäktiges plenisal 
ten Carl Sahlin, Stockholm, som där
vid höll följande anförande: “Vår 
svenska järnhantering har under he
la det gångna året lidit under svårt 
tryck och de missgynnade konjunktu
rerna. Det är tyst och stilla vid de 
flesta masugnsverken och vid ett; 
mångtal gruvor. Och där det kan 
hållas i gång, sker det 1 mycket liten 
skala. Rent beklämmande verkar det 
om man gör en resa genom det Idoga 
Bergslagen att se den arbetslöshet 
som råder. Och man måste ovillkor
ligen fråga sig hur statsmakterna in
för detta allvarliga läge kunna stan
na vid att endast månad efter månad 
betala arbetalöshetsnnd erstöd, utan 
att i övrigt företaga stort annat ån 
utredningar. Vet man då icke hur 
det står till? Vi industrimän pläga

2A«
(»Hl47 död.3iaildrabbade sila och blev mångas död.

Stockholmsadvokat.Flytande utstlllnlng till Rio de 
Janeiro. Inför Börs sällskapet samt 
styrelsen för Jubileumsutställningen i 
Göteborg 1923 har Svenska exportför
eningen» direktör. E. Nyländer, hållit 
föredrag om Flytande utställningar, 
därunder framhållande önskvärdhe
ten av att Sverige låter representera 
tig vid Jubileumsutställningen i Rio 
de Janeiro med ett fartyg som skulle 
utgöra ett slags flytande utställning 
eller mesaa och därefter skulle beso-

skjuta ett lodjur 
skogsmark
mindre an tre lodjur. De ljckllfa jå- j Influensa, kronisk alkohollem och 
garne åro dår tre. Anders Bentqrlst. brott ej förekommit bland dödsorsa 
Olof Jonasson och Jon» Larsson, även kerna.

M. A Erichu Mediet!

M4 Union Avenue, New York.

Abisko får en ny seismograf. Enligt 
meddelande från Abisko har även 
seismografen vid observatoriet där
städes inregistrerat det jordskalv.

å Sel »ål and et s skog sköts ett lodjur 
av skog sarbetaren Fritjof Sahlin den 
9 januari.

Sågverksdriften i Norrbotten upp
tas den 18 febr. Enligt meddelande j vilket lokaliserats av seismografer 1 
från respektive bolagsledningar upp- j Tannus och Georgetown på distansen 
taget den 16 febr. driften helt eller 
delvis vid de flesta av Norrbottens 
stora export sågverk, nämligen Gran
vik. Sandvik, Axelsvik och Fortnna 
samt eventuellt vid Ytterstfors-Munk-

iy«k»»4e w 
ftvsatkakvsekwNerl. Ysr god

Mme RAWNEY
Vetenskaplig Palmlat

resp. 8.500 km., och 2,500 mlles. Abi 
skoseismografen gjorde 0,04 mm. ut
slag för jordförskjutningen mellan kl. 
5.2.12 och 6.26 och avståndet var det
samma som för Tannus. Svårighe
terna att omedelbart bestämma plat 
sen för en jordbävning kommer snart 
att endanrödja* vad Abisko beträffar. 
Inom kort komma nämligen obaerva- 
torier därstädes, enligt vad dr. Rolf 
meddelar, att utrustas med 
t ikal seismograf av furst GalRxins typ. 
vilken möjliggör omedelbar lokalise-

stlgit upp från sången och råkat talla 
i elden 1 den öppna spisen. Han In
fördes tm Eksjö lasarett, dår han på 
kvållen avled.

ka en del andra hamnar 1 Amerika, 
Afrika och Europa. Inom Börsaåll- 
skåpet mottogs projektet allmänt med 
sympati, om också t råa en del håll 
loårktrs en viss skepticism med av
seende på resultaten av en dylik resa.

ttore# o» »11» Uwa SkM 
i«a: »/fårer. kårlek eller 

t med
förtroende
»okei, läker», kenkir 
Je» Ir trolige» de» etArele esfwf 
klead min

Em k.
kekymer 

kåaele oekil*?
acNy jlrnvlg I Småland. Våg- och 

vattenbyggnads-etjrrelsen tillstyrker 
koncession för Jönköping—Gripen
bergs järn vågsaktiebolag å normal 
spårig Järnvåg mellan Jönköping och 
Huskvarna. Styrelsen förklarar i 

emellertid Icke dåd iost vån ta hjälp motiveringen, .att järnvågen torde bli 
utifrån, dår vi på något sått kunna 
hjälpa oss själva. Kraftigt ha de an 
sv ari ga ledarna inom bergshanterin
gen gripit sig an med det svåra pro 
blemet att hastigt och mycket redu
cera kostnaderna för tillverkningen njL 
och på detta sått skaffa möjlighet till 
driftens upprätthållande och ålerupp-

sunds sågverk. Karlsborg. Töre och 
Båt skäranås. detta dock under förut 
sättning att arbetarna godtag* de re
ducerade löner som erbjudas genom 
sågförhondet. Dessa löner variera 
enligt uppgift mellan 5 kr. 60 och 9 
kr. pr dag.

proi—iom. All 
Tid 10 f. m. «*u

Suits 2, 328 Portage Avs. 
Oppoelte Batons.

För »tl hjålp» dee I »åd gar )»f 
■i»» tjåneirr fritt.

Boraeallskåpet beslöt uttala att det 9 a
vore önskvärt att förslaget om upp
rättande av en svensk paviljong 1 Rio 
do Janeiro prövades Jamnsides med 
förslaget om ea flytande utställning, 
vilken, enligt sällskapets åsikt, även 
aknlle bidraga till ne ökad kännedom 
om svensk erport inom ett flertal 
länder och därigenom Ingå 
led 1 åtgärderna lör lättande av den 

i Sverige. 
"Med Gode nåde" en avskaffad kutv 
göraiasfras. "VI Gastav med Gods 
aåde" sCc-, 
fms.

till stor nytta för de orter den genom- 
yöper, och sårskilt för Huskvarna 
stad med dess betydande fabrlksan-1H444444444444444444444444 
läggningar. ! 1 1

derkorEn ambulerande hi
pr bil genomkorsar Norr- j ring av ett skalv. Tidigare har man 

lsmds glest Uggande samhållen för i för att fixera platsen för ett dylikt 
att sprida kunskap och båstå med råd ; måst kollationera seismagrammen 
I allt vad till hemmets vård och kul från oboervatorierna i Abisko och Up-

lent.

ett
!Fyra ladugårdar på Öland nedbrun- 

En omfattande eldsvåda utbröt 
hårom dagen i Runstena aocken på 
Öland, varvid Icke mindre ån tre la
dugårds byggnader, tillhöriga lantbru
kare E. Johansson 1 Van serum, n ed- 
brun no tUl grunden. Härifrån spred 
sig elden Ull en lantbrukare R. Ols
son tillhörig ladugårdsbyggnad, vil

samman slut» hnsmöd sa la. Genom denna utökning I sinallmänna dr pr tur hör,
rarna till föreningar, år ett önskemål apparat utrustning rycker Abisko från 
rom 4st livaktiga HasmOdrarnaa sik» sin plats »om SkandlnarleB» främsta

Hery Brriåen Lhuled
277 8*Rh St

Rengöring och flrgning. 
“TOlfretbtänelM riUteri*

TeL: N 1151 4 tekfewr.

I
tagande. Men Anna går driften medgeotyslaka obeervatorinm upp tillåreTårdlgn

ock nya anat ringningar, åronutgen st ett ne Knropas tornåmsta.Ut Ull» m«t tndglgL IMS lanseras ns
starkt as nöden. Härefter höll dispo
nenten frtkerre O. De Geer föredrag

gammal högt för--ikaförbuudets ordf. tre Agne» Ingel FIngalaerna svårt infloansahirjade.
tjånt man. 1. lektorn S. J. KardeU Ilektyr vllkea den upprann* kM Ku del av våra straff»antikor, sår Möjligheterna au nedbringa detöetereand. fyllde nyligen M år. Hånår Inte av den av Hlen Key 

serie kul
ukat de större, symes, av tUl jårnets tillverkningskostnad. ken åvan nedbrann tillår egentligen dalkarl.ram knatade tanken på vara

kar tatlvtt bana andra foeterinnd. dåand for 
•»lar. vfflka 1 vad

erktiar Kerna finge eblleeelpeter I stål tetganska svårt av
Sicb» Sverige.lngabtkUotek Ma ert t* ert. förgmalngaoiycka sv 

ovanligt alag har, enligt Varbergn- 
pantan, kårom dagen Inträffat ken tt«t— ks^, ^

I Tjårby. På »år hjålp
™ «• kade» doek rådda da övriga knoto-

8 vårsst tycka get van vM Idngknl- tlMSSSmMMIIKSIIIMHdetta Ar ock 
kleterio ock 

Lok- 
och av-

förtagd dit 
1*07 var kan lektor

vaglMa att
Doa gamla fW! I siden eeh em kom.

krävde ett
flertal vi laaoa vetori-etta rid låro verket I Lantbrukare J.olycka.Ea lye-

h a månniakoUv. inträffade nyligen 1 Bde-P* grand sv
av T. T. attalot st»
t» Ana

teg detta stttkor på lårare.av eocko». 14-åriga O. 
låagra tid varit

åa fyra dy-ej
har att avlika r. Xt

rym »v ia vt kel ded rid »v sm «rhade petar I (Forts å sid. å)I

’

GOD SMAK
år framträdande I alla våra mona- 
ment Sak »amma vad deras karsk- 
tår må vara, hålla vt oas strängt tu 
om den goda »makan» råmärken. Det
finne distinktion 1 varje linje, lmprae- 
eiv soliditet 1 varje sten vl Qbi. ,t

Skriv efter illeitrerad katalog* 
och priser. - -Ju -v

C

I

t:»

Köp edra möbler och hus ger Ad

på samma sått, aom nl köpte ert 
men med den ytterligare 

förmånen ar ingen rån ta och ingen 
extra kostnad st något slag. 
giras gärna.

Råd

J. A. BANFIELD 
Pålitlig möbelaffir för hemmet

TeL: N 8S67492 Maln SL1

SpecieBst i skmnsrbeten.
Reparationer utförae prompt 

och billlgL
318 LOGAN AVEra WINNIPEG.

I

6 SVENSKA CANADATTOONGEN. Winnipeg, Man., Toradhgen den 2 Mars. 1922.
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u dB sr mlgr frågade 'ditt levnadsmål'
Oed I eattm» mniket. ~Tsd be-j

fkr du sr ntig? Kan J>< Inte tjåaa siå bb i di* så myckel teologi, 
dl*, på rttkee pists Ja* ås står’ kr da har magasin lör. och kom så hit 
dit nå*o< särskilt Uu önskar sr ml* ett u* under julferierna. sk (ir rl 
eftersom min ejål år så oroll*? Ja* j gom upp 
vtB hålla »m löfte

Vad Du må »röva hes i skall da iste möts mi*
Oprövad dygd år Ingen dygd ■ des 1 håcken.. och Jag rfll late *& 

bort till ditt hem mera. aldrig 
Jag vill iste springa och leta efter 
dig 1 några stugor Ja* rtil. att da 
skall

rid grtn fyrs \ eedss Ja* skrev, fyrm 
månader, aom Ja* väntat

genting se och ingenting höm. Ock 
flrdigs att offra allt för dott< 
skallSolas rar borta, och molnet rar 

framme igen 
håftigt vårregn.

Tårarna föll som ett Men Louise !åg t sin sång med bl le
ken famlande I fjärran Det rar 
blott ett. aom fattades henne Oas 

de kört
Ull mig Jag rfll. att 

da skall stiga örer alls hinder, om 
ds också räcker ända upp tfll skya. 
för att

Då mat klockas ljöd. t rättade frö
Det dånade I Ernst Malms rsm. då 

Det hom m$et srar. och oron l hans , han sio* de juridiska böckerna
Hittills »an. och det strök som en morgon 

något ' Oskt örer hans panna, då han opp 
han fp nade bibeln och lade sin hand I des. 

från "Gud. nu trader ja* i din sold”.

han kom till henne. han.
! bort. då skalle allt ram bra Igen.

(Forts)

ken Louise sitt ansikte ock gick så 
ner 1 matsalentiU mig. ty ja* tillhor 

.di*. Ja* har glrH dl* beU 
Ingenting emellan himmel och jord 
borde hindra di* att komma till mig. 
ja, om de också måste trampa 
föräldrars rtija under dias titter. 
måste du komma, jy jag tillhör dig

själ sek ovissheten växte “Hur år det. Louise? Har du grå 
tit T*

»alhade Oed stått för honom 
fjärran Uas.

"Ja. mamma, jag har gråtit Det påstås att de etlka arbets 
“Mes min kåra lilla råa. rad år i utomhus hava basta synförmågan 

det? Varför har du gråtitr 
“Därför att — att det gjorde aå ont.

Du kan inte tro. så ont det gjorde".
“Var har du ont. barn? Såg mig 

det?"

ga sysslat med i sitt lare. M 
den dag fadern lått des plats han 
bett om. framträdde Gud för honom 
•om ett personligt, påcagiigt rånen.
•om stod i nigot slags 11 vs förhål lan 
de un b*»™ Hu (lek ett o.mot. Sn6“ ,su 1 me<or' dr6i“de
Miedllr bektr ett tenke I Un«a,: och rUlrldl*t' •«= o» den Icke Imd. 
»oe ktttllie (»ce tetreeaeret Honom. ,6r u< »*«* ,l« tlU ro <**
och pd bee. ekri.bord hoimde .t, ,K*« n,B*» frik
teotoeleke mk brod rid de jorldltite.! l>*1«n6w *u*r * “«“«•
Hee Bett och plMsad» lMP.rWe(er',,e«“t* •tlB,bo1' •om om de rUle 
och jerkllek Wkok*.k dlesnoe. »om b,nD<- Terför tad* U
isrde honom att vaada ut och m på b ritt om, °<"h v»n hon ämnade sig. 
manalskorna, medan hågen växte för Fröken Louise hade kommit hem 
teologiska stadier Han ville tränga från Stockholm föregående dag. och 
fram tiU det högsta, som minn Isko- hoa hade inte varit hemma sedan
släktet genom tidernas lopp fått syn den dagen bon följde sin mor till
på, och han ville närma sig det med Marstrand Hon hade stannat vid 
alla mom honom boende mojligheter, havet till 
Men det medförde en omkastning i direkt tlU Stockholm för att full kor
kans studier, och hade han råd tiU j dm sin bildning med några lektioner 
det. hade han tid? Louise väntade °°h för att roa sig. Hels världen 
på honom, lyckan väntade på honom, hade med ens öppnat sig för henne.
Och rad skulle fadern saga? Han och bon hade fått syn på all världens j
studerade Juridik allt framgent, men härlighet Mitt i nöjenas virvel hade 
på den tid han anslagit till vila, ka- ofta en svindlande längtan efter den 
•tade han sig över teologien. Han hon älskade smugit sig över henne. \ 

styrktes mer och mer 1 ein dunkla ; Men nöjesvirveln, som hon befann 
aning om att släktet vandrade om- j »i* uti, ägde så mycken ny tjusning 
kring med fjåll för sina ögon och 
kunde inte skönja Gud, sådan han är.
Att få bort fjällen och få syn på Ond 
såsom skaparen, med vilken man stod 
1 ett omedelbart livseamband. och så-

Det måtte finnas tejen I Rockfor*. 
Man har dar åtminstone oa "Ltone 
Club* Och denna klubb valie vlé 
sitt årsmöte härförlldea till sin ko
nung en svensk —- ett svenskt lejon 
— vid namn Adel fre rt R Floberg. 
Denne hr emellertid Icke det enda 
svensks lejonet. Man har an kel kula 
full. VI ha påträffat sådana namn 
som Al. Nelson. Elmer Strand, Wa 
O. Peterson. A. E. Andernas. J oa 
Westerberg m. fl. Hoppae de samtli
ga kunna — ryta. ty detta behövee 
säkert i Rockford, dår sämjan 1 all
mänhet är känd för att vara mindre

XVL
Ock dn kommer nog". Det lyste till

det lyeer iver
himnaelen. då solen sticker fram ur

“Jag tror. att det var i hjärtat".
“Då måste vi skicka efter en läka 

re. Det år eå gott, att du bäddas ner. 
mitt Blackars barn Jag visste Inte. 
att dn var sjuk".

‘Han kan inte hjälpa mig, mamma"
“Jo, jo. Han miste undersöka dig 

och se. vad det år".

ett moln. “Du kommer nog. Da tår
inte tiska, att jag skall springa
kring 1 världen och söka efter dl* nu. 
nej. Inte nu. aldrig mer Det år du. 
som akall komma. Men om du late 
själv kan komma ännu. om det Ar
nigot inom dig, som förbjuder dig att 
komms. eå måste du väl ändå sända 
mig ett Iltet brev till slut". Hon bör- 

l jade räkna på sina fingrar "Det år

Och aå baddadea fröken Louise ner
i ein sång, och läkaren kom ock un
dersökte och lyssnade och kunde in- 
föräldrarna stodo vid hennes bädd god.september och sedan rest

J^ÖRRA veckan talade vi till eder 
kursen på norska kronor samt förut

spådde en ökning i värdet, vilket också ägt 
rum. Kursen har stadigt varit i stigande 
med undantag av ett “set back”, som den 
fick på valutamarknaden den 20, 21 och 
22 februari. Kursen är emellertid åter i 
stigande.

VI VILJA ÅTERIGEN FRAMHÅLLA
att pängar, som sändas genom oss, garan
teras absolut mot förlust. Älla penning
försändelser, som komma till oss, äro inom 
24 timmar efter dess mottagande på väg 
till Sverige, Norge eller Danmark. Våra 
förbindelser i de skandinaviska länderna 
äro de bästa möjliga. Vi ha korresponden
ter i alla större städer i Sverige, Norge 
eller Danmark och “drafts” kunna utstäl
las på alla städer, där det finnes en bank 
eller postkontor. Vi ombesörja att få kvitto 
från mottagaren av penningförsändelsen. 
Våra penningförsändelser äro garanterade 

av William Avenue branschen av Royal Bank of Canada.
LATOM OSS NU TALA LITET OM DEN TUR 

NI ÄMNAR FÖRETAGA HEM
Så snart som ni bestämmer er för eller så snart som ni 

tänker på att företaga en tur till gamla landet — skriv till oss. 
Låt oss ge ér alla upplysningar angående passbestämmelser och 
reserutter etc. Vår långa erfarenhet i resetrafiken står till eder 
tjänst och allt, som står i vår makt, kommer att bliva gjort för 
att göra resan så behaglig som möjligt. Vi ha agentur för alla 
linjer — både direkta samt via England eller via Hamburg.

FÖRBÄTTRAD CANAD1SK BETJÄNING
I april detta år komma Cunard och Anchor Donaldson lin

jerna att igångsätta en förbättrad ångbåtsbetj än ing på Canada. 
Fem nya oljebrännajide oceanbåtar komma att upptaga regel- 
bunkna turer mellan Montreal—Liverpool; Montreal—Plymouth 
eller London. De nya fartygens namn äro Albania, Tyrrhenia, 
Ansonia, Andania och Antonia. Alla äro byggda enligt de 
modämaste principer samt representera det bästa i passagerare
bekvämlighet. Det finnes cabin och tredje klass. Speciell hän
syn har ägnats tredje klassen. Det finnes många två “berths” 
uteides hytter. Alla äro stora och fina. Vi skola i ett framtida 
samtal komma tillbaka till seglingstiden, o.s.v.

om

för henne, att den kunde döva hen
nes längtan. I någon stilla stund, då 
hon blev lämnad &t sig själv, kunde 
hennes själ ropa: “Varför svarade 
du inte på mitt brev, och varför kom 
du inte till mig? Vä du då inte, att 
tystnad är som ett vapen till döds? 
Hur länge vill du låta mig vänta?"

som fadern, under vara säkra skydd 
man kunde känna barnasinnets fri
gjorda glädje och trygghet, skulle gö
ra livet till en rosig barnsdröm. Det 
skulle förjaga allt missmod, all fruk- det vinter, och den lilla grinden i

Och nu var hon hemma. Nu var

tan, all livsleda. Kunde det finnas j buxbomshäcken var igensnöad. Hon j 
en större livsuppgift, en härligare ; skyndade stora vägen framåt till 
gärning? Var det det, som Gud for- skog vaktargården, 
drade av honom? Han måste vara hemma nu. han 

också tänkte hon. Det är ju endast 
ett par dagar till jul. Hennes hjärta 
bultade av längtan. Allt, som makats 
undan, och gömts och tystats ner un
der en tid, strömmade nu fram l 
hejdlös fart. Hon skulle banna ho
nom med kyssar, för att han ej skri
vit. och hon skulle bli så lycklig, då 
hon såg honom igen och fick gömma 
sin blick i hans. — å!

Hon vek av in på skogvaktargår- 
den. Hon såg upp mot hans fönster. 
Det såg så naket och kallt ut, inte 
ens en gardin för de små rutorna. 
Hon blev rädd. På trappan stod någ
ra barn och stirrade förundrade på 
henne. På trappateegt stod en hink 
fylld med sopor och runt om kvastar, 
ambar och en hopsparkad trasmatta. 
En kvinna med en bomulls hal sduk på 
huvudet tittade ut genom dörren.

"Jag söker fru Malm".
Fröken Louises ögon var fulla av 

ångest
"Malms, dom flytta härifrån i hö

stas, och det har ingen varit här se'n 
dess, vad jag vet. Har hon kommit 
resande hit?"

Hur skulle han få ett svar? Hur 
skulle han få visshet? Var hågen för 
de teologiska studierna ett svar? 
Kunde han och borde han gå framåt 
på deh väg han slagit in på? Kunde 
han och borde han kasta om och slå 
in på en annan väg? Han beslöt sig 
för att rådgöra med någon och ta den 
människans råd som ett svar Ifrån 
Gud. Men vem skulle han vända sig 
till? Till fadern? Nej Till modern? 
Nej Till Louise? Nej. Till någon 
av lärarna 1 teologi? Nej. Till nå
gon av lärarna 1 juridik? Nej. Han 
ville vända sig till någon, som stod 
helt och hållet utanför hane sak.

Jagmästar Falks bild trädde med 
ens fram för honom. Hur kom det 
sig? Varifrån kom den? Satt han 
Inne ro ed gudas varet. han. ,som skäm
tade och svor och svor och skämtade, 
så att skrattet genljöd. där han gick

Ja, han fick inte bort d?n bilden.
1 två dagar låg den över honom som j 
en maning, och på den tredje skrev |

t

han ett brev tiU jagmästar Folk och 
berättade om sin ställning. Borde 
han kasta om 1 sina studier och be
träda den teologiska banan i stället 
för den juridiska för ett inre skravs 
skull. han. som var medellös och som 
snart lagt ner tre terminers studier 
På juridik? frågade han. Borde han 
det. då det gällde för honom att vin
na tid, då fröken Louise natt och vän
tade på honom? Kanske rar alltsam
mans en sjuklig id*. som borde bort
visa». och lusten för de teologiska 
studierna övergående. Han förstod i 
inte ratt den oro. som borrade »ig in 
i hans själ. och han hade behov av 
att tala med någon Ett var säkert: 
Inom honom pågick en stark brott
ning, som mart erad e honom. Flera 
roster manade honom att gå framåt, 
eu enda att vånda om Han hade

“Vart ha de flyttat? Säg?"
"Ja. det kan jag inte säga Det 

var visst till något bruk norrut, tror 
jag Si, vi kom hit 1 november, s& 
vi har inte varit har så stort länge 
än. VI kom ända fr&n St rid forsen 1 
Värmland. — Är hon kanske en be
kant till Malms och har kommit 
långt Ifrånr

“Minns nl inte. vad bruket heter?”
“Nej, jag kan rakt inte påminna 

mig det, fast nog har jag hört det, 
förstås. Si. jag skall säga. hur det 
var. Till oss har man sagt. att ba
ron sa opp skogvaktarn, för att dot
ter hans hade gått och förälskat sig
i skogvaktarns pojke. Han skulle in- 

j te ha varit så dan i henne, men hon 
ville I *kul1** ha varit alldeles galen 1 ho- 

Det skall vara en rar pojke, 
och i skola har de haft honom, så 
han lär vara student också. — Hon 
har kanske kommit med tåget?"

lovat Gud sin tjänst, och han 
hålla sitt lofte. Men han förstod, att 
man på alla platser i livet kunde tjä
na sin Gud. “Farbror har lovat mig 
sitt bistånd, ifall jag kommer i någon 
forlagenhet," ekrev han. “Nu är för
hållandet sä. Jag behöver ett råd. 
och därför kommer jag".

“Adjö".
Fröken Louise skyndade bort En J 

känsla av' äckel följde henne. De 
nakna fönsterrutorna, gumman med | 
den tandlösa munnen och de nyfikna 
ögonen, kvastarna, soporna, hyttorna 
och barnen. Hon kunde inte nämna 
hans namn där. Hon kunde Inte tän
ka. inte känna Hon ville barm fly 
undan. .bort.

Hon kom upp på sitt rum. och hon 
reglade sin dörr^ Hon sjönk ner 1 en 
djup fåtölj, och där gömde bon sitt 
ansikte. En hemsk förlamning hade 
gripit henne. Det var, som om allt 
inom henne stelnat till is. Ett ögon
blick bröts dock förlamningen, och 
i våldsamma snyftnlngar klagade j 
bon: "Hur kunde du flytta bort utan 
att säga mig det? Varför övergav 
du mig? Varför svarade du inte på 
mitt brev? Varför kom du inte, då 
jag gick därborta vid havet och vän
tade på dig? Hur kunde da gå bort 
från mig ock gömma dig därute I den

Det blev med ens stilla Inom ho
nom, sedan han avsänt brevet, och 
lugnet fortfor, medan han gick och 
van tade pä svar Det var. som om sa
ken redan vore avgjord. Han stude
rade ein juridik och gick på sinn fö
reläsningar som vändigt, men då nat
ten kom, glömde han alt vila. då för 
d ju pade han sig i teologi , och då var 
det. som om han fått luft under sina 
tankars vingar, som om han stamt 
mote med Gnd.

"För tusan hakar, vt ast skall du 
kasta om och studera teologi, om du 
så tycker”, stod det skrivet med sto
ra ord "Det ir flickan och pengar
na. som manar dig att fort aåtta på 
den vag du först slagit In på. förstår 
jag Men det skall ja* sä*a dig. att 
om det år något be vån t med flickan, 
så kan hon vänta ett år till. Och vad 
peu*smn beträffar, så behöver du 
inte oroa dl* för den saken. Du har 
inte förgäves vint di* till gamle Falk. 
Jag skall bistå dig.. Det år gott gry 
i dl*, min gosse, ock de skall gå. dit 
hågen manar dig Hågen är ett väg
märke. »om säger en. vart man »kall 
gå. Har da fått håg för den dår teo 
loglen. så må da för tusan hakar ge 
allt annat på båten för den. Men det

En av Cunardlinjens nya oljebrännande ångare
för canadtsk betjäning.

I vårt nästa samtal skola vi behandla de direkta linjernas historia.

Skall ni sända efter en släkting eller vän i vår?
Som ni vål vet, finnes det nu nya immigrationabestämmelaer. Ja, nya 

kunna de väl knappast kallas, ty de ha varit gällande från september i fjol. 
Vi kunna emellertid hjälpa er med de dokument, som behövas, samt ge ar 
alla upplysningar angående resan. Våra representanter i New York, Hali
fax och Montreal akola se till att passagerare inregistrerade genom oas 
sändas väst över med det snabbaste tåg och den mest direkta ron ten.

vida våriden, då du viaste, att jag äl
skar dig? Och du älakade också mig
en gång. Det var ingen osanning, då 
du sade mig, alt jag var dig så kår. 
Jag kände din kärlek, det var inte 
barn ord, jag kinde den 
stark, brusande flod. Och jag hade 
kunnat gå 1 döden för dl*. Det visate 
du. Ernst. Ernst, det vet du ännu.

Skriv genast till oss efter alla upplysningar. Skriv i dag till

P. M. DAHL STEAMSHIP AGENCY
325 LOGAN A VE., TeL: A 9011 WINNIPEG, MAN.
Ar 1921 sändes över 500,000 kronor, säger över femhundra tusen, eller 
över en halv miljon, genom oss. över 100 personer kommo från Sverige,

och da ålakår mig ännu aåaom da
»äger jagsd Ig en vanlig präst ekall 
da inte Ml Da skall (4 så långt t
»tedier

(örat alskal mig Jag rec det. De 
andra ku ja Inte veta det. ork de 
behöver tete veta det. Pappa körde 
bort dfg — Å, alt han kände gon 

•kdaa eorg! — Vtaate dn det? 
Vinete da. att det var (Sr min skull 
da måee bott? Di det tUr

det fr möjligt att g* aå 
den bana da tiagtt In n* ock de ekall
«t» hel man, där de etåller mig
dig. min Knut! Låt tegen meka. he
ler hon ta tntiaed. skilja dig (rån

*

1K K A N B A T.
AV MfcftTA tTARMBCftO.

(Forts Ér. föra*. r->

(Forts fr ur.)
»odem latfe ytteettgt 

på. och dela
bredvid II* friherr-1M<

•turtflaad och lysa i it e dB tja
ateeeade. ty fröken T onlas hade blivitdet av ea penna* raspande I dotterns
tager och skår son ea roa.K ende det vara möjligt att dot

tern glömd* såg dårhåa. ett hon ock
så ek rev brev t Bl skogvaktamonea ? nee vackra ögon Hoa gick ock vaa 

eljee skalis hon sitta uppe 1 mat- isd« på Ät brev Fria morgon t IM 
ten och skriva till? Lonlee gjorde afton och från afton tin aaorgoa vas 
henne verklig sorg Att en flicka. | tade hen Mea Intet brev koa. 1, 
med 4*n ställning beanne dotter In- att han late skrev* Då lätet brev 
tog. kunde glömma sig dårhåa. var kom. började hee att vista på honom, 
ju rent av ofattligt Om aå var. att »om lote ekrev 
hon verkligen skrivit till honom, eå komms själv. Nu förstod hon det

Det låg väntan och gangnde i hen-

V<

Haa skalle kanske

brevväxlingen omtntÄgöraa. Vinet skulle haa komma. eft< 
Kosta vad det vftäH bon hade bett honom komma Frö- 

Frlherrlnnan steg upp ur ein bädd kea *-oul®e kunde älska, men hon
kunde late tvivla.och gick ia 1 dov erna rum. Dir fana» 

intet brev. och dottern aov Då gick Hoa gick och aåg på husen l Mar-
I strand, de stora och de små. Månne 

Nåsta dag lade friherrinnan beslag jlfcan bodl,e 1 *•* hus*t eller l det? Hon 
på Bis dotter» «4U»käp hel« tiden »« bon »kalle mete
txwtie (lek Inte -a» tid att »priae» bo»"™ P* ««»» bä.tl*t i nlcot g»t

böra kan händs, och hennes ögon ve- 
Hon var

till brevlådan med ettt brev
»å mtddacea. di de UUiåmmaa» gjor j n »MoPPå* och »okände 
de ea promeaad och häadeleetl. ftck “* 'ktkllg I ein räntan, ätt heai.ee 
'örb! en brertlde »tack Louise han j Dm" *'*“dl*t lo* 
den blixtsnabbt Innanför blusen, och “Du lyser som en liten stjärna. 
1 nästa minut gled brevet ner 1 lådan. ] Lonlee". sade modern en dog och

smekte hmnes varma kind. "Man la-“Vad gör du. !x>ulse?"
"Jag lägger Ät br»v 1 lådan, mam i 

ma Ulla".
“Vem till?"
Friherrinnan såg på sia dotter.
“Tyst. tyst. Ulla mamma' Dä da

ger inte att tala högt om det på ga
torna i Marstrand Dä är en stor. 
härlig bemllghÄ m*d dÄ brerÄ, och 
«n vacker dag. **n myr het vacker dag. 
skall du få veta den"

Fröken l»ul*«- sig ut, som om hon 
Ämnade dansa på gatan I Marstrand 
En Jublande fröjd böljade genom hen 
am unga kropp

"En dotter får Inte tala om bemll* 
aeter. då hon talar med sin mor. — 
Vad skulle dÄ kunna vare for en 
hemlighet? Vem skrev du till?*'

“Kunna vara’ A. lilla mor. det 
kunde vara tusende"

"Vad menar du’"
"Det kunde ju till exempel vam 

om en bllvand»' julklapp tUl dig eller 
om en födelsedag sgåva eller en 
namnsdagsgåva. Jag säger late. att 
det var dÄ. men dn kunde lu va
rs dÄ Du aer ju riktigt nyfiken ut. 
Kan du verkligen bry dig så mycket 
om ett brev?"

"Jag vill veta vem min dotter skri
ver tlU. Jag har rätt att fordra dÄ. 
l-oulae".

Fröken Louis?* blev allvarsam, och 
hennes steg tydde Inte på dans lång-

lar om dig, och herrarna tå vin om 
din bevågenhet. Jag är en amula 
stolt över min dotter. Grevinnan 
Orahurod kämpar för tit få sina dött
rar ytterst, men du kommer alltid 
framfor dem Det är naturligtvis 
unge greve Björnram, som alla vill 
fånga Han är också verkligen char
mant och ser mycket bra nt. Det 
var en fröjd att se er två dansa 1 
Sår".

“Jag kan låta bli att dansa med 
greve Björnram, så kan fröknarna 
örnbuvud fl de danserna I stället", 
svarade fröken Louise.

“Ar. barn. så du talar*
att handla emot god ton. och du får 
akta dig för att få en skymt av skug
ga över ditt namn"

“Ja. mamma Det får Inte falla nå
gon skugga over mitt namn. det må
ste vara så rent. så rent, sa rent".

“Naturligtvis". Friherrinnan var 
mycket belåten, och hon anpassade 
•Itt parasoll, så att solen Inte eknlle 
lysa över henne» händer och färga 
dem. "Greve Björnram represente
rar det bästa partiet hår, och jag un
drar Inte på att det år en smula oro 
1 flickvåriden. Dä skall bli intres
sant att se vem som avgår med se
gern Hans far lär vara i kungens 
asllskap på I)rott och kommer hit 
snart. Dä påstås att han sänt sin 
son hit för att han skulle se sig om 1 
•ocleteten efter sin blivande grevin
na Han lar arbeta for att få sonen 
gift efter sitt stånd"

“Det var styggt gjort av hans far. 
Han borde väl få gifta alg med den 
han tycker om. Stackars greve Bjorn

"Ett namn medför förpliktelser. För 
övrigt kan man lära sig att tycka om 
d»*n man bör gifta »Ig med. Det 

Klockan tr«* var friherrinnan Ulf- imr tusende fått gora och jag ocksä, 
tand åter på samma gata. dar brev- dÄ måste också min dotter gora

"Jag -skall nog aaga det till dig. 
mamma, men på gatan kan jag Inte 
<taga det Dä är ingenting orätt Hur 
kan du tro din dotter om dÄ?“

En bekant 1111 friherrinnan kom 1 
deras vag. Louise skickades bort 1 
något ärende, och friherrinnan rände 
om och gick gatan tillbaka. Hon lå- 
Äe på brevlådan Klockan tre skulle 
den tömmaa.

lådan var
“Hår har kommit i lådan ett brev.

en gång .
Friherrinnan steg upp. Hennes rost 

>om jag ville ha tillbaka. Kan jag få darrade, och hon böjde sig ned över 
dÄ?“ frågade bon brevbäraren, som I dottern och kysste henne på kinden, 
kom for att tömms brevlådan "Del förslår Jag int*\ mamma".

“Nej. rid dina år förstår man det 
inte. Sedan förstår man det".

"Sedan? Vad dÄ måtte vara för 
en obehaglig tid!"

Fröken Louise gick hem efter sin 
räcket Greve Björnram väntade på 
ett utlovat tennisparti.

"Jo bevare. Vem år det till?"
"Till-------- till herr Ernst Malm?"
Breven genomsöktes. Ät litet brev 

räcktes fram. och det gled ned 1 fri
herrinnans ficka men handen dar
rade.

Friherrinnan gick hastigt mot hem , 
mel. och hemkommen reglade hon I 
dorren till sitt rum Så tog hon upp 1 
brevet ur sin ficks “Juris studeran
den Herr Ernst Malm", och hennea 
dotters handstil Hon vande det lilla 
brerÄ 1 sina skälvande hånd er Hen
nes lappat voro vita.

"Jag akall inte lasa det. kära barn", 
sade hon för alg själv, som om hon 
talade till sin dotter “Jag ekall visst 
Inte läsa dÄ. men jag måste rådda 
dig Mån hand måste gripa in för 
att rädda dig. ty du vä inte vad du

XV.

Krn»t Malm »att vid sina böcker t 
universitetsstaden. Hane dörr var 
ofta stängd, och om natten brann ljus 
I hans rum

Ernst Malm grubblade.
Händelsen med faderns plats hade 

gripit honom, och han kunde inte 
glömma sitt löfte till Gud. Gud hade 
ställt sig I hans väg. och han kunde 
Inte ta sin blick ifrån honom. Dä 
var ingea slump, som avgjort då 
hans far vid närmare sextio år fick 
en god plats I den stund han behövde 
en sådan. Gud själv hade gripit in 
Och han hade givit Gud Ät löfte: om 
fadern fick en plats och om I^ouise 
fick bli hans. sä skulle han tjana Gud 
I hela sitt liv. Fadern fick en plats. 
Louise skulle en gång få bii hans. han 
kände dÄ som ea orubblig försäkran. 
Och löftÄ han givit* Hur skulle han 
infria dÄ? Vad skulle han göra?

gor, »tackar» barn *
Hon satte en brinnande tändsticka

under brevÄ och förvandlade det till
aeka

Fröken Lonlee hade fore-satt »Ig. 
itt hon skalle tala om sin kårlek för 
modern, då hon na»ta gång frågade 
her ne om dÄ dår brerÄ- Men mo
dern talade ej mer om det. Och så 
fick hennes kärlek alltjämt bli en 
hemllgbÄ Baronen an lande om någ
ra dagar, och frökan Louise förde» 
t rån dÄ ena nöjet tili 4ä andra Hon
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I LNiiKA CANADA-1TDN1NGEN. Winnipeg. Mia, Tondogen den 2 Mar», 1922.
8JVKHJÅLPSFÖRENINGEN Sara Ltvinc, U| och talangfull

NORDEN (Inc.) elev av mle* Freds Simoosoe. rar I
ördegi tu r sid sit spels Is tär tar tal
rikt besökt mottagata».

Colombia
S»TS ÄT

C anad tan Clsb å hotell Rots! 
Alexandra un års tor Dsne Clsra

&
w<

SVENSKA
AMERIKAl

Bett.
I unga Ar. Efter en veckas lungin

flammation arled den 21 fe b. Mrs. 
Selma Lundgren et Arcola. Sask . 1 en 
ålder ar endast nära IS år. Hon sör 
jes ar make. bar be ra ren Alfred Land 
grea. samt de tre barnen. Florence. 
Pearl och Vlolet 
gren flyttade Ull Arcola från Wlnnl- 
peg for cirka ett år sedan Har 1 sta 
den hade de rarlt bosatta i många år 
aamt voro vål kända i det svenska 
föreningal i vet

tredje onsdagen 1 varje månac
å Scott Memorial Hall. kl. » em

Geetafsoa. 2wJ
Aro . Teå A7SS1.

Finssssekreterare Alexis Crlotonso* 
1AS Scotla »t.. Wlnnlpeg 

.sjuk ordf
■*”» åra.. Phoae 81J sm

UNIEN SVENSKA RECORDSE Gustafson. 3S6 C hs Vakarna Lund-

NEW TORK eeh GÖTEBORG ' Framtid m, Hopp Vo
L O. G. T

•nu ack traOaSTOCKHOLM
drottnTngholm

a/t Underrättelsen om 
mrs Lundgrens dödsfall kommer att i 
racka förstämning l rida kretsar 

Tur I olyckan. Snickaren Carl 
Wåhlén rar den 23 feb utaatt för ett 
allvarsamt olyckstillbud. då han höM

%måaadon kl l M s m A Beeö Ma
morlal h«h 0Besök mötena* Alla h»ho>* ! e. 
bocoå L. D — Mrs OUflla Egneil * 

Från Göteborg \ Beylo St. Tel A MM 
STOCKHOLM 21 Febr 
STOCKHOLM 11 Mars 
STOCKHOLM • maj 

TO JUNI DROTTNINGHOLM 20 Maj 
S JULI STOCKHOLM

frAs New Verk 
II MARS
IS AFRIL 
Z7 MAJ

på att taga ned skidbacken å karni 
| valsplatsen. Han haijg förut varit 

med om att bygga sagda skidbacke 
•om dnn dagar håller en eTangell.k j M han aom sar höll på att taga ned

___  , kampanj I Elmwoodi skandinaviska
17 Juni for uthyrning ttU enskilda personer missionskyrka 

» ««■' DROTTNINGHOLM * Jail Moder., hym Hånvind er UU Mm gen den 1 man, och
P. Anderson, 10) Ellen St.

\ T'
Evangeliet Axel F. Wall,obo

Möblerade Rum. 4 LAdenna backe, lossnade den plötsligt. j 
samt störtade till marken — dock un 
derligt nog utan att träffa honom 
Endast vänstra foteé bler skadad 
Hade ställningen träffat honom hår j 
dare, hade han troligen ej left 1 den- ' 
na dag Mr Wåhlin kan således sa 
gas ha haft en stor tur i olyckan.

Den svenske pälshandlanden Tor- ,

L
Mötena börja onsda-

fort såtta tillsMjs klass biljettpris—A106A0. 
Salong (Csbln) och 2drs klass 

• U6.00 och högre.
o ver sondagen den 12 mars. 1

En fin-fin supé kommer Kvinnoför 
eningen I Zionskyrkan. hörnet av Lo 
gan och Fountain. att servera torsda 
gen den 9 mars kl 6 e m Ull kl. 8 
Dessutom b judes på ett mycket gott ] 
program. Priset är satt så lågt som sten Wass från Island Lake, Man , ; 
60 cents. aom är beläget cirka 175 mil från '

Två makar »parerade. Mr och Mrs Norway Houae. anlånde den 2i jan

eeeee
N

WINNIPEGFeet West »70, St, New Verk." och
landstiga vid kajaa I

8.F.S.T. möta tisdagen den 7
Svensk, ypperlig mathållning. • venek 1 ho* ml.ee» Freda och Viola Simon 
beeåttnlng eeh betjäning. oon, 522 Dominion St.

SaatSII biljetter nu.

E 4386—Humoresks, William Oecar, Violin.
—Lugn vilar sjön, William Oscar, Violin.

E 4407—Jul pA landet, Lager A Olson.
—Präriellljsn, Lager A Olson.

E 4484—Sjömsnevalsen, Lager A Olson.
—Maskerad Polka, Columbia Band.

E 7412—Landsvlgstrall, “Bergalagamor", Lydia Hedberg 
—Han i Ho. "Bergslagsmor", Lydia Hedberg.

E 4002—Watthloma Valaen, Svenska Dam Trion 
—Fyra Små Grisar, Svenska Dam Trion.

E 4081—Bohuarillen, Svenska Dam Trion.
—Kosteraleen, Svenska Dam Trion.

E 4247—Karlskoga Valaen, Lager A Olson.
—Hala Trallen, Lager A Olson.

E 4248—Mor och Far, Polka-Mazurka, Columbia Band. 
—Josefs Bröllopsdag, Gallop, Columbia Band.

Fioler repareras både fort. billigt 
©ch bra ar vår vål kände landsman Gustaf Fröberg från Broadvtew. Sask. IlU1 Btaden med en htörTe laddning

anlånde för en tid sedan till staden I Pälsverk, som 1 måndags såldes bärO. L. Holmrgen, 418 Sinclair St 
blotta namn är en borgen 
arbete.

eller till
tiVENSKA AMERIKA LIN IEN
70 Eaet Jackson 8t_
127 B. Thlrd. SL, Minnoepolla, MlrtfT 
11» C Harry St.

Market SL,
24 State SL,
P. M. DAHL STEAMSHIP AGINCY 
126 Logan Ava.

for gott for att söka låkarhjälp Mrs Fröberg * staden på auktion. Den 4 feb. for 
har legat på sjukhus 1 sju veckor och 
mr Fröberg i två veckor. Bägge äro 
nu båttre, samt ämnade resa hem som

mr Wass till Philadelphia för att häl-
BEGÄR DEN NYA KATAL0GTN ÖFVEB INTERNATIONELLA RECORDS. %sa på, t vå dår bosatta bröder samt sin 

moder, som tor en tid sedan anlände 
dit och vilken I vår ämnar resa hem 

onsdags f. v. återkom

På besök i staden roro f. v. mr J. 
A Eländer från Stargis, Sask., samt 
mr P. A. Larson från Lac dn Bonnet. 
Man
vårt kontor

Seattle, Waeh
San Francisco. Ca!

Hrarjo Columbia handlnr* t L*. S. och Canada skall ro ed 
nöje epola hvilket eoro belst ef deesa reeorde för er koetnad- 
sfrttL Han akall Sfr en ge e<*er ro katalog hfrer Columbia 
reoerda med erensk musik. Fråga honom darom

Mr al kdpar nml». Wgdr Cell

läeket eetea på kvarfe rrreri.

i måndags. ila1111 Sverige, 
han från Philadelphia. Mr W’ass har

De gjorde även en titt in på För egen hand. Claude P. Ellis, 
manager av Canada West Black Fox 
Co.. avhande sig den 23 feb.. livet ge-

New York
Uada k Set »å Ce-som kompanjon en annan svensk, mr 

AJtel Johnson. De uppköpa pälsverk 
av indianerna därstädes samt Jaga li
tet sjalva. då tiden det tillåter. I tis
dags begav sig mr Wass åter hem.

Utmärkt erkännande. Mr Joe Gun- 
berg, hudikavallaren. och hans med
hjälpare. miss Ruth Borchart. det 
skridskoåkande paret, varav vi i tor
ra numret visade en bild, rönte ett 
livligt bifall av Wtnnipegpubltken. 
Såsom ett erkännande och minne 
presenterade Winnlpeg Speed Skat
ing Club dem med en ståtlig och ge
digen silverpokal med ingravering. 
Denna oväntade överraskning var lör 
mottagarna ytterst erkännande och 
mr Gunberg yttrade även: “Vi kom 
ma håll re tillbaka hem med denna 
pokal som ett minne, an om vi skulle 
ha åkt här som professionella, och 
erhållit 6300 vardera”. Winntpegpubli- 
ken mottogo dem med ?ådant intresse 
och bifall, att de ombådos att stanna 
över en dag extra för att giva en upp^ 
visning i en av konståknlngsklnbbar- 
na. 1 tisdags voro de engagerade för 
en karnival 1 Minneapolls och i mor 
gpn, fredag, för ytterligare en annan. 
Detta hindrade dem att besöka Du 
luth på hemvägen, vilken stad även 
önskade ett besök av dem. VI vilja 
härmed tacka paret för dess besök 
här Hos oss och ett välkommen åter. 
Joe'

En gammal spinnerska. Mrs Val- 
gerdur Paulgon, 532 Beverley et., slt nom •kän a,S * balsen med en

rakkniv. Det tros att finansbekym
mer var orsaken till den hemska gär
ningen. Han efterlämnar änka och 
fem barn.

Winnlpeg, Men
-S-äle Smw4* eeå
Oter annu dagligen vid spinnrocken, 

fast hon är 90 kr gammal Den livs
kraftiga damen är född å Island samt 
anlände till landet för 22 år sedan

Gr»^•e efterun as-iee.
TILL SVERIGE COLUMBIA GRAPHOPHOMi COMPANT.

Mar. 17BERGENSFJORD 
STAVANGKRFJORD April 7 
BERGENSFJORD Apr. 28

Svenska Amerika Linjens ångare 
• Stockholm" avgick från Göteborg 
den 21 feb. med 165 salongs- och 468 
tredje klass, tillsammans 633 passa
gerare. samt stor post och last. Ån
garen vänta» framkomma till New 
York den 4 mars samt avgår åter till 
Göteborg lördagen den 11 mars kl 12 

i middag.
En stor maskreadbal avhålles 1 

morgon, fredagen den 3 mars med 
början kl 8.30 e.m. å Scott Memorial 
Hall av logen Strindberg av Vasa Or
den. Detta är logens ål riga bal Som 
detta är en av säsongens trevligaste 
danser, så uppmanas en och var att 
maskera sig och komma dit. En syn
nerligen trevlig afton utlovas. Fyra 
värdefulla priser komma att utdelas, 
nämligen ett för den vackraste dam- 
maskeringen och ett för den vackra
ste herr maskeringen samt ett varde
ra för den mest komiska för herre 
och dam. Det är bäst att alla av 
bagge könen, som vilja deltaga, börja 
gnugga sina genlknölar för att antin
gen få den vackraste eller den mest 
komiska kostymen. Vi vilja säga. 
att mtkian lönar sig. — Komltérade.

En Whlst Drive anordnas av den 
valkanda
dagen d 16 mars A Scott Memorial 
Hall.
med god musik Se vidare affischer 
och annons 1 nästa nummer av den 
na tidning — Komrn

Logen Framtidens Hopp inoter tors
dagen den 2 mar» kl 2 30 e.m. A Scott 
Memorial Hall. Å programmet med 
verka brr Edberg och O. L. Holm 
gren. vilda borga för god underhåll 
ning Raffe med dopp serveras som 
vaniigt. Alla medlemmar och tjän
stemän uppmanas infinna sig på tid 
— Sekr.

Mr Alfred Andreeän. f. d. manager 
för The Alfred Andresen Importing 
Co. 1 Minneapolls. reste genom sta
den i måndags. Mr. A. var på aln 
tid Jamte andra inbjuden att närvara 
vid öppnandet av den underjordiska 
Järnvägen 1 New York och sedan var 
han den första av alla att kopa en 
biljett fi sagda järnväg.

Rrincesa Patricia» Infanteris musik
kår giver varannan söndag konserter 
å Orpheum teater, med början kl. 
8.30 e.m. VI vilja fäa ta våra laaares 
uppmärksamhet på dessa gedigna och 
populära konserter, vtiks äro en verk 
lig musikalisk njutning. Nästa kon
sert kommer att aga rum söndagen 
den 12 mars och Inträdet är fritt.

Konsul Olof Hsnson från Prlnce 
Rupert var denna vecks 1 staden ef
ter att ha varit 1 Ottawa som med
lem av en delegation på tio man med 
parlamentsledamot Fred Stork som 
ledare Delegationen mottogs myc
kel vanligt av kabinettet och mr Han
son s&ger sig hysa gott hopp att de
legationens krav på en del förbätt
ringar komma att uppfyllas

Ett angenämt besök hade vi f. ? . då 
mr Axel Falk. manager tor Ho be A 
Co. 1 Minneapolls. hälsade på oas. 
Sagds firma bedriver ångbåt sagentur 
samt representerar speciellt norska 
Amerikallnjen. Mr Falk år värm
länning till börden samt har 1 många 
år ågnat sig åt dylika affärer. Han 
hade vänligheten att utbjuda några 
av oas hår på tidningen på en batrte 
lunch.

muntrat ionskomltén tors
The Swedish-Canadian Sades, Ltd.

208 Login Ave. Dept 1 Winnipeg, Man.
De biata hytter kunna erhållas. Goda priser utdelas. Dans

beställer plats 1 tid.
reea med DEN

LINJEN till Sverige, tkNOI
behandling ombord.

Plågas icke mer
av dålig mage, då äkta Llnfröeatrakt 
vid östersundsmagasinets 1 Stockholm 
välkända tillverkning finnes. Detta 
medel botar absolut magsjukdomar, 
såsom magsyra, magkatarr, magsår. , 
dålig matsmältning, trög avföring och 
därmed följande svindel, matttghet, 
tryckande känsla 1 maggropen, sveda 
I bröstet, sömnlöshet m. m. Rekom
menderas på det bästa av hrr. läkare. 
Pris per paket, >1.20, postpald 

Ensam återförsäljare för Canada, 
CHAS. J. SANDBERG 

646 Agnes Street,

sköna Bergens be nan över fJBIlen
mellan Bergen och Kristiania, om
så önskas, samt vidare fri seen 

tiU Göteborg.

BILJETTER FRÅN SVERIGE
utfärdas till vtiken station 
belst I Amerika och Canada. Bven- 
ska växlar säljas till lägsta kurs. 
Beeök närmaste lokalegent, eller 
skriv till

HOBE A COMPANY Winnipeg, Man.
General Nerthweetern A gente,

Dm Norsk» Anaerikalmje

C H. NILSON
Dmb- och herrokrlddsroL

II, In* Ave. •- Mlnneepelle, Minn.

P. M. DAHL M AO,NOT 
an Legan Ave., b tära ta skandinavisks 

-skrädderi afffcr
Winnipeg, Man. I

20$ Lagan AN.
Andra dlrran från Mala OL 

Winnipeg,DIN AVI AN: 
iHS^^AN

Andraklass biljettpriser närms sig 
tredje- Den 13 febr. meddelade Skan
dinavien American linjen, att minlmt- 
prlset på salongsblljetter till “Oscar 
II". "Hellig Olav” och "United States" 
är nedsatt till >130, medan biljettpri
set med ångaren "Frederik VIII" är 
satt ned 1111 >135. 1 sammanhang
härmed riktas läsarens uppmärksam
het på den ringa skillnaden mellan 
gallande trgdjeklass och andraklass 
biljettpriser, i det skillnaden för “Os
car II". "Hellig Olav" och "United 
States" endast belöper sig till >26.50 
och Frederik VIII” >29 50. Man kan 
därför antaga, att åtskilliga skandi
naviska passagerare, som 
köpt biljetter till Linjens mycket ef
terfrågade tredje klass, nu med all 
säkerhet skola begagna sig av de 
ännu större bekvämligheter, som den 
förhållandevis billiga andra klassen 
har att bjuda på.

Surpnse-party hölls i lördags kväll 
hos familjen Pete Anderson. 193 
Chalmers Ave . Elmwood. Ett tret
tiotal gamla vänner infunno sig 1 de
ras hem för att bringa den gode vän
nen och kamraten sin hyllning. Gä
sterna överlämnade som minne en 
uppsats av matsilver, och tillbringade 
kvällen, för att inte säga hela natten, 
under den basta stamning Charley 
Erickson uppläste en 
skriven hyllning, så lydande

Hej. gubbar och gummor, som nu 
kommit hit.

som objudna gåster i stugan

Kyrkorna. Telef en A—Fått
UNE Luth#raka Slonakyrkan, hörnet av 

Logan Are. och Fountain St. Telefon 
A 7104.

Möteskalender: Böndag högmässa 
kl. 10.30 f.m.; söndagsskola kl. 12;

; blbaiklasstn möter rid 
fålle; aftonsång kl. 7.

Varje tisdagskväll kl. 8 körövning.
Första torsdagen 1 månaden kvin

noföreningen. .
Första och tredje torsdagen 1 mår 

nåden ungdom »föreningen.
Första tisdagen i månaden kyrkp- 

•tyreleen.
Varje fredagskväll kl. 7 konfirma

tion» klassen..
Kvinnoföreningen håller sitt regul 

ja ra månadsmöte torsdagen den 2 
mars kl. 2.30 e.m. hos mrs Nels Pear 

63 Thelmo Manslons, 519 Burnell 
Tag Arltngton spårvagn och

frie
15 DOLLAR 0M DAGENNew Verk 

direkt till kan med lätthet förtjänas av en var, 
med stor bekantskapskrets, genoro 
att försälja Svenska Statens Premie 
obligationer.

Skriv Idag efter agentvillkor. 
Bankkonto: Skandinaviska Banken

SVERIGE
■ -OSCA» II" Mers 1»
■-FREDERIK VIII" Nere 21
■ •HELLIG OLAV" Mars 30
■ -UNITED STATE»" April 11
■ “OSCAR II" ............ April 20

I Oörertrinnga bekvämligheter
■ på alla klaaaer
■ Vtmtrkt koat, hetllg betjå
■ ning
H Bektill hyttplaU »narast >

I Biljetter från Sverige uutäl
■ la» fortfaraede och kuaaa aåa-
■ ii», per poet eller telegraf

I Hånrlnd Er till närmast bo-
■ ende kngbåtaagent.

SC AND IN A VI AN
■ AMERICAN UNE

A lrå »L Mlnneapelle. Minn 
— eller —

M. DAHL AOENCV 
^Lege^^v^^WInnlpe^Ma^^

tlU-

OBLEGATIONSCENTRALEN
Drottninggatan 47, »toekhelm, Sweden

J. JOHNSON k C0.,
D»m- och Herrokrlddarehit t Illa

4*2'/, MAIN STREET
Kimlto Blk. ToL A 8X84

WINNIPEG.
»i

son.
•treet.
stig av vid Eilice Ave. Alla förenln 
gens medlemmar ombedes infinna sig

EkktrkkT^SLr
Måvid detta möte.

De unga flickorna» förening Freja 
möter på kvällen å samma plats.

Torsdagen den '9 mars kommer 
Ungdomsföreningen att hålla sitt van
liga månad »möte. Ett ypperligt pro
gram kommer att rpjtderaa ar förmå 
gor både inom och utom föreningen. 
Programmet tager sin början kl. 8. 

Vid detta tillfälle kommer kvinnoför
eningen att servera supé 1 kyrkans 
undervåning. Serveringen börjar kl.
6 och fortsätter till kl. 8. Alla son: 
önska sig en finfin supé böra infinna 
sig i matsalen torsdagen den 9 roar». 
Priset är mycket moderat och har 
satts till det låga priset av 50 cents

VI hoppas på en god tllUlutning vid 
detta tillfälle. Efter programmets 
och förhandlingarnas slut kommer 
kaffe och andra forfriskningar att 
serveras. Kom för supén som serve- ; 
ras kl. S.

En motor har installerats i kyrkan 
för att driva orgeln, och arbetas med 
Iver och lost för att få den att fun
gera t til belåtenhet Till komitén 
som med intråase och beslutsamhet 
verkat tor att få detta arbete ettort 
så snart som möjligt, såga vi ett 
hjårtllgt tack.

loenusoreSK/TVå» oaana.
B. MANCERStor Evangelisk Kampagn sets m. <b> möt. T.....

PATENTER OGIFTA OAMBH OCH HIIMAHI------hålles i-------

ELMWOOD SKANDINAVISKA MISSIONSKYRKA

Från 1 Mars till och med 12 Mars.
EV ANGELIST

Treåe epfie lår aAJea atallt 
. Sånå M
j|W "--------MM

iaaa "ålåar oek tpålU

tor tillfallet nl al

n c.r. m. ___
at Parlaap * Msl» 0L

•In» Tratbet
OETIR e. HAN OON. 

2714 laålOM Airaap,.Wbi och kamratenatt hälsa på vännen

AXEL F. WALLPete.
och dottern lvy och frugan 
VI borde ju skammas att komma »å

TI kaaaa på det bästa rekt SKANDINAVISKE ADVOKATER.
(SEATTLE. WASH.) PIIF.1HKAR ROTHWELL, JOHNSON 

k btkGMAN
I ftrmaa Skrtr ettär

oaooooaåååooooaaaoaaaåoooå
har

och atoja och våanaa och bräka 
Jag tror om Jag rore I Pete Ander

sons klå-r.
NI et genom ddrree fingo åka

Möten varje kväll kL 8 och tre möten söndagar.

Kom, se och hör denne kraftige predikant!
EN MAN MED ETT BUDSKAP FÖR VAR TID!

811 Ma/ -thur Mtög 
r*l#for Main 4603 og 440*

P. (J »Nä
».NNir^^y -MAN.TDO»

SCAND1A AND AEUMGD0M 
HOTELS j Vi hoppas andå att tå stanna en stund 

och hälsa på Pete och hana gumma, 
och ingen skall bår få en endaste, Sbt Ava, Nw US 

New Verfc.
Em3 LöfrendahlAlla skandinaver inbjudas.och inga få har vara stumma 

Nej. alla skall glädjas och fröjdas 
och le.

kaiu tal. både långa och granna, 
tillä dagen i öeter i gryning ri se.

Sveoeåi urmakare

Mr 1:ån eeä a:åH
IMfOflllt| Bibliskt föredrag

Etovwn- mlnienkyrito. I tond^ U2
k Till kl. t började ee Mrie av evan- den t man med börja» kl. 1
geUaka mqten I kyrkan, som kommer em laane “Ver år 
au fortsätta övar

Denna kampa»! Me» »v pastor

aä langr vt äm»a att ataaaa. domamöte kl. 4.4*: predika» kl. 7.REKOMMENDERA» AV aaa t »teet a ve.
VälkomnatTar hal »ad dä. Pwe och

Baptistförsamlingen. Torsdagskväll 
kL * appbyggelaemöte. Tredagakräi!

ack Hlckatampaa lilla oek rara.
Ter* ettI och öaaka alt Mage da mäVI Potatis säl Jes för U ceetafä dväljas Maad vännerna# skara. kl. a toraamliageaa ordinarie affärs den 11 Kom sch hör. aå torgen I Travers City. Wlch. Orna- 

dea UD detta liga pri» tr att
da aär för ett etert Ideal 

växa app och aä fram över väridea.
över herg och dal.

Ml möte. Nästa söadag hälla» alla mö
ten 1 vanliga tid re: Predika» kl. Orar *M olika tairarha» I tals fararare ha hållit iaaa al» peta. 

1 tia aadaa förra höetes*
“I! dig tycka gä löjö: »öodageekola kl. 11.4S: angvl (Fortn å eld- i )

I
a FREDAG och LÖRDAG 

DENNA VECKA
CHARLES CHAPUN

“THE KID”
MÅNDAG och TISDAG 

NÄSTA VECKA
BETTY COMPSON

“The End of 
The World”

ONSDAG och TORSDAG 
NÄSTA VECKA

Peck*s Bad Boy
Mod JACKIE COOGAN 
FREDAG och LÖRDAG 

NÄSTA VECKA

“The Little
Minister”

WALTER OOLMAN

X
*

4

9 f

En liten kontant betalning
Berättigar er att få levererat till 
ert hem vilken som helst artikel i

BANFIELD’8 STORA REALISATION 
AV HUSGERADSSAKER

Congoleum mattor
q De mest vackra, up to-date mön

ster och färger Jämiör våra pri
ser med, vhiI ni kan köpa på annat 
håll och lagg sedan märke till de 
exceptionellt latta villkoren. 
Storlek 6x9,
Speciellt, ...........
Storlek 7—6x9,
Speciellt, ...........
Storlek !fz9.
Speciellt...............
Storlek 9x10—6,
Speciellt, ...........
StorlvK 9x12,
Speciellt...............

$ 7.50 
$ 9.50 
$10.80 
$12.50 
$14.50

VILLKOR: $1.00 kontant och 60c. per vecka; $1.60 kont. 75c. pr vecka.

Detta är perfekt goda “seconds”
Ovanstående är enda .t några fä av Banfield’s 

mänga godtköp.

“The Reliable Home Kurnisher” 
WINNIVEC 

Kredit ges till pålitligt folk.
TEL. N 6667492 MAIN STREET

Stå w

I
f

a 
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